

Relatório de Cotação: MATERIAL HIDRÁULICO

Pesquisa realizada entre 26/05/2025 16:29:45 e 30/05/2025 14:16:56

Relatório gerado no dia 30/05/2025 09:20:41 (IP 45.167.142.241)

Observações Gerais: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e ferramentas, para manutenção do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Governador Edson Lobão - MA

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens; caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ADESIVO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO À BASE DE SOLVE NTE RESINA - 75G	3	240 Unidades	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
2) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 20MM	3	400 Unidades	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 320,00
3) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 25MM	3	250 Unidades	R\$ 1,25 (un)	-	R\$ 1,25	R\$ 312,50
4) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 32MM	3	20 Unidades	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 29,20
5) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 40MM	3	20 Unidades	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 123,80
6) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 50MM	3	100 Unidades	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 600,00
7) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 60MM	3	100 Unidades	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
8) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 75MM	3	20 Unidades	R\$ 27,41 (un)	-	R\$ 27,41	R\$ 548,20
9) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 85MM	3	20 Unidades	R\$ 47,96 (un)	-	R\$ 47,96	R\$ 959,20
10) ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 110MM	3	20 Unidades	R\$ 71,50 (un)	-	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
11) BÓIA AMANCO VAZÃO TOTAL 1/2"	3	50 Unidades	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
12) BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD. - 25X20MM	3	300 Unidades	R\$ 0,78 (un)	-	R\$ 0,78	R\$ 234,00
13) BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD. - 32X25MM	3	10 Unidades	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 14,00
14) BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD. - 40X32MM	3	10 Unidades	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 26,00
15) BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD. - 50X40MM	3	10 Unidades	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 49,60
16) BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD. - 60X50MM	3	200 Unidades	R\$ 13,90 (un)	-	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
17) BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD. - 75X60MM	3	20 Unidades	R\$ 30,89 (un)	-	R\$ 30,89	R\$ 617,80
18) BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD. - 85X75MM	3	20 Unidades	R\$ 21,99 (un)	-	R\$ 21,99	R\$ 439,80
19) BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD. - 110X85MM	3	10 Unidades	R\$ 97,02 (un)	-	R\$ 97,02	R\$ 970,20
20) CAPS PVC SOLD. - 20MM	3	200 Unidades	R\$ 1,68 (un)	-	R\$ 1,68	R\$ 336,00
21) CAPS PVC SOLD. - 25MM	3	100 Unidades	R\$ 1,25 (un)	-	R\$ 1,25	R\$ 125,00
22) CAPS PVC SOLD. - 32MM	3	10 Unidades	R\$ 2,50 (un)	-	R\$ 2,50	R\$ 25,00
23) CAPS PVC SOLD. - 40MM	3	10 Unidades	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 64,90

24) CAPS PVC SOLD. - 50MM	3	200 Unidades	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 1.168,00
25) CAPS PVC SOLD. - 60MM	3	200 Unidades	R\$ 8,01 (un)	-	R\$ 8,01	R\$ 1.602,00
26) CAPS PVC SOLD. - 75MM	3	10 Unidades	R\$ 19,86 (un)	-	R\$ 19,86	R\$ 198,60
27) CAPS PVC SOLD. - 85MM	3	10 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 400,00
28) CAPS PVC SOLD. - 110MM	3	5 Unidades	R\$ 93,02 (un)	-	R\$ 93,02	R\$ 465,10
29) COLAR DE TOMADA PVC SOLD - 50X20MM COMPLETO	3	200 Unidades	R\$ 24,00 (un)	-	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
30) COLAR DE TOMADA PVC SOLD - 60X20MM COMPLETO	3	100 Unidades	R\$ 21,90 (un)	-	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
31) CURVA LL PVC SOLD. - 20MM	3	30 Unidades	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 121,50
32) CURVA LL PVC SOLD. - 25MM	3	30 Unidades	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 204,60
33) CURVA LL PVC SOLD. - 32MM	3	10 Unidades	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 69,00
34) CURVA LL PVC SOLD. - 40MM	3	10 Unidades	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 110,00
35) CURVA LL PVC SOLD. - 50MM	3	50 Unidades	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 850,00
36) CURVA LL PVC SOLD. - 60MM	3	30 Unidades	R\$ 42,75 (un)	-	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50
37) CURVA LL PVC SOLD. - 75MM	3	30 Unidades	R\$ 61,02 (un)	-	R\$ 61,02	R\$ 1.830,60
38) CURVA LL PVC SOLD. - 85MM	3	10 Unidades	R\$ 123,00 (un)	-	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
39) CURVA LL PVC SOLD. - 110MM	3	10 Unidades	R\$ 139,08 (un)	-	R\$ 139,08	R\$ 1.390,80
40) FITA VEDA ROSCA 12MMX25M	3	240 Unidades	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
41) FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM.	3	50 Unidades	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 449,00
42) FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM.	3	50 Unidades	R\$ 11,79 (un)	-	R\$ 11,79	R\$ 589,50
43) FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM.	3	50 Unidades	R\$ 26,50 (un)	-	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
44) FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM.	3	50 Unidades	R\$ 38,90 (un)	-	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
45) FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 75MM.	3	20 Unidades	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
46) FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 85MM.	3	20 Unidades	R\$ 289,54 (un)	-	R\$ 289,54	R\$ 5.790,80
47) JOELHO LL PVC SOLD - 20MM	3	400 Unidades	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 640,00
48) JOELHO LL PVC SOLD - 25MM	3	200 Unidades	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 190,00
49) JOELHO LL PVC SOLD - 32MM	3	20 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 66,40
50) JOELHO LL PVC SOLD - 40MM	3	10 Unidades	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 57,80
51) JOELHO LL PVC SOLD - 50MM	3	200 Unidades	R\$ 7,60 (un)	-	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
52) JOELHO LL PVC SOLD - 60MM	3	100 Unidades	R\$ 26,54 (un)	-	R\$ 26,54	R\$ 2.654,00
53) JOELHO LL PVC SOLD - 75MM	3	20 Unidades	R\$ 83,90 (un)	-	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00
54) JOELHO LL PVC SOLD - 85MM	3	20 Unidades	R\$ 112,90 (un)	-	R\$ 112,90	R\$ 2.258,00
55) JOELHO LL PVC SOLD - 110MM	3	20 Unidades	R\$ 337,07 (un)	-	R\$ 337,07	R\$ 6.741,40
56) LUVA LL PVC SOLD. - 20MM	3	400 Unidades	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 548,00
57) LUVA LL PVC SOLD. - 25MM	3	300 Unidades	R\$ 0,93 (un)	-	R\$ 0,93	R\$ 279,00
58) LUVA LL PVC SOLD. - 32MM	3	20 Unidades	R\$ 3,65 (un)	-	R\$ 3,65	R\$ 73,00
59) LUVA LL PVC SOLD. - 40MM	3	10 Unidades	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 52,30
60) LUVA LL PVC SOLD. - 50MM	3	300 Unidades	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 2.346,00
61) LUVA LL PVC SOLD. - 60MM	3	300 Unidades	R\$ 23,11 (un)	-	R\$ 23,11	R\$ 6.933,00
62) LUVA LL PVC SOLD. - 75MM	3	20 Unidades	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 700,00
63) LUVA LL PVC SOLD. - 85MM	3	20 Unidades	R\$ 56,00 (un)	-	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
64) LUVA LL PVC SOLD. - 110MM	3	10 Unidades	R\$ 118,90 (un)	-	R\$ 118,90	R\$ 1.189,00
65) LUVA DE CORRER COM ANEL PVC. - 20MM	3	50 Unidades	R\$ 11,50 (un)	-	R\$ 11,50	R\$ 575,00
66) LUVA DE CORRER COM ANEL PVC. - 25MM	3	50 Unidades	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 599,50
67) LUVA DE CORRER COM ANEL PVC. - 32MM	3	10 UNIDADE	R\$ 27,85 (un)	-	R\$ 27,85	R\$ 278,50
68) LUVA DE CORRER COM ANEL PVC. - 40MM	3	10 Unidades	R\$ 28,90 (un)	-	R\$ 28,90	R\$ 289,00
69) LUVA DE CORRER COM ANEL PVC. - 50MM	3	200 Unidades	R\$ 35,31 (un)	-	R\$ 35,31	R\$ 7.062,00
70) LUVA DE CORRER CURTA COM ANEL PVC. - 60MM	3	100 Unidades	R\$ 65,40 (un)	-	R\$ 65,40	R\$ 6.540,00

71) LUVA DE CORRER LONGA COM ANEL PVC. - 60MM	3	100 Unidades	R\$ 42,46 (un)	-	RS 42,46	RS 4.246,00
72) LUVA DE CORRER LONGA COM ANEL PVC. - 75MM	3	20 Unidades	R\$ 61,48 (un)	-	RS 61,48	RS 1.229,60
73) LUVA DE CORRER LONGA COM ANEL PVC. - 85MM	3	20 Unidades	R\$ 72,00 (un)	-	RS 72,00	RS 1.440,00
74) LUVA DE CORRER LONGA COM ANEL PVC. - 200MM	3	10 Unidades	R\$ 89,98 (un)	-	RS 89,98	RS 899,80
75) LUVA LR PVC SOLD. - 20MM	3	30 Unidades	R\$ 1,51 (un)	-	RS 1,51	RS 45,30
76) LUVA LR PVC SOLD. - 25MM	3	30 Unidades	R\$ 2,76 (un)	-	RS 2,76	RS 82,80
77) LUVA LR PVC SOLD. - 32MM	3	10 Unidades	R\$ 6,90 (un)	-	RS 6,90	RS 69,00
78) LUVA LR PVC SOLD. - 40MM	3	10 Unidades	R\$ 14,38 (un)	-	RS 14,38	RS 143,80
79) REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 20MM	3	200 Unidades	R\$ 9,21 (un)	-	RS 9,21	RS 1.842,00
80) REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 25MM	3	200 Unidades	R\$ 10,34 (un)	-	RS 10,34	RS 2.068,00
81) REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 32MM	3	10 Unidades	R\$ 22,90 (un)	-	RS 22,90	RS 229,00
82) REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 40MM	3	10 Unidades	R\$ 32,54 (un)	-	RS 32,54	RS 325,40
83) REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 50MM	3	100 Unidades	R\$ 34,90 (un)	-	RS 34,90	RS 3.490,00
84) REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 60MM	3	100 Unidades	R\$ 44,20 (un)	-	RS 44,20	RS 4.420,00
85) REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 75MM	3	20 Unidades	R\$ 113,12 (un)	-	RS 113,12	RS 2.262,40
86) REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 85MM	3	20 Unidades	R\$ 143,75 (un)	-	RS 143,75	RS 2.875,00
87) TARRAXA MANUAL 1/2 A 3/4" PARA ROSQUEAR TUBOS (KIT)	3	3 Kits	R\$ 82,22 (un)	-	RS 82,22	RS 246,66
88) TANQUE FORTLEV - 10000 LITROS	3	8 Unidades	R\$ 7.150,00 (un)	-	RS 7.150,00	RS 57.200,00
89) TANQUE FORTLEV - 20000 LITROS	3	10 Unidades	R\$ 30.585,76 (un)	-	RS 30.585,76	RS 305.857,60
90) TÊ SOLDÁVEL 20 MM	3	100 Unidades	R\$ 0,82 (un)	-	RS 0,82	RS 82,00
91) TÊ SOLDÁVEL 25 MM	3	100 Unidades	R\$ 1,99 (un)	-	RS 1,99	RS 199,00
92) TÊ SOLDÁVEL 32 MM	3	10 Unidades	R\$ 5,20 (un)	-	RS 5,20	RS 52,00
93) TÊ SOLDÁVEL 40 MM	3	10 Unidades	R\$ 12,70 (un)	-	RS 12,70	RS 127,00
94) TÊ SOLDÁVEL 50 MM	3	100 Unidades	R\$ 12,22 (un)	-	RS 12,22	RS 1.222,00
95) TÊ SOLDÁVEL 60 MM	3	50 Unidades	R\$ 31,00 (un)	-	RS 31,00	RS 1.550,00
96) TÊ SOLDÁVEL 75 MM	3	10 Unidades	R\$ 103,74 (un)	-	RS 103,74	RS 1.037,40
97) TÊ SOLDÁVEL 85 MM	3	10 Unidades	R\$ 157,52 (un)	-	RS 157,52	RS 1.575,20
98) TÊ SOLDÁVEL 110 MM	3	4 Unidades	R\$ 268,10 (un)	-	RS 268,10	RS 1.072,40
99) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 20MM	3	500 Unidades	R\$ 23,80 (un)	-	RS 23,80	RS 11.900,00
100) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 25MM	3	100 Unidades	R\$ 22,52 (un)	-	RS 22,52	RS 2.252,00
101) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 32MM	3	5 Unidades	R\$ 38,78 (un)	-	RS 38,78	RS 193,90
102) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 40MM	3	5 Unidades	R\$ 77,90 (un)	-	RS 77,90	RS 389,50
103) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 50MM	3	4.000 Unidades	R\$ 110,25 (un)	-	RS 110,25	RS 441.000,00
104) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 60MM	3	100 Unidades	R\$ 147,00 (un)	-	RS 147,00	RS 14.700,00
105) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 75MM	3	50 Unidades	R\$ 398,00 (un)	-	RS 398,00	RS 19.900,00
106) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 85MM	3	10 Unidades	R\$ 309,90 (un)	-	RS 309,90	RS 3.099,00
107) TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 110MM	3	100 Unidades	R\$ 563,28 (un)	-	RS 563,28	RS 56.328,00
108) CURVA GALVANIZADA 2,5MM 1/2"	3	40 Unidades	R\$ 264,60 (un)	-	RS 264,60	RS 10.584,00
109) CURVA GALVANIZADA 3MM 3"	3	40 Unidades	R\$ 364,90 (un)	-	RS 364,90	RS 14.596,00
110) CURVA GALVANIZADA 4MM 4"	3	40 Unidades	R\$ 739,50 (un)	-	RS 739,50	RS 29.580,00
111) CURVA MACHO/FÊMEA GALV. 1/2"	3	40 Unidades	RS 26,67 (un)	-	RS 26,67	RS 1.066,80
112) CURVA MACHO/FÊMEA GALVANIZADO 1.1/2"	3	50 Unidades	R\$ 122,44 (un)	-	RS 122,44	RS 6.122,00
113) CURVA MACHO/FÊMEA GALVANIZADO 2"	3	48 Unidades	R\$ 180,00 (un)	-	RS 180,00	RS 8.640,00
114) HIDRÔMETRO UNITÁRIO RELOJ. 360 DN 3/4 QN KIT PP	3	300 Unidades	R\$ 152,62 (un)	-	RS 152,62	RS 45.786,00

115) JUNTA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 2,5MM 2.1/2	3	10 Unidades	R\$ 250,84 (un)	-	R\$ 250,84	R\$ 2.508,40
116) JUNTA UNIAO GALVANIZADA DE 3"	3	10 Unidades	R\$ 300,90 (un)	-	R\$ 300,90	R\$ 3.009,00
117) JUNTA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 4"	3	10 Unidades	R\$ 533,83 (un)	-	R\$ 533,83	R\$ 5.338,30
118) LUVA GALVANIZADA 2,5"	3	40 Unidades	R\$ 53,10 (un)	-	R\$ 53,10	R\$ 2.124,00
119) LUVA GALVANIZADO 3"	3	50 Unidades	R\$ 142,00 (un)	-	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
120) LUVA GALVANIZADO 4"	3	10 Unidades	R\$ 155,13 (un)	-	R\$ 155,13	R\$ 1.551,30
121) LUVA SIMPLES GALVANIZADA 1.1/2"	3	50 Unidades	R\$ 33,76 (un)	-	R\$ 33,76	R\$ 1.688,00
122) LUVA SIMPLES GALVANIZADA 1/2"	3	10 Unidades	R\$ 7,57 (un)	-	R\$ 7,57	R\$ 75,70
123) LUVA SIMPLES GALVANIZADA 2"	3	20 Unidades	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
124) NIPLE GALVANIZADO 2.1/2"	3	40 Unidades	R\$ 99,92 (un)	-	R\$ 99,92	R\$ 3.996,80
125) NIPLE GALVANIZADO 3"	3	40 Unidades	R\$ 106,85 (un)	-	R\$ 106,85	R\$ 4.274,00
126) NIPLE GALVANIZADO 4"	3	40 Unidades	R\$ 34,00 (un)	-	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
127) NIPLE GALV. 1.1/2"	3	20 Unidades	R\$ 26,54 (un)	-	R\$ 26,54	R\$ 530,80
128) NIPLE GALV. 1/2"	3	10 Unidades	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 52,00
129) NIPLE GALV. 2"	3	40 Unidades	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 880,00
130) TÊ GALVANIZADO 3MM	3	40 Unidades	R\$ 260,20 (un)	-	R\$ 260,20	R\$ 10.408,00
131) TÊ GALVANIZADO 4MM	3	10 Unidades	R\$ 239,00 (un)	-	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
132) TÊ GALVANIZADO 1.1/2	3	10 Unidades	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 380,00
133) TÊ GALVANIZADO 1/2	3	5 Unidades	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 52,35
134) TÊ GALVANIZADO 2"	3	10 Unidades	R\$ 70,10 (un)	-	R\$ 70,10	R\$ 701,00
135) TÊ GALVANIZADO 2.1/2"	3	5 Unidades	R\$ 92,71 (un)	-	R\$ 92,71	R\$ 463,55
136) TUBO GALVANIZADO 2.1/2"	3	80 Metros	R\$ 520,00 (un)	-	R\$ 520,00	R\$ 41.600,00
137) TUBO GALVANIZADO 3"	3	200 Metros	R\$ 750,07 (un)	-	R\$ 750,07	R\$ 150.014,00
138) TUBO GALVANIZADO 4"	3	80 Metros	R\$ 1.290,00 (un)	-	R\$ 1.290,00	R\$ 103.200,00
139) UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADO 2"	3	5 Unidades	R\$ 108,41 (un)	-	R\$ 108,41	R\$ 542,05
140) UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADO 1.1/2	3	5 Unidades	R\$ 52,00 (un)	-	R\$ 52,00	R\$ 260,00
141) UNIÃO ASSENTO PLANO GALV. 1.1/2	3	10 Pacotes	R\$ 56,17 (un)	-	R\$ 56,17	R\$ 561,70
142) REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	3	10 Unidades	R\$ 122,23 (un)	-	R\$ 122,23	R\$ 1.222,30
143) REGISTRO DE GAVETA 2"	3	10 Unidades	R\$ 214,90 (un)	-	R\$ 214,90	R\$ 2.149,00
144) REGISTRO DE GAVETA 150MM C/ VOLANTE	3	5 Unidades	R\$ 4.500,00 (un)	-	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00
145) REGISTRO DE GAVETA 110	3	5 Unidades	R\$ 1.252,00 (un)	-	R\$ 1.252,00	R\$ 6.260,00
146) REGISTRO DE GAVETA 85MM	1	5 Unidades	R\$ 1.892,00 (un)	-	R\$ 1.892,00	R\$ 9.460,00
147) REGISTRO DE GAVETA 3"	3	5 Unidades	R\$ 610,24 (un)	-	R\$ 610,24	R\$ 3.051,20
148) REGISTRO DE GAVETA 4"	3	2 Unidades	R\$ 823,99 (un)	-	R\$ 823,99	R\$ 1.647,98
149) VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE LATÃO 1.1/2"	3	10 Unidades	R\$ 486,36 (un)	-	R\$ 486,36	R\$ 4.863,60
150) VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE LATÃO 2"	3	10 Unidades	R\$ 297,50 (un)	-	R\$ 297,50	R\$ 2.975,00
151) VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE LATÃO 3"	3	5 Unidades	R\$ 884,75 (un)	-	R\$ 884,75	R\$ 4.423,75

Valor Global: R\$ 1.559.517,44

Detalhamento dos Itens



Item 1: ADESIVO PARA TUBOS DE PVC INCLUIDO À BASE DE SOLVENTE RESINA - 75g

Preço Estimado: R\$ 3,44 (44)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,44

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 5,49

Quantidade

Descrição

Observação

240 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da Lei 66 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 14.130)

CNPJ: 03.162.047/0001-40

Órgão: MUNICÍPIO DE JARDIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para atender as demandas das Secretarias Municipais e aos serviços, programas, projetos e departamento vinculados aos Fundos da Prefeitura Municipal de Jardim MS.

Descrição: ADESIVO PVC, adesivo plástico p/ tubos e conexões soldáveis de PVC rígido, composição básica: mistura a base de solventes aromáticos, cetonas e resina de PVC, bisnaga c/ 75g. - ADESIVO PVC, adesivo plástico p/ tubos e conexões soldáveis de PVC rígido, composição básica: mistura a base de solventes aromáticos, cetonas e resina de PVC, bisnaga c/ 75g.

Data: 16/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01-2024-JARDIM-MS-MUNICÍPIO DE JARDIM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 5/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Processo/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 65

Unidade: BISNA

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

43.731.740/0001-00 FRONT COMERCIAL LTDA
VENCEDOR

R\$ 3,44

Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R DOIS DE SETEMBRO, 1536 Nome de Contato: ALISSON Telefone: (47) 3037-1021 Email: front@frontcomercial.com.br

52.785.146/0001-93 J.L. COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,90

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA

R\$ 5,49

Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675 Nome de Contato: FRED Telefone: (67) 3014-6170 Email: licitacao@tliscomercio.com.br

21.420.571/0001-55 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

R\$ 6,94

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: RUA FAUSTO DIAS DE MELLO, 474 Telefone: (19) 3325-9211 / (19) 3325-9220 Email: processos@contmeisassessoria.com.br

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FFRRAMENTAS EIRELI

R\$ 10,92

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R CAE LIANO ALBERTO ROSSET, 685 Nome de Contato: ANDRÉ SSA Telefone: (51) 8432-6673 Email: licita.metamo@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 11,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Produto: ADESIVO PVC AMANCO

Data/Hora Inclusão: 25/05/2025 14:54:30

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone: 0800-038-0541

Url: https://www.amazon.com.br/Amanco-Adesivo-PVC-A1-atico-75g/dp/B08T6DS2DN?source=ps-sl-shoppingads-lpcon-text&ref_=iplla&psc=1&smid=A26YILFF8RFW6R

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 9,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Eterfran

Produto: Cola Pvc Bsnaga Mundial Prime

Data/Hora Inclusão: 26/05/2025 14:55:27

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.eterfran.com.br/p-cola-pvc-bsnaga-75g-mundial-prime-cola-pvc?srsltid=AfmRCopqUk54h4HD6zDN..wHJ-BTbhH2nVsDq9F6FD6XcVDrP9qwBcolRmuc>

Preço Adaptador de PVC solda - 20mm

Preço Estimado (R\$ 0,47)	Porcentual (%)	Preço Estimado Calculado (R\$ 1,87)	Mediana das Propostas (R\$ 0,47)
Quantidade	Descrição		Observação
400 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.423.582/0001-84

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Objeto: [LICITANET] - REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA

Descrição: Adaptador 20mm x 1/2 pvc solda/rosca. - Adaptador 20mm x 1/2 pvc solda/rosca.

Data: 25/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16782211000163-1-000062/2024

Lote/Item: 1/4865940

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pi-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.388.972/0001-60	JUATUBOS CONEXÕES LTDA	R\$ 0,47
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Juatuba	R MANAUS, 450
		Telefone:
		(31) 3535-8800
		Email:
		juatubos@nrcmz.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.349.238/0001-78
Órgão: MUNICÍPIO DE ENCANTADO
Objeto: MATERIAL HIDRÁULICO
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 20MM - ADAPTADOR PVC
SOLD.CURTO ROSCA MACHO 20MM

Data: 16/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88349238000178-1-0001-0001-0001
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.540.866/0001-44	NAVEDAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 0,80
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Curitiba	R FURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3027	margemtda@imargemtda.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS DIVERSAS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG.
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 20MM/1/2: - ADAPTADOR PVC SOLDA
ROSCA CURTO 20MM/1/2:

Data: 03/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18409243000143-1-000024/2024
Lote/Item: 1/4728742
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.009.972/0001-85	LUCILENE GONCALVES CORDEIRO LTDA	R\$ 1,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 2 - ADAPTADOR DE PVC SOLD - 20MM

Preço Estimado R\$ 1,10 (100%)	Percentual	Preço Estimado Calculado R\$ 1,10	Mediana dos Preços Gestoras R\$ 1,10
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: MUNICÍPIO DE COITO DE MAGALHÃES DE MINAS / 943 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E DEMAIS SETORES DA PREFEITURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTA EDITAL

Descrição: Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 25mm x 3/4: - Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 25mm x 3/4:

Data: 16/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1775417700019-1-000069/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: unidade

UF: MG



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.198.860/0001-70 GEOVANE AMADOR DOS SANTOS
VENCEDOR

R\$ 2,95

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA ANTONIO FERREIRA DE FREITAS, 35

Telefone:

(38) 3533-1404

Email:

assessoriacontabil.hcm@gmail.com

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DA PRATA

Data: 24/09/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL: HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS ORIENTANDO ATENDER A L.EI MUNICIPAL N 9602017

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25004532000126-1-000030/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.520.401/0001-40 CONSTRUARTE TUDO PARA SUA CONSTRUÇÃO LTDA
VENCEDOR

R\$ 0,99

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

AV PADRE TARGIJO GONCALVES, 2440

Telefone:

(31) 3771-2233

Email:

esczinid@yahoo.com.br

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI

Data: 03/09/2024 00:00

Objeto: [LICITANTE] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS DIVERSAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18409243000143-1-000024/2024

Lote/Item: 1/4/28742

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.866.136/0001-00 JOAQUIM BARBOSA FILHO
VENCEDOR

R\$ 1,25

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Termo de Referência de Referência - 000000

Preço Estimado: R\$ 1,25 (1,25)	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,25 (1,25)	Mediana dos Preços Úteis: R\$ 1,25
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.029.165/0001-51

Data: 21/11/2024 08:30

Órgão: MUNICÍPIO DE LIBERDADE / 27566 - Prefeitura Municipal de Liberdade/MG

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais Hidráulicos, sob demanda em âmbito municipal, conforme condições e especificações contidas neste Termo de Referência.

SRP: SIM

Identificação: 18029165000151-1-000113/2024

Lote/Item: 1/1

Descrição: Adaptador Solda PVC 32mmAdaptador Solda PVC 32mm - Adaptador Solda PVC 32mmAdaptador Solda PVC 32mm

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.858.293/0001-36 ANDERSON OLIVEIRA ROCHA
VENCEDOR

R\$ 0,90

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
ALBINO SIQUEIRA, 81

Telefone:
(32) 8438-1932

Email:
andersonoliveirarocha2@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.423.582/0001-84

Data: 25/10/2024 08:00

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA ALTAQUILA

SRP: SIM

Identificação: 16782211000163-1-000062/2024

Lote/Item: 1/4865942

Descrição: ADAPTADOR 32MM x 1 PVC SOLDA/ROSCA - ADAPTADOR 32MM x 1 PVC SOLDA/ROSCA

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: PEÇA

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

47.388.972/0001-69 JUATUBOS CONEXÕES LTDA

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Juatubos

Endereço:

R MANALIS, 450

Telefone:

(31) 3535-8800

Email:

juatubos@hotmail.com

Valor da Proposta Final

R\$ 1,45



Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 06 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.349.238/0001-78

Órgão: MUNICÍPIO DE ENCANTADO

Objeto: MATERIAL HIDRÁULICO

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 32MM - ADAPTADOR PVC
SOLD.CURTO ROSCA MACHO 32MM

Data: 16/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88349238000178-1-000185/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.540.866/0001-44 NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 2,40

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474

Telefone:

(41) 9901-3627

Email:

margenitda@navorgovfida.com.br

Item 3: ADAPTADOR DE PVC SOLD - 40MM

Preço Estimado (R\$): 15,00

Porcentual:

Preço Estimado Calculado (R\$): 15,00

Mediana dos Preços Obtidos (R\$): 6,19

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,19

Inc. I Art. 5º da IN 06 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAIRA / 1 - MUNICÍPIO DE GUAIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS

Descrição: ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA PVC SOLD. 40MM AF - ADAPTADOR P/ CAIXA
D'AGUA PVC SOLD. 40MM AF

Data: 14/05/2025 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 48344014000159-1-000098/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unde

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.175.860/0001-48 HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA

R\$ 6,19

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R DOS FRANCÊSES, 228

Telefone:

(47) 9608-4882

Email:

hidrosanu@hidrosanu.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.349.238/0001-78

Órgão: MUNICÍPIO DE ENCANTADO

Objeto: MATERIAL HIDRÁULICO

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 40MM - ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 40MM



Data: 16/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88349238000178-1-000185/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

33.540.866/0001-44	NAVDAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	RS 6,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474

Telefone:
(41) 9901-3627

Email:
margemltda@margemltda.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.344.014/0001-59

Órgão: MUNICÍPIO DE GUAIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

Descrição: ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA PVC SOLD. 40MM AF - ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA PVC SOLD. 40MM AF

Data: 14/05/2025 09:00

Modalidade: Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: 00002625-MUNICÍPIO DE GUAIRA-SP

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais

Quantidade: 100

Unidade: Une

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.175.860/0001-48	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA	RS 6,19
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Joinville	R DOS FRANCISES, 278

Telefone:
(47) 9608-4882

Email:
hidrosanu@hidrosanu.com.br

45.238.211/0001-68	KAZAFACIL FERRAGENS VARIEDADES E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 7,59
--------------------	---	---------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	RS 9,98
--------------------	---	---------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393

Telefone:
(41) 3277-1110

Email:
administrativo@cemacedo.com.br

Preço Estimado (R\$ Mil) (14)		Percentual	Preço Estimado Calculado (R\$ Mil)	Mediana dos Preços Propostos (R\$ Mil)
Quantidade	Descrição			Observação
100 Unidades	UND			
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais				
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
CNPJ: 18.423.582/0001-84				
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO				
Objeto: [LICITANET] - REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA				
Descrição: ADAPTADOR 50MM X 1, 1/2 PVC SOLD/ROSCA - ADAPTADOR 50MM X 1, 1/2 PVC SOLD/ROSCA				
Data: 25/10/2024 08:00				
Modalidade: Pregão - Eletrônico				
SRP: SIM				
Identificação: 16782211000163-1-000062/2024				
Lote/Item: 1/4865944				
Ata: N/A				
Homologação: 25/10/2024 00:00				
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br				
Quantidade: 600				
Unidade: Unidade				
UF: MG				

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.388.972/0001-69	JUA TUBOS CONEXÕES LTDA		R\$ 3,16	
VENDEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juatuba	R MANAUS, 450	(31) 3535-8800	juatubos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			R\$ 5,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
CNPJ: 88.349.238/0001-78			Data: 16/10/2024 08:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ENCANTADO			Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: MATERIAL HIDRÁULICO			SRP: SIM
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 50MM - ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 50MM			Identificação: 88249238000178-1-000185/2024
			Lote/Item: 1/4
			Ata: N/A
			Homologação: 24/10/2024 00:00
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
			Quantidade: 500
			Unidade: UN
			UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI		R\$ 5,80	
VENDEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemltda@margemltda.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais			R\$ 5,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUACUI
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS DIVERSAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUACUI/MG.
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 50MM/1.1/2 - ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 50MM/1.1/2



Data: 03/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18409243000143-1-000024/2024
Lote/Item: 1/4728741
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/prcp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.009.972/0001-86	LUCILENE GONÇALVES CORDEIRO LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço 1: ADAPTADOR DE PVC SOLD - 60MM

Preço Estimado: R\$ 14,32 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,32	Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 14,32
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	LIND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,31
inc. I Art. 5º da RN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO / 1 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços, para eventuais fornecimentos de materiais de Construção, visando atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, município de Curuçá - Bahia
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. BOL/ROSCA 60mm - ADAPTADOR PVC SOLD. BOL/ROSCA 60mm

Data: 05/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16247298000179-1-000005/2025
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/prcp/pt-br>
Quantidade: 80
Unidade: UNID
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.615.965/0001-14	ARMANDO DO NASCIMENTO FRANCA FILHO LTDA	R\$ 26,31
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,57
inc. I Art. 5º da RN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.423.582/0001-84
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Objeto: [LICITANET] - REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA
Descrição: ADAPTADOR 60MM X 2 PVC SOLDA/ROSCA - ADAPTADOR 60MM X 2 PVC SOLDA/ROSCA

Data: 25/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16782211000163-1-000067/2024
Lote/Item: 1/4865945
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pricp/pt-br>
Quantidade: 600
Unidade: PEÇA
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.388.972/0001-69	JUATUBOS CONEXÕES LTDA	R\$ 14,57
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juatuba	R MANAUS, 450	(31) 3635-8900	juatubos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.349.238/0001-78
Órgão: MUNICÍPIO DE ENCANTADO
Objeto: MATERIAL HIDRÁULICO
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 60MM - ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 60MM

Data: 16/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88349238000178-1-000185/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pricp/pt-br>
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS FIRELI	R\$ 18,20
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R EURIDES MAGIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margomiltda@margomiltda.com.br

Item 3: ADAPTADOR DE PVC SOLD. - 781/88

Preço Estimado: R\$ 29,44,000

Porcentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

Quantidade
20 Unidades

Descrição
LIND

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS DIVERSAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG.

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 75MM / 2.1/2 - ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 75MM / 2.1/2.

Data: 03/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18409243000143-1-000024/2024

Lote/Item: 1/4728746

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/ptf>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.866.135/0001-00

JOAQUIM BARBOSA FILHO

R\$ 29,50

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 19,43

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Adaptador Calha Pvc 75mm Fácil Instalação E Ótima Vedação Estrela

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:18:33

CNPJ: 10.573.621/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4436877130-adaptador-calha-pvc-75mm-facil-instalacao-e-otima-vedacao-_JM?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 27,41

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidráulica Tropeiro

Produto: Adaptador Curto 75mm Soldável - Tigre

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:18:44

CNPJ: 03595416000350

Telefone:

Url: <https://www.hidraulicatropeiro.com.br/adaptador-curto-75mm-soldavel-tigre?srsltid=AfmBOopCwbVxOsw-05Ek3nN5UjiUGVEhkiLBOQJHV11ubr0KzYLERLoFc>

Item 1: ADAPTADOR DE PVC SOLDA - 25MM

Preço Estimado: R\$ 27,50 (R\$ 27,50)	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,50	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,50
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS DIVERSAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG.
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 85MM / 3: - ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 85MM / 3:

Data: 03/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18409243000143-1-000024/2024
Lote/Item: 1/4728747
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnc/pnt/br>
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.856.136/0001-00	JOAQUIM BARBOSA FILHO *VENCEDOR*	R\$ 27,50

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 47,96

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Adaptador Soldável Amanco Curto

Data/Hora Inclusão: 26/05/2025 15:04:19

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5272068822-adaptador-soldavel-curto-marron-85mm-x-3-10028-amanco-_JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 78,99

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Plastilit Te Soldável 85mm

Data/Hora Inclusão: 26/05/2025 15:04:30

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3888691359-te-soldavel-85mm-pvc-agua-fria-_JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

RESUMO DE PREÇOS DE PVP SOLDA - 110888

Preço Estimado (R\$)	Porcentual (%)	Preço Estimado Calculado (R\$)	Mediana dos Preços Obtidos (R\$)
20 Unidades		UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,89

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO SUACUI
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS DIVERSAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUACUI/MG.
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 110MM / 4: - ADAPTADOR PVC SOLDA ROSCA CURTO 110MM / 4:

Data: 03/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18409243000143-1-000074/2024
Lote/Item: 1/4728748
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnosp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
45.009.977/0001-85 LUCILENE GONCALVES CORDEIRO LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 65,89

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALBERTINA
Objeto: Registro de Preços para compromisso de eventuais e futuras aquisições de materiais de construção pelo Município de Albertina-MG.
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDA COLA ROSCA 110MM - ADAPTADOR PVC SOLDA COLA ROSCA 110MM

Data: 29/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 17912015000129-1-000047/2024
Lote/Item: 1/25602
Ata: N/A
Homologação: 19/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnosp/pt-br>
Quantidade: 153
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
18.966.588/0001-06 DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 71,50

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG **Cidade:** Itelmos **Endereço:** PC CORONEL VIRGILIO SILVA, 63

Telefone: (15) 9181-0243 **Email:** luzotaviobar@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 197,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)
Produto: Adaptador Flange Caixa Soldável Krona
Data/Hora Inclusão: 26/05/2025 15:08:45
CNPJ: 10.573.521/0001-91
Telefone: 0800 637 7246
Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-465/726410-adaptador-flange-caixa-dagua-soldavel-krona-110mm-x-4-f-M?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Estimado: R\$ 60,20 (60,20)		Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,20		Mediana dos Preços Públicos: R\$ 60,20	
Quantidade	Descrição		Observação			
50 Unidades	UND					
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais						
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: MUNICIPIO DE RIO PARANAIBA/MG						
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hidrossanitários destinados para atender as demandas das diversas secretarias desta Municipalidade.						
Descrição: TORNEIRA BOIA VAZAO TOTAL 1/2 - TORNEIRA BOIA VAZAO TOTAL 1/2						
Data: 03/03/2025 00:00						
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO						
SRP: SIM						
Identificação: 121946						
Lote/Item: /132						
Ata: Link Ata						
Fonte: licitanet.com.br						
Quantidade: 30						
Unidade: UN						
UF:						

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.113.335/0001-11	CERAMICA J B LTDA				R\$ 58,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Rio Paranaíba	RUA JOAO LEANDRO, 709	(34) 3855-1429	jbrmatrino@yahoo.com.br	
29.843.036/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI				R\$ 59,90
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRIETZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br
59.318.440/0001-34	SOUSA CAMARGOS DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 60,50
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 75,71
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esteioarcos@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 80,00

CNPJ: 18.677.591/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS.

Descrição: BOIA CAIXA D'AGUA VAZÃO TOTAL BOIA PVC 1/2 Boia caixa d'água vazão total em material pvc resistente em conexão de 1/2 polegada, contendo sistema de regulagem de haste. marca sugerida: deca/docol ou similar em qualidade apresentar catálogo sendo a sua apre - BOIA CAIXA D'AGUA VAZÃO TOTAL BOIA PVC 1/2 Boia caixa d'água vazão total em material pvc resistente em conexão de 1/2 polegada, contendo sistema de regulagem de haste. marca sugerida: deca/docol ou similar em qualidade apresentar catálogo sendo a sua apresentação e alteração, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e seus subitens.

Data: 21/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 46585 PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA-0003182024-0001362024

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/12/2024 16:24

Fonte: [app2.lincardigital.com.br/pesquisa](#)

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.655.579/0002-08	GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA filial	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,00

Insc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Órgão: Prefeitura Municipal de Coimbra

Objeto: Aquisição de materiais de construção e equipamentos, buscando atender a demanda das obras de infraestrutura e as diversas manutenções que podem vir a ser realizadas pelo município de Coimbra, além das eventuais necessidades dos diversos departamento...

Descrição: TORNEIRA METALICA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO. TORNEIRA METALICA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO.

Data: 29/07/2024 15:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 323594

Lote/Item: 10/209

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.coim.br](#)

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.154.115/0001-17	MC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA	R\$ 52,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

55.888.590/0001-22 55.888.590 MARCIO RODRIGUES DE LANA R\$ 61,12

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

46.766.632/0001-61 COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA R\$ 101,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76	(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com

45.601.229/0001-10 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 R\$ 102,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ Razão Social do Fornecedor
16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS LTDA
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Erechim RUA ABILIO LOTARIO MACIELRY, 437

Nome de Contato:
ANDRESSA

Telefone:
(54) 98432-6813

Email:
licita.dipar@gmail.com



Valor da Proposta Final
R\$ 20.000,00

Item: 12 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLDAVEL 25X20MM

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: 75,00% Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.959.021/0001-04

Data: 24/10/2024 09:30

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARULHA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS HIDRAULICOS

SRP: SIM

Descrição: BUCHA DE REDUÇAO EM PVC/, MARROM/, SOLDA/, CURTA/, 'BITOLA 25X20MM/, ESP 77,5 KGF/CM2 (750KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS C /, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648. - BUCHA DE REDUÇAO EM PVC/, MARROM/, SOLDA/, CURTA/, 'BITOLA 25X20MM/, ESP 77,5 KGF/CM2 (750KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS C /, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648.

Identificação: 44959021000104-1-000307/2024

Lote/Item: 1/111

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pi-br>

Quantidade: 1.270

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor
02.885.024/0001-09 H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 0,94

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SP Guarulhi R PRIMEIRO DE MAIO, 173

Telefone:
(11) 3352-1436/ (11) 3352-1850

Email:
atendimento@contabilidades-sistema.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 0,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Plenobras

Produto: Bucha Pvc Redução Curta Soldável 25x20mm Classe 15 Marrom

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:32:40

CNPJ: 72.313.828/0001-00

Telefone:

Url: https://www.plenobras.com.br/65ced5a5b769519006dbf394/bucha-pvc-reducao-curta-soldavel-25x20mm-classe-15-marrom?srsltid=AfmBOoqITG2fQ_8dgROvB2v3eDMUbbg1xCzBGVi1Wf3hyrNl_cRs_BliqPA

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 0,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidráulica Tropeiro

Produto: Bucha de Redução Soldável Curta 25x20mm - Tigre

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:32:43

CNPJ: 03595416000350

Telefone:

Url: <https://www.hidraulica tropeiro.com.br/bucha-de-reducao-soldavel-curta-25x20-tigre?srsltid=AfmBOoqVTMs4TxAw8wC7QWnLqJTvFGIMvcffwCpX005vRSLGllgv8VmcY0I>

Preço Estimado (R\$) (Fornecedor)	Porcentual	Preço Estimado Calculado (R\$) (x3)	Mediana dos Preços Calculados (R\$) (x3)
Quantidade		Descrição	Observação
10 Unidades		UND	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.959.021/0001-04

Data: 24/10/2024 09:30

Órgão: MUNICIPIO DE GUARUJA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAS HIDRAULICOS

SRP: SIM

Descrição: BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B'BITOLA 32X25MM/, ESP 7,5 KGF (750KPA) A 20 GRAUSC/, QUE ATENDA ASEXIGENCIAS DA NBR 5648. - BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B'BITOLA 32X25MM/, ESP 7,5 KGF (750KPA) A 20 GRAUSC/, QUE ATENDA ASEXIGENCIAS DA NBR 5648.

Identificação: 44959021000104-1-000307/2024

Lote/Item: 1/112

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.270

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.885.024/0001-09	H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,44
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarujá	R PRIMEIRO DE MAIO, 173	(13) 3352-1436/ (13) 3352-1950	atendimento@contabilidadesistema.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 1,12

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Abc Da Construção

Produto: Bucha De Redução Soldável Curta 32x25mm Amanco

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:39:40

CNPJ: 37.094.117/0001-91

Telefone:

Url: <https://www.abcdaconstrucao.com.br/produto/bucha-de-reducao-soldavel-curta-32x25mm-amanco-74145?srsltid=AfmBOoqYIPRHncsJH3ZsjujsuSsE51LXB79D4EYZRy3dd7oUfscb47nSk>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 1,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidráulica Tropeiro

Produto: Bucha de Redução Soldável Curta 32x25mm - Tigre

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:39:49

CNPJ: 03595416000350

Telefone:

Url: <https://www.hidraulicatropeiro.com.br/bucha-de-reducao-soldavel-curta-32x25-tigre?srsltid=AfmBOopJA8eyAyHLTxU19wBLV96CsXIs2CMlji8OQSSLTdSjCEDoM6wZF8>

Preço Estimado (R\$ 2025=)	Porcentual	Preço Estimado Calculado (R\$ 2025=)	Mediana dos Preços (Objeto)
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 2,60
inc. I Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
CNPJ: 44.959.021/0001-04			Data: 24/10/2024 09:30
Órgão: MUNICÍPIO DE GUARUJÁ / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ			Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS HIDRAULICOS			SRP: SIM
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC/, MARRON/, SOLD/, CURT/, B 'BITOLA 40X32MM/, ESP 7,5 KGF/CM2 (750KPA) A 20 GRAUS C/, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648. - BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC/, MARRON/, SOLD/, CURT/, B 'BITOLA 40X32MM/, ESP 7,5 KGF/CM2 (750KPA) A 20 GRAUS C/, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648.			Identificação: 44959021000104-1-000307/2024
			Lote/Item: 1/113
			Ata: N/A
			Homologação: 28/11/2024 00:00
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pl-br
			Quantidade: 1.270
			Unidade: UN
			UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.885.024/0001-09	H. S. COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 2,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarujá	R. PRIMEIRO DE MAIO, 173
Telefone:		Email:
(13) 3352-1436/ (13) 3352-1850		atendimento@contabil-hidro-sistema.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 1,90

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)
 Produto: Bucha De Redução Soldável Curta 40x32mm Amanco
 Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:42:58
 CNPJ: 00.776.574/0006-60
 Telefone: 4003-1000
 Url: https://www.americanas.com.br/produto/5466310182/bucha-de-reducao-soldavel-curta-40x32mm-amanco?offerId=b4627658579fbc8d91e2290c&open=Y5MESP&srsltid=AfmBOorD_pVix0f5hRv4Sc_CYxg0_in-BhHlnFptp6Q28sihQ3Pll50Xqm4

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 3,01

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidráulica Tropeiro
 Produto: Bucha de Redução Soldável Curta 40x32mm - Tigre
 Data/Hora Inclusão: 06/02/2025 13:43:07
 CNPJ: 03595416000360
 Telefone:
 Url: <https://www.hidraulicatropeiro.com.br/bucha-de-reducao-soldavel-curta-40x32-tigre?srsltid=AfmBOora6f03g5HdQabUw4X6uMAZl2p0mi7zqqjINCpRQDDTqfons6llC83U>

Item 11: BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD - 50X40MM

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 1,50
Quantidade	Descrição		Observação
10 Unidades	UND		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,58

CNPJ: 44.959.021/0001-04

Data: 24/10/2024 09:30

Órgão: MUNICIPIO DE GUARUJÁ / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS HIDRAULICOS

SRP: SIM

Descrição: BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B 'BITOLA 50X40MM/, ESP 7,5 KGF/CM2 (KPA) A 20 GRAUS C/, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648/, 5626. - BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B 'BITOLA 50X40MM/, ESP 7,5 KGF/CM2 (KPA) A 20 GRAUS C/, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648/, 5626.

Identificação: 44959021000104-1-000307/2024

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.250

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.885.024/0001-09	H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,58
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarujá	R PRIMEIRO DE MAIO, 173
Telefone:		Email:
(13) 3352-1436/ (13) 3352-1850		atendimento@contabilidadesistema.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 5,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidráulica Tropeiro

Produto: Bucha de Redução Soldável Curta 50x40mm - Tigre

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:46:17

CNPJ: 03595416000350

Telefone:

Url: https://www.hidraulicatropeiro.com.br/bucha-de-reducao-soldavel-curta-50x40-tigre?srsltid=AfmBOoqZh3eQuRoIAz817PcN3hIFyVBxA6z3hIZHmYKQtb2QQA64_j_i3l

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 4,96

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Amigo Construtor

Produto: Bucha Redução Soldável Curta Tigre 50x40mm

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:46:23

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.amigoconstrutor.com.br/bucha-de-reducao-soldavel-curta-50x40mm-tigre/b171fa9e-10c3-161f-17c1-5420e474e39f-S-0093.html?utm_source=google&utm_medium=shopping&srsltid=AfmBOoo_0h8zAfPxsZgjhHHXB2s6iHPnJ0JFYq0JWVlvUFufZFCpHWA_5K0

Preço Estimado: R\$ 7,21	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,21	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 7,21
Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	UND	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,21
Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 44.959.021/0001-04		Data: 24/10/2024 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE GUARUJA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAS HIDRAULICOS		SRP: SIM
Descrição: BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B 'BITOLA 60X50MM/, ESP 7,5 KGF/CM2 (750 KPA) A 20GRAUS C/, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648. - BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B 'BITOLA 60X50MM/, ESP 7,5 KGF/CM2 (750 KPA) A 20GRAUS C/, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648		Identificação: 44959021000104-1-000307/2024
		Lote/Item: 1/115
		Ata: N/A
		Homologação: 28/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
		Quantidade: 1.200
		Unidade: UN
		UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.886.024/0001-09	H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,21
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guarujá	Endereço: R. PRIMEIRO DE MAIO, 173
		Telefone: (13) 3352-1436/ (13) 3352-1950
		Email: atendimento@contabilidadessistema.com.br

Preço Site de Domínio Ampio 1	R\$ 15,47
Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Site: AcquaFort	
Produto: Bucha de Redução Soldável Longa Amarelo	
Data/Hora Inclusão: 26/05/2025 16:08:28	
CNPJ: 02.264.256/0001-31	
Telefone:	
Url: https://www.acquafort.com.br/buchasoldavel-60x50longa-p?idsku=57328&srsltid=AfmBOorkHBIvQcUU08IkeH0uvv6lOnWT1pzllolU0PNPVtLvKpP2cEgk	

Preço Site de Domínio Ampio 2	R\$ 13,90
Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Site: Perez Materiais Elétricos	
Produto: Bucha de Redução Soldável Longa Amarelo	
Data/Hora Inclusão: 26/05/2025 16:08:39	
CNPJ:	
Telefone:	
Url: https://www.perezmateriaiseletricos.com.br/bucha-reducao-longa-11540-p1234?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=lojavirtual&srsltid=AfmBDop8D3vKR1WK4nfvRS0I9cAUUMW54VHxTDMmfaEgc6nkBa0zoP2QA	

Preço Estimado R\$: 124,99

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: 0,00

Médiana dos Preços Cobrados: 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,89

Inc. I Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.130)

Órgão: MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE

Data: 11/04/2024 11:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 75X60MM PVC - BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 75X60MM PVC

Identificação: 22980643000181-1-000011/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.416.298/0001-03 COMERCIAL ROSSY LTDA
VENCEDOR

R\$ 30,89

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
JOSE PIQ. 685Telefone:
(91) 3276-7672Email:
magratel@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.130)

CNPJ: 22.980.643/0001-81

Data: 11/04/2024 11:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

SRP: SIM

Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 75X60MM PVC - BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 75X60MM PVC

Identificação: 292689

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldencompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.416.298/0001-03 COMERCIAL ROSSY LTDA
VENCEDOR

R\$ 30,89

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
JOSE PIQ. 685Telefone:
(91) 3276-7672Email:
magratel@yahoo.com.br

11.325.576/0001-45 APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

R\$ 30,90

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ Razão Social do Fornecedor

07.076.386/0001-64 L CRISTINA DA SILVA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 31,99



30.179.472/0001-14 WAMIX SERVICOS ELETRICOS F COMERCIO EIRELI

R\$ 34,39

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PA Parauapebas R TAILANDIA, SN (94) 9165-6453/ (94) 8158-5590

Email:
wamixcontatos@gmail.com

46.945.369/0001-78 FR CONEXOES LTDA

R\$ 34,77

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PR Curitiba R AMI-NIXOINS, 139 (41) 9276-3597

Email:
fernandaxuster91@gmail.com

Preço Site de Domínio Ampio 1

R\$ 28,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Amigo Construtor

Produto: Bucha De Redução Curta Soldável 75x60mm Tigre (75x60mm)

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 13:55:47

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.amigoconstrutor.com.br/bucha-de-reducao-soldavel-curta-75x60mm-tigre/25473da1-045a-8989-ccaf-7a2dbc8a588f-S-0009.html?utm_source=google&utm_medium=shopping&srsltid=AfmBOoqpemDnS9z.IGqsbYHBqNffri-yW0_zw39h5XVElccgl5h9gguq_L4M4

BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLD - PRET/BRAN

Preço Estimado: R\$ 14,57 (44%)

Porcentagem: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.959.021/0001-04

Data: 24/10/2024 09:30

Órgão: MUNICIPIO DE GUARUJA / I - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAS HIDRAULICOS

SRP: SIM

Descrição: BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B 'BITOLA 85X75MM/, ESP 7,5 KGF/CM2 (750 KPA) A 20GRAUS C/, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648. - BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B 'BITOLA 85X75MM/, ESP 7,5 KGF/CM2 (750 KPA) A 20GRAUS C/, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DA NBR 5648.

Identificação: 44959021000104-1-000307/2024

Lote/Item: 1/117

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pricp/pt-br>

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.885.024/0001-09 H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
VENCEDOR

R\$ 44,07

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
SP Guarujá R PRIMEIRO DE MAIO, 173 (13) 3352-1436/ (13) 3352-1850

Email:
atendimento@contabilidadeistemas.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,90



Site: Loja Merc

Produtor: Bucha de Redução Aquatherm Tigre

Data/Hora Inclusão: 26/05/2025 16:11:18

CNPJ: 08.760.239/0001-71

Telefone:

Url: <https://www.lojamerce.com.br/bucha-de-reducao-aquatherm-tigre-22850300/p?idsku=574500001&srsltid=AfmBOoqaUHF8uGN0ZG0ILJdVJfRnBP5kAcVrJ2X0quFV3Qum1XmYDL4QByxg>

Preço Site de Domínio Amplo 2

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,99

Site: Casa Ferreira Gonçalves

Produtor: Bucha de Redução Longa Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 26/05/2025 16:11:25

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.cfg.com.br/bucha-de-reducao-soldavel-longa-85mm-x-60mm-tigre-22077326-b19/p?srsltid=AfmBOopYzGtYraSi5MTFS3eGkewQYBhG3ayKEAtJHdBIUoXDibayrpleU>

Item 18 BUCHA DE REDUÇAO EM PVC/ SOLD/ CURT/ B BITOLA 110X85MM

Preço Estimado: R\$ 37,92 Cms	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,97	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,97
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 104,54

CNPJ: 44.959.021/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE GUARUJA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAS HIDRAULICOS

Descrição: BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B BITOLA 110X85MM/, ESP 77,5 KGF/CM2 (750 KPA) A 20GRAUS/, QUE ATENDAAS EXIGENCIAS DA NBR 5648. - BUCHA DE REDUCAO EM PVC/, MARROM/, SOLD/, CURT/, B BITOLA 110X85MM/, ESP 77,5 KGF/CM2 (750 KPA) A 20GRAUS/, QUE ATENDAAS EXIGENCIAS DA NBR 5648.

Data: 24/10/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44959021000104-1-000307/2024

Lote/Item: 1/118

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncc/pt-br>

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.885.024/0001-09	H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 104,54
VENCIDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guarujá	Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO, 173
Telefone: (13) 3352-1436/ (13) 3352-1850		Email: atendimento@contabilidadesistema.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 90,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Energia Soluções Aquec

Produto: Bucha Red.Sold.Curta 110 X 85Mm Krona

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 14:11:11

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.energiasolucoes.com.br/bucha-red-sold-curta-110-x-85mm-krona?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOoqyU-FpNqH-sZu_FTAR2Ry-iP11qYl_t8F-6r7lqdhjdSbcAqjb5hY



Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 97,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Loja Casa Nova

Produto: Bucha De Redução Soldável Curta - 110 X 85mm - Tigre

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 14:11:26

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.lojacasanova.com.br/produto/bucha-reducao-curta-soldavel-marrom-110mm-x-85mm-tigre/5471219?srsltid=AfmBOoqcEtiWZxQPqXnZc3QpYGHlumiLWNt8gNvNtHj7KRAi2MvminSJhsY>

Item 01 - CAPS TAMPAO SOLD - 20MM

Preço Estimado: R\$ 0,75 / Unid. Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 0,11 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUIDOVAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ALVENARIA E ELÉTRICOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS E DE MAIS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIDOVAL, MG, PELO PERÍODO DE 12 MESES

Descrição: CAPS TAMPAO SOLD 1/2 PVC 20MM - CAPS TAMPAO SOLD 1/2 PVC 20MM

Data: 15/10/2024 13:53

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 18128215000158-1-000089/2024

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 0,40
VENDEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MULUNGU
Objeto: Aquisições parceladas de Materiais de Construção, destinados a manutenção de diversas secretarias.
Descrição: CAPS SOLD. 20MM PVC - CAPS SOLD. 20MM PVC

Data: 13/03/2024 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00002-2024-MULUNGU-PB-
MUNICÍPIO DE MULUNGU-PREGÃO
ELETRÔNICO
Lote/Item: 74/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 40
Unidade: UND
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 0,99
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Araçagi	R PROJETADA 03, 10	(83) 8149-1254	corneisida@hotmail.com

36.138.793/0001-57	GLITIERRE GOMES REGIS	R\$ 2,00
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

53.114.300/0001-53	53.114.300 JOAO KENNEDY PEREIRA COSTA	R\$ 2,95
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	R\$ 4,00
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
MOURA FILHO, SN	(83) 8707-7938	eletocentral2022@gmail.com

Preço Site de Dominio Amplo 1	R\$ 1,68
-------------------------------	----------

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Cap Soldável 20mm Tigre

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 14:14:06

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/cap-soldavel-20mm-marrom-tigre_1570903159?region=outros&srsltid=AfmBQorWA4RkTTW3T9trou3sYpeGfi.8s9uF0tUZkSA8kpjTDiegwjKkLkTS0

Item 21 - CAPS PVC SOLD. - 35MM

Preço Estimado: R\$ 1,27	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,25	Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 1,27
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.422.406/0001-52

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE

Objeto: Material para uso Setor Manutenção Secretaria de Saúde

Descrição: CAPS PVC MARROM 25MM - CAPS PVC MARROM 25MM



Data: 21/11/2024 16:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46422408000152-1 000509/2024

Lote/Item: 1/158

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pl-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.903.046/0001-09	CASA SILVA	R\$ 2,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CONCHAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONCHAL - SP

Descrição: CONEXAO DE PVC MARROM 25MM CAPS - CONEXAO DE PVC MARROM 25MM CAPS

Data: 07/08/2024 15:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45331188000199-1-000336/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 13/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pl-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.967.136/0001-31	POLIHIDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,59
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ataras	AVENIDA SENADOR CESAR LACERDA DE VERGUEIRO, 123

Telefone:
(19) 9732-6839Email:
polihidro@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.024.011/0001-89
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: CAPS - PVC, SOLDAVEL, DIAMETRO DE 25MM, FECHAMENTO DE TUBOS - CAPS
- PVC, SOLDAVEL, DIAMETRO DE 25MM, FECHAMENTO DE TUBOS

Data: 12/03/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00002124
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Homologação: 18/03/2024 00:00
Fonte: 177.222.239.35/6664/Transparenci
a/
Quantidade: 55
Unidade: UNIDA
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.184.984/0001-12	S.L. DE CERQUEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 1,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 29 CAPS PVC SOLD. 32MM

Preço estimado: R\$ 2,50 - Percentual: - Preço Fixado/Calculado: R\$ 2,50 - Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50
Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2011 (Rev.º 14.330)

Órgão: MUNICÍPIO DE CASTELO DO PIAUI
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para Aquisição de Material de Construção, elétrico, hidráulico, ferragens, bombas para poços e outros para atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI
Descrição: Lote 4 - Caps PVC sold. 32 mm - Lote 4 - Caps PVC sold. 32 mm

Data: 27/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 06554315000167-1-000016/2024
Lote/Item: 1/335
Ata: N/A
Homologação: 25/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Pacote
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
MARILINE, 314	(86) 9961-3949	guatavo.vilazinho@hotmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 2,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Loja Central Elétrica

Produto: Caps Soldável 32mm 1 polegada

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 14:21:19

CNPJ: 22.334.296/0004-62

Telefone:

Url: https://www.lojacentraleletrica.com.br/produto/caps-soldavel-32mm-1-polegada?srsltid=AfmBOp2vElsqusc7cQeYWTUCPAPsCaLeBWMWic_us20K6wgTb7Gqkyck0-wc

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 2,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Tradição Agrícola - casa e campo

Produto: Cap Pvc 1/2 32mm Soldável - Amarelo

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 14:22:47

CNPJ: 37.453.431/0001-13

Telefone:

Url: https://www.tradiçaoagricola.com.br/conexoes-em-geral/pvc-soldavel-azul/cap-pvc-1-2-32mm-soldavel-amarelo-p?srsltid=AfmBOqSwXQRgKZZdAAQAKPCQnankf53g_zmg-M1t0fPQgA0I2iC4UvIakwk

ITEMS CAPS PVC ESGOTO - 40MM

Preço Estimado (R\$) (Lei)	Porcentual	Preço Estimado Calculado (R\$) (Lei)	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49
Quantidade	Descrição		Observação
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO / 1319 - MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR

Data: 25/11/2024 09:00

Objeto: LICITANTE 1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAPS TAMPÃO ESGOTO 40MM - CAPS TAMPÃO ESGOTO 40MM

Identificação: 01612552000113-1-000069/2024

Lote/Item: 1/4984379

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.126.849/0001-92

C A C PEDROSO ACESSÓRIOS

R\$ 6,49

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: CAPS TAMPÃO ESGOTO 40MM - CAPS TAMPÃO ESGOTO 40MM

Data: 25/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 114112
Lote/Item: /85
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitact.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.126.849/0001-92	C A C PEDROSO ACESSORIOS	R\$ 6,49
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

06.349.494/0001-09	ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	R\$ 6,50
--------------------	--------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Laranjeiras do Sul	R MARECHAL CANDIDO RONDON, 2222	(42) 3635-2731

96.399.706/0001-30	MARMATEC MARCELI NO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,50
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Marquinho	R QUINZE DE NOVEMBRO, S/N

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,75

Ino II Art 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE DEZESSEIS DE NOVENBRO
Objeto: Pregão Eletrônico Registro de Preços 007/2024, Processo Administrativo 817/2024, Confecção de Ata para Registro de Preço para contratação de empresa especializada para aquisição de Material Hidráulico e Elétrico para Iluminação Pública, do Município de Dezesesseis de Novembro.
Descrição: TAMPA OU CAPS SOLDÁVEL 40MM - TAMPA OU CAPS SOLDÁVEL 40MM

Data: 06/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 66400-7-2024 PCE
Lote/Item: 1/53
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/08/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=505003...NO...>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.545.979/0001-00	COLBEK DIEL E SOCI QUÍMICA LTDA	R\$ 1,20
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,50
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Espumoso	AV ANGELO MACALOS, 309 -	(54) 3363-2398	instalart.espumoso@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PI DRO MEES, 330	Telefone: (47) 3057-3975	Email: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br
48.914.445/0001-03	ELETRICA 7FUS LTDA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
39.971.386/0001-03	ZUNINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
42.299.386/0001-24	N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DR JOAQUIM I SILVEIRA DA MOTTA, 1454
		Telefone: (41) 3023-2195/ (41) 9802-0077
		Email: n.s.a.hidraulica@gmail.com
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOS DE SETEMBRO, 1536
		Nome de Contato: ALISSON
		Telefone: (47) 3037-1021
		Email: front@frontcomercial.com.br
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893
		Nome de Contato: GABRIEL
		Telefone: (47) 3028-3293
		Email: g2hidraulicos@gmail.com
24.419.445/0001-79	TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 4,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 181
		Nome de Contato: JUCELI
		Telefone: (47) 3804-4480
		Email: licitacao@talentosdagua.com.br



Item 24 - CAPS PVC SÓLID - 50MM

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)	Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79	Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 5,79
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	UND		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 5,79
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)			
Órgão: MUNICÍPIO DE FRUTAL/MG			Data: 27/02/2025 00:00
Objeto: Refere-se à contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos para atender as necessidades da Prefeitura de Frutal, conforme Termo de Referência.			Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
			SRP: SIM
			Identificação: 121347
			Lote/Item: /353
			Ata: N/A
			Fonte: licitacao.com.br
			Quantidade: 43
			Unidade: PC
			UF:

Descrição: CAPS PVC SOLDAVEL 50MM - CAPS PVC SOLDAVEL 50MM

CNPJ Razão Social do Fornecedor
33.536.739/0001-71 OLIVEIRA & PEREIRA LIMITADA
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
MG Frutal PRACA SETE DE SETEMBRO, 200

Telefone:
(34) 9999-6899

Email:
oliveirapereiralicitacoes@gmail.com

Valor da Proposta Final
R\$ 5,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,38

In: II Art. 4º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 e o nº 14.133

CNPJ: 87.612.826/0001-90
Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para Secretaria de Agricultura e Abastecimento, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 405/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 60/2024, pelo Sistema de Registro de Preços nº 37/2024, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Data: 01/08/2024 08:35
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0060/2024
Lote/Item: 13/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/08/2024 09:44
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: RS

Descrição: CAPS EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM - CAPS EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM

CNPJ Razão Social do Fornecedor
24.419.445/0001-79 TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSessoria LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 1,60

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SC Joinville R. JOAO VOGELSANGER, 181

Nome de Contato:
JUCELI

Telefone:
(47) 3804-4480

Email:
licitacao@talentosdagua.com.br

45.860.144/0001-75 TRÊS DE MAIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

R\$ 1,64

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Três de Maio R. LEONEL DE MOURA BRIZOLA, 180

Telefone:
(55) 9998-5610

Email:
leonalrohosei@hotmail.com

48.914.445/0001-03 ELETRICA ZEIS LTDA

R\$ 5,20

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

42.923.886/0001-96 SANELPLED COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI

R\$ 5,56

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PI São José dos Pinhais ROD BR 376, 18.531

Nome de Contato:
Elaine

Telefone:
(41) 3134-0010

Email:
elaine@sanclpled.com.br

46.945.369/0001-78 FR CONEXÕES LTDA

R\$ 6,76

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba FLAMENDINS, 139

Telefone:
(41) 9276-3597

Email:
fernandamuster91@gmail.com

42.603.698/0001-80 ARCA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 10.000,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Passo Fundo R. INDEPENDENCIA, 815

Nome de Contato:
Daniele

Telefone:
(54) 99963-5990

Email:
arcasolucoes@outlook.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,95

Site: Oubramax - Atacado Da Construção

Produto: Cap Soldável Fortlev

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 13:26:56

CNPJ: 23.476.033/0001-08

Telefone:

Url: https://www.oubramax.com.br/cap-soldavel-50mm-fortlev-89289992/p?idsku=43094&srsltid=AfmBOor_qbjvQ9WNmw04GrIcfjSe5Rk4RICQU7Bgj8QfuZv2Powq7E5dTI

Item 35: CAPS PVC SOLD - 60mm

Preço Estimado (R\$) (Governo)	Preço Real	Preço Estimado Calculado (R\$) (PI)	Mediana dos Preços Declarados (R\$) (PI)
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para Aquisição de Material de Construção, elétrico, hidráulico, ferragens, bombas para poços e outros para atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI

Descrição: Lote 4 - Caps PVC sold. 60 mm - Lote 4 - Caps PVC sold. 60 mm

Data: 27/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06654315000167-1-000016/2024

Lote/Item: 1/338

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pi-br>

Quantidade: 10

Unidade: Pacote

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.246.241/0001-04	MFTA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,85
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
MARILENE, 314Telefone:
(86) 9961-3949Email:
gustavo.vilarinho@hotmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,01

Site: Casa Mattos

Produto: Cap Krona Soldável

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 13:29:46

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.casamattos.com.br/produto/cap-soldavel-60mm-krona-75106?utm_source=opc&utm_medium=google&srsltid=AfmBOopG49Ahun2HloRSPdAmFdsDKG7jugia30aJbZXuiLB7-iv.10IsxFgl

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 9,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Cap Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 13:29:52

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url: https://www.magazineluiza.com.br/cap-60mm-soldavel-marron-tigre/p/ek4d729a97/cj/cahl/?seller_id=rafe&srsltid=Afm80oqQjDgJwdGtz3Mo6yA45cA5UALGVaQ8Xof81IBsBVV0wZpuC2hHRf8&qPromoCode=5OFFMAIO

CAPS SOLDÁVEL 75MM

Preço Estimado: R\$ 16,99	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,99	Mediana dos Preços Cotados: R\$ 16,99
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IPUEIRAS

Data: 23/08/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONEXÕES E TUBO DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE IPUEIRAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAPS SOLDÁVEL DE 75MM - CAPS SOLDÁVEL DE 75MM

Identificação: 07537806000162-1-000008/2024

Lote/Item: 1/4688177

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,99
FENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRIEZ SPEERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 19,86

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Sertão

Produto: Cap Soldável 75mm Plastilit

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 14:46:08

CNPJ: 16.459.431/0001-98

Telefone:

Url: <https://www.sertao.com.br/cap-soldavel-75mm-plastilit-939997/p7idsku-32396&srsltid=Afm80oqQjDgR0h74yU/VVww7VfN436DkocAFTJ8HcrLeguJGEze1G9Rdoud4>

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Caps Esgoto tigre 75mm 26060753

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 14:46:24

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4966375960-caps-esgoto-tigre-75mm-26060753_-JM?mall_toc=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item 21: CAPS PVC SOLD - 85MM

Preço Estimado: R\$ 40,00 (100%)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.626.440/0001-70

Órgão: MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL: MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS; MATERIAIS HIDRÁULICOS; MATERIAIS DE PINTURA PREDIAL; BOMBAS PARA POÇOS ARTESIANOS E DO TIPO AMAZONAS; MATERIAIS ELÉTRICOS PARA PAINÉIS DE BOMBA DE POÇO ARTESIANO; FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA; E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI's, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA.

Data: 18/02/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34626440000170-1-000004/2025

Lote/Item: 1/315

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnpp/pt-br>

Quantidade: 95

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: CAPS PVC SOLDÁVEL, DE 85mm - CAPS PVC SOLDÁVEL, DE 85mm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.341/0001-80	BOARETTO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 31,72
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IPUEIRAS

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONEXÕES E TUBO DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE IPUEIRAS

Descrição: CAPS SOLDÁVEL DE 85MM - CAPS SOLDÁVEL DE 85MM

Data: 23/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07537806000162-1-000008/2024

Lote/Item: 1/4688173

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnpp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ: 13.004.656/0001-24 Razão Social do Fornecedor: RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMRAS EIRELI
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Estado: CE Cidade: Maranguape Endereço: R. FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544



Valor da Proposta Final
R\$ 40,00

Telefone: (85) 3483-7748 Email: norbertoazevedo@hotmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 46,01

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Plenobras

Produto: Tampão PVC CAP Soldável 85MM Classe 15 Marrom Amarelo

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 14:47:38

CNPJ: 72.313.828/0001-00

Telefone:

Url: <https://www.plenobras.com.br/646a5b20d496504d21e07869/tampao-pvc-cap-soldavel-85mm-classe-15-marrom-amarelo?urlId=Afm80arF3noet7c2x8q0I2EuljiX4ykYZGFB7du84t4zhtv881hjlGX8a>

008-20 CAPS PVC SOLDAVEL 110MM

Preço Estimado (Preço Unitário)	Porcentual	Preço Estimado Calculado (Preço Total)	Mediana dos Preços Ofertados (Preço Final)
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IPUEIRAS

Data: 23/08/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONEXÕES E TUBO DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE IPUEIRAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAPS SOLDAVEL DE 110MM - CAPS SOLDAVEL DE 110MM

Identificação: 07537805000162-1-000008/2024

Lote/Item: 1/4688180

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ: 86.906.054/0001-36 Razão Social do Fornecedor: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 100,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. II Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 89,90

**Site:** Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)**Produto:** Cap Soldável 110 Mm Tigre**Data/Hora Inclusão:** 05/02/2025 14:56:59**CNPJ:** 10.573.521/0001-91**Telefone:** 0800 537 7246**Url:** https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3770144094-cap-soldavel-110mm-ch-tigre_/M?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic**Preço Site de Domínio Amplo 2**

Inc. II Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 93,02

Site: Loja Roma**Produto:** Cap Soldável 110mm Krona**Data/Hora Inclusão:** 05/02/2025 14:57:03**CNPJ:** 18.007.018/0002-61**Telefone:****Url:** https://www.lojaroma.com.br/produto/cap-soldavel-110mm-krona/70313?srsltid=AfmBOooeFRCb_XigN3vrqkzpmr/lygi1BUcg3yXIPw-77WW9INrFHwW8**Item 3: COLAR DE TOMADA PVC 50 X: - COLAR DE TOMADA PVC 50 X:**

Preço Estimado: R\$ 24,00 (x)50

Porcentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade

200 Unidades

Descrição

UND

Observação**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 24,00

CNPJ: 18.051.524/0001-77**Órgão:** Prefeitura Municipal de Francisco Badard**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos hidráulicos, destinados à manutenção dos sistemas de abastecimento de água do Município de Francisco Badard - MG.**Descrição:** COLAR DE TOMADA PVC 50 X: - COLAR DE TOMADA PVC 50 X:**Data:** 09/05/2025 08:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 61085-Prefeitura Municipal de Francisco Badard-00242025-00122025**Lote/Item:** 90/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 19/05/2025 11:25**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 50**Unidade:** unidade**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

20.608.430/0001-06 - FABRISIA KARLA DE OLIVEIRA MAIA

R\$ 24,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,99**Site:** Globaltech Brasil**Produto:** Iritec Colar De Tomada P/ Tubo Polietileno 50mm X 1/2**Data/Hora Inclusão:** 23/05/2025 15:36:14**CNPJ:** 20.810.361/0001-00**Telefone:****Url:** <https://www.globaltechbrasil.com/7253-colar-de-tomada-aquecedor-solar-50-x-1-2?parceiro=7703&srsltid=AfmBOoowqrJlWEGtA1yEISZ2B18rEkEsvB-6Sf60v9xBodsD6q3tCC19Rpk>**Preço Site de Domínio Amplo 2**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,80**Site:** Loja da irrigação**Produto:** Iritec Colar De Tomada 50 X 1" Para Tubo Polietileno**Data/Hora Inclusão:** 23/05/2025 15:36:23**CNPJ:****Telefone:****Url:** https://www.lojadairrigacao.com.br/MLB-3283727922-colar-de-tomada-p-tubo-polietileno-50mm-x-1-iritec_-JM?srsltid=AfmBOngga204Yj0In9L0jKqcY0DkMofxwt0XVg6l67XQhol3nQ3IFQzmeSE**Item 52- COLAR DE TOMADA PVC 60X1 - 60X10MM COMPLETO****Preço Estimado:** R\$ 11,99 unit**Porcentagem:****Preço Estimado Calculado:** R\$ 71,91**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 21,03**Quantidade****Descrição****Observação**

100 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 37,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.051.524/0001-77**Órgão:** Prefeitura Municipal de Francisco Badaró**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos hidráulicos, destinados à manutenção dos sistemas de abastecimento de água do Município de Francisco Badaró - MG.**Descrição:** COLAR DE TOMADA PVC 60 X 1 - COLAR DE TOMADA PVC 60 X 1**Data:** 09/05/2025 08:09**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 61085-Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-00242025-00122025**Lote/Item:** 91/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 19/05/2025 11:25**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 30**Unidade:** unidade**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

20.608.430/0001-06

FABRISIA KARLA DE OLIVEIRA MAIA

R\$ 37,00***VENCEDOR*****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

Preço Site de Domínio Amplo 1*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)*

R\$ 18,38



Site: Serpal

Produto: Colar Tomada Com Travas Bucha Latão - 60mm

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 15:15:46

CNPJ: 03.938.818/0001-48

Telefone:

Url: <https://eletricaserpal.com.br/produto/6900-colar-tomada-com-travas-bucha-latao-60mm?arsid=AfmBQor4nS4BCFa0NBuku492KGU3HA1nQUH5Cu3X68.IrS0NubNaJaBvw4iQ>**Preço Site de Domínio Amplo 2***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)*

R\$ 21,90

Site: Jol casa & construção

Produto: Colar De Tomada Contra Perda 60x3/4 Em PP 23045850

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 15:16:35

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.jolcasaconstrucao.com.br/nissu/colar-contr-perda-60x34-tigre>

Item 01: CURVA SOLDÁVEL 20MM - 20MM

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 2,10
Quantidade	Descrição		Observação
30 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)*

R\$ 4,05

Órgão: MUNICIPIO DE CARACOL / 3055 - MUNICIPIO DE CARACOL - PI	Data: 17/04/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CURVA SOLDÁVEL 20MM - CURVA SOLDÁVEL 20MM	SRP: NÃO
	Identificação: 06653622000123-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/5609094
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.666.756/0001-40	FERREIRA CONSTRUCCES LTDA	R\$ 4,05
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)*

R\$ 3,63

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA
Objeto: [ICITANET] - Aquisição de materiais de construção para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/Ba
Descrição: Curva 90 Soldável 20mm - Curva 90 Soldável 20mm

Data: 16/04/2025 12:48
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13761697000165-1-000072025
Lote/Item: 1/5634501
Ata: N/A
Homologação: 16/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnrcp/pt-br>
Quantidade: 35
Unidade: UNID
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.197.257/0001-14	R. FIALHO ALVES EPP	R\$ 3,53
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.079.774/0001-01

Órgão: Prefeitura Municipal de São Paulo do Potengi

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de construção destinado a atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos da administração Municipal do Município de São Paulo do Potengi RN.

Descrição: CURVA SOLD 20MM 90 GRAUS - CURVA SOLD 20MM 90 GRAUS

Data: 29/04/2025 09:30
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 384365
Lote/Item: 87358/118
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.725.125/0001-32	GEONARDO VICENTE FERREIRA	R\$ 4,95
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	São Paulo do Potengi	R. FRANCISCO RAFAEL DE OLIVEIRA, 121	(84) 3251-2577 / (84) 3251-2338	tekcontabil@uol.com.br

Item 32 CURVA EL PNC SOLD - 25MM

Preço Estimado	Porcentual	Preço Estimado Calculado	Mediana dos Preços Obtidos
R\$ 6,82	100%	R\$ 6,82	R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAISO DO NORTE/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO MATERIAL CONSTRUÇÃO E AFINS PARA MANUTENÇÃO PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO PARAISO DO NORTE

Descrição: CURVA 90°, PVC RIG. SOLD., MARROM. Ø 25MM (3/4), Lª LINHA. - CURVA 90°, PVC RIG. SOLD., MARROM. Ø 25MM (3/4), Lª LINHA.

Data: 25/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114030

Lote/Item: /195

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF:



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

79.339.479/0001-45 ADEMAR MAZZINI E CIA LTDA
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 6,82

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da Lei 14.133 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAISO DO NORTE/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO MATERIAL CONSTRUÇÃO E AFINS PARA MANUTENÇÃO PRÉDIOS PÚBLICOS, VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO PARAISO DO NORTE

Descrição: CURVA 45° PVC RIG. SOLD. MARROM. Ø 25MM (3/4), Lª LINHA. - CURVA 45° PVC RIG. SOLD. MARROM. Ø 25MM (3/4), Lª LINHA.

Data: 25/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114030

Lote/Item: /195

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

79.339.479/0001-45 ADEMAR MAZZINI E CIA LTDA
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 6,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. II Art. 5º da Lei 14.133 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUEIRAL - SAAE

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação, registro de preços, para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos, tubos, conexões e hidrômetros destinados aos serviços de instalação e manutenção para cumprir as...

Descrição: CURVA LONGA 90° PVC SOLD. 25mm - CURVA LONGA 90° PVC SOLD. 25mm

Data: 06/06/2024 13:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 308811

Lote/Item: 1/27

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 25

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.419.445/0001-79

TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 1,31

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R. JOAO VOGELSANGER, 101

JUCELI

(47) 3804-4480

litolacao@talentosdagua.com.br

02.332.638/0001-55

HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA

R\$ 3,09

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AVENIDA CLARA NUNES, 597

(31) 3411-5229 / (31) 3411-1473

contatuni.bhz@terra.com.br

86.573.904/0001-21

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 3,22

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Arcos

R. NOVO HORIZONTE, 500

AFRANIO

(37) 3361-3043

esteioarcos@yahoo.com.br

21.420.571/0001-55

GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

R\$ 5,89

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Campinas

RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474

(19) 3325-9211 / (14) 3325-9220

processos@contrmaisassessoria.com.br

40.869.714/0001-20

HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 6,50

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Telefone:

Email:

R. ALENTEJÃO, 1020

(31) 3712-3261

contatunidadevalerioscari@gmail.com

46.945.369/0001-78

FR CONEXOES LTDA

R\$ 11,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

R. AMENDÓIAS, 139

(41) 9276-3597

fernandaxuster91@gmail.com

20.718.935/0002-04

ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI

R\$ 20,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Betta

R 6 A, S/N

(31) 3392-2144

faturamento@alccconexoes.com.br

ITEM 03 CURVA PVC 90° SOLD 32MM

Preço Estimado: R\$ 6,90 (R\$ 1,31)

Porcentagem:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,31

Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 6,90

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE

Data: 04/02/2025 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PARA O SISTEMA DE ÁGUA E
ESGOTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAF DE LIMOEIRO DO
NORTE, conforme especificações e quantidades constantes no Estudo Técnico
Preliminar e no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

SRP: NÃO

Identificação: 07625032000179-1-000003/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Descrição: CURVA PVC 90° SOLD 32MM - CURVA PVC 90° SOLD 32MM

Homologação: 14/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncpi/pt-br

Quantidade: 38

Unidade: UNID.

UF: CE

CNPJ Razão Social do Fornecedor
41.042.865/0001-06 M. V. COSTA LIMA FREIRE
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço:
CE Sobral AVENIDA SENADOR FERNANDES TAVORA, 449

Telefone:
(88) 2144-7138 / (88) 9708-1508

Email:
sobral.electromecanica@gmail.com



Valor da Proposta Final
R\$ 6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,33

Inc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.816.610/0001-66
Órgão: Município de Francisco Beltrão
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de perfuração, incluindo o fornecimento de produtos para instrumentalização de poços tubulares e rede de distribuição, para abastecimento de água nas comunidades de Sede Galdino, KM 26 e Rio Iuna
Descrição: Curva sold pvc 32mm - Curva sold pvc 32mm

Data: 21/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MFB-900812024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 3/8
Ata: N/A
Fonte: pmtb.franciscobeltrao.com.br:7474/
transparencia/licitacoes
Quantidade: 1
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
04.949.630/0001-68 PERFURIREL POCOS ARTESIANOS LTDA.
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Final
R\$ 10,33

Estado: Cidade: Endereço:
PR Francisco Beltrão AVENIDA ATTILIO FONTANA, 3323

Nome de Contato: Telefone: Email:
JOSIANE (46) 3574-1212 financeiro2@perfurirel.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Safra Irrigação
Produto: TIGRE Curva 90° Agro
Data/Hora Inclusão: 23/05/2025 15:51:08
CNPJ: 06.315.490/0001-00
Telefone:

Url: https://www.safrairrigacao.com.br/curva-90-soldavel-dn32-mga-bolsabolsa-tigre-9185-1?region_id=000001&entid=Afm3Oxr6pqo6R3sMKcMW0806h5X0JdrGt6h8VH8NAupsx-nDHC_uWWisc

Item 300 CUBA 11 PVC SOLD - 4X1M

Preço Estimado R\$ 11,00 (m)	Percentual: +	Preço Estimado Calculado R\$ 11,00	Mediana dos Preços Orçados R\$ 11,00
Quantidade	Descrição		Observação
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.507.079/0001-07

Órgão: Prefeitura Municipal de Nacip Raydan

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Nacip Raydan/MG

Descrição: CURVA SOLD. 90 40MM - CURVA SOLD. 90 40MM

Data: 30/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 60158-Prefeitura Municipal de Nacip Raydan-0107026001/2025

Lote/Item: 184/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/05/2025 08:08

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.235.239/0001-16	FJE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,79
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

ITEM 20: CURVA 11 PVC SOLD. - 50MM

Preço Estimado: R\$ 17,00 (R\$)	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,00	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 17,00
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARMO / 931 - MUNICIPIO DE CARMO/RJ

Objeto: [LICITANET] - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. - Processo: 007657/2024

Descrição: CURVA DE 50MM. - CURVA 90 PVC SOLD. DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS AMANCO E TIGRE. - CURVA DE 50MM. - CURVA 90 PVC SOLD. DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS AMANCO E TIGRE.

Data: 24/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 29128741000134-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5532342

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnnp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.142.368/0001-59	SAMUEL SILVA DE MOURA FIFEI	R\$ 17,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	R LUBELART, 123	Samuel	(22) 2050-2151	paroeletrica@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.

Descrição: CURVA 90° PVC SOLD 50MM - CURVA 90° PVC SOLD 50MM



Data: 05/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 106207

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitaret.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.472.614/0001-61 MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
VENCEDOR

R\$ 24,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA ALFREDO ESTRELA, 258

Telefone:

(89) 9985-1546

Email:

fontinfes@veloxmail.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc II Art 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (In nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO COQUEIRAL - SAAE

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação, registro de preços, para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos, tubos, conexões e hidrômetros destinados aos serviços de instalação e manutenção para suprir as...

Descrição: CURVA LONGA 90° PVC SOLD. 50mm - CURVA LONGA 90° PVC SOLD. 50mm

Data: 06/05/2024 13:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 308811

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 25

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
VENCEDOR

R\$ 7,09

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R JOAO VOGEL SANGER, 181

JUCELI

(47) 3804-4480

licitacao@talentosdagua.com.br

02.332.638/0001-55 HIDROSANBH SOLUCOES EM SANFAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA

R\$ 15,12

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AVENIDA CI ARA NUNES, 597

(31) 3411-5229/ (31) 3411-1473

contatumbhz@terra.com.br

86.573.904/0001-21 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 15,77

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Arac

R NOVO HORIZONTE, 600

AFRANIO

(37) 3851-3043

esteioercos@yahoo.com.br

40.869.714/0001-20 HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 16,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R ALENTEJO, 1020

Telefone:

(31) 3712-3261

Email:

contabilidadevalenosaires@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES FIRELI		RS 24,36	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	RUA FALSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	processos@conlineassessoria.com.br
				
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES FIRELI		RS 30,00	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R 6 A, S/N	(31) 3392-2144	faturamento@alcoconexoes.com.br
46.945.369/0001-78	FR CONEXOES LTDA		RS 40,00	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R AME NDOINS, 139	(41) 9276-3597	fernandaxuster91@gmail.com



PREÇOS CURVA L RVD SOLD - 60MM

Preço Estimado: R\$ 1.075,00	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,75	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,75
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	UND		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 36,60
Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
CNPJ: 13.634.985/0001-59		Data: 30/04/2025 08:00	
Órgão: MUNICÍPIO DE GUARATINGA / 13634985000159-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS RELACIONADO A CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DA SEC DE INFRAESTRUTURA E DE MAIS SECRETARIAS.		SRP: SIM	
Descrição: CURVA SOLDÁVEL 60MM - CURVA SOLDÁVEL 60MM		Identificação: 13634985000159-1-000071/2025	
		Lote/Item: 1/83	
		Ata: N/A	
		Homologação: 07/05/2025 00:00	
		Fonte: https://www.gov.br/prcp/pt-br	
		Quantidade: 15	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.443.989/0001-08	GL CONSTRUCOES E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 36,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,75
Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 52.854.775/0001-28
Órgão: MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Curva 60mm, Tubo PVC 150mm, Registro gaveta e CAP 200mm
Descrição: CURVA SD 90º 60MM MARRON - CURVA SD 90º 60MM MARRON

Data: 08/04/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00240725
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 08/04/2025 00:00
Fonte: portal.vistaslegredosalto.sp.gov.br/transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.417.179/0001-09	COMERCIAL SALLA LTDA	RS 42,75
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Monte Alto	R. ANANIAS DI CARVALHO, 245	(17) 3322-3777	abertur@agrellicontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 51,17

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.138.292/0001-74
Órgão: PM DE ROSÁRIO DO SUL
Objeto: Construção de UBS no Bairro Ana Luiza
Descrição: Curva 90 graus pvc soldável DN 60mm - Curva 90 graus pvc soldável DN 60mm

Data: 08/04/2025 00:00
Modalidade: Concorrência Lei 14.133 Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: 56400-1-2025 CCF
Lote/Item: 1/143
Ata: N/A
Homologação: 14/04/2025 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003; NO:
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.021.786/0001-70	ROMULO BALMER CHAMORRA	RS 51,17
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	RUA COMISSARIO JUSTO, 1583	(51) 9702-9118	amplaexecucoes@gmail.com

Item 31: CURVA LL PVC SOLD - / 60MM

Preço Estimado: R\$ 75,00 (75%) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 51,17 Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 51,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 75,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUEIRAL - SAAE

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação, registro de preços, para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos, tubos, conexões e hidrômetros destinados aos serviços de instalação e manutenção para suprir as...

Descrição: CURVA CURTA PVC SOLD 45° 75MM - CURVA CURTA PVC SOLD 45° 75MM



Data: 06/06/2024 13:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 308811

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 10,56
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Arcoz	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	estcioarcoz@yahoo.com.br	
20.718.936/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI					R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Serra	R 6 A, 5/N	(31) 3392-2144	faturamento@alcoconexoes.com.br		
02.332.638/0001-55	HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA					R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AVENIDA CLARA NUNES, 597	(31) 3411-5229/ (31) 3411-1473	contauni.bhz@terra.com.br		
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA					R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:		Email:			
R ALENTEJO, 1020	(31) 2712-3261		contabilidadevaleriosoaes@gmail.com			
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 90,41
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCLEI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI					R\$ 149,76
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	processos@contrmaisassessoria.com.br		
46.945.369/0001-78	FR CONEXOFS LTDA					R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R AMENODINS, 139	(41) 9276-3097	fernandaxuster91@gmail.com		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 59,37

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Curva Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 23/05/2025 16:07:13

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/curva-90o-pvc-marrom-2-1-2-75mm-tigre_89754343?region=outros&srsltid=Atm80oq_aqnRdiSr4kqL9CM4pXX9NVIsZXoDHsr1Wo97cHgzvYlFp-8D2DmAA®ionId=42200

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 61,02

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Joelho 90° Para Tubo Ppr Topfusion Ar Comprimido Topair Top Fusion

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:05:18

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3575266675-joelho-90-para-tubo-ppr-75mm-topfusion-ar-comprimido-topair-top-fusion-r-_JM?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 3

Preço Estimado: R\$ 123,00	Porcentual: 0%	Preço Estimado Calculado: R\$ 123,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RANCHARIA / 1 - MUNICIPIO DE RANCHARIA

Data: 19/05/2025 09:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO FRACASSADO EM PROCESSO LICITATÓRIO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (SAE) MUNICIPAL

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CURVA PVC 3 POLEGADAS SOLDÁVEL MARROM 90º GRAUS 85MM - CURVA PVC 3 POLEGADAS SOLDÁVEL MARROM 90º GRAUS 85MM

Identificação: 44935278000126 1 000104/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: PEÇA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.171.597/0001-62	LEONARDO PIRES RANCHARIA	R\$ 123,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:
SPCidade:
RanchariaEndereço:
R HENRIQUE DIAS, 1193

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RANCHARIA / 1 - MUNICIPIO DE RANCHARIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO FRACASSADO EM PROCESSO LICITATÓRIO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (SAE) MUNICIPAL
Descrição: CURVA PVC LONGA 85MM SOLDAVEL 3" POLEGADAS - CURVA PVC LONGA 85MM SOLDAVEL 3" POLEGADAS



Data: 19/05/2025 09:01
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44935278000126-1-000104/2025
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 14/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: PEÇA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.171.597/0001-62	LEONARDO PIRES RANCHARIA	R\$ 124,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Rancharia	R HENRIQUE DIAS, 1193

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 108,13

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 11.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Joelho Soldável Amanco

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:09:19

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://www.mercadolivre.com.br/joelho-90-soldavel-85mm-amanco/p/MlR35669794?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id_MLB39726269378&from=qshop

009.1/25 CURVA PVC LONGA 85MM

Preço Estimado: R\$ 124,00 (inc.) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 124,00 Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 139,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 139,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.634.985/0001-59

Órgão: MUNICIPIO DE GUARATINGA / 13634985000159-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS RELACIONADO A CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DA SEC DE INFRAESTRUTURA E DEMAIS SECRETARIAS

Descrição: CURVA SOLDAVEL 90° 110MM - CURVA SOLDAVEL 90° 110MM

Data: 30/04/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13634985000159-1-000071/2025
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
55.443.983/0001-08 GL CONSTRUÇÕES E ACABAMENTOS LTDA R\$ 139,08
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Endereço:



Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 212,08
Inc. III Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Casa Mimosa
Produto: Joelho 45° Soldável 110 Mm Amarelo
Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 15:55:20
CNPJ: 62.978.978/0001-80
Telefone:
Url: <https://www.casamimosa.com.br/joelho-45-marrom-soldavel-amarico-wavin/p?idsku=14382&erslid=AfmB0noffUklniUfvyg4cUIBnfNMMUx5xrlgimSWLpTjE-P7kdotBaqv408>

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 134,91
Inc. III Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidraconex
Produto: Curva Pvc Soldável De 110mm X 90 Graus HIDRAUCONEX
Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 15:55:31
CNPJ: 21.951.873/0001-50
Telefone:
Url: https://www.hidraconex.com/curva-pvc-soldavel-de-110mm-x-90o?parceiro=3415&erslid=AfmB0opWgyBXgVjPIORxMayNGfAxITPD_274P6qf57SgE3Rlp6UPrD4mcW0

Item 10 - FITA VEDA ROSCA 12MMX25M

Preço Estimado: R\$ 1,00 (1)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,49	Mediana das Propostas Oportuns: R\$ 1,00
Quantidade	Descrição	Observação	
240 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,49
Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CEARÁ MIRIM CÂMARA MUNICIPAL / 08466757000187 - CÂMARA MUNICIPAL
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Material de construção, elétrico e Hidráulico, destinado ao atendimento das necessidades do Poder Legislativo do município de Ceará-Mirim/RN, bem como o atendimento do Anexo Administrativo e do Gabinete dos Senhores (as) Vereadores (as).
Descrição: Fita veda rosca 12mmx25m - Fita veda rosca 12mmx25m
Data: 08/11/2024 14:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08466757000187-1-000048/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 25/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/prcp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: unidade
UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
40.993.713/0001-18 J DOS S P DA SILVA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA R\$ 3,49
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIS / 2114 - Secretaria Municipal de Criança e Assistência Social
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção para a Secretaria Municipal de Criança e Assistência Social - SEMCAS - MA.
Descrição: FITA VEDA ROSCA 12MMX25M - FITA VEDA ROSCA 12MMX25M



Data: 07/11/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06307102000130-1-000353/2024
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncpi/pl-br>
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.532.614/0001-40	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	R\$ 5,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

R\$ 5,00

CNPJ: 01.613.072/0001-77
Órgão: Prefeitura Municipal de José Raydan
Objeto: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais, acessórios e equipamentos de construção em geral, destinados às demandas da Prefeitura de José Raydan
Descrição: Fita veda rosca tecnofita 12mmx25m - Fita veda rosca tecnofita 12mmx25m

Data: 25/07/2024 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 36577 Prefeitura Municipal de José Raydan-00332024-00212024
Lote/Item: 320/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/07/2024 12:09
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.988.761/0001-71	50.988.761 Dalton Alves	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Rua um, 89	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (31) 8844 4134
		Email: daciota@hotmail.com

ANEXO 11 - PLANILHA DE CÁLCULO PARA CÁLCULO DA MEDIANA

Preço Estimado: R\$ 5,20	Porcentual	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00
Quantidade		Descrição	Observação
60 Unidades		UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAMARI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ALVENARIA E AGREGADOS, HIDROSSANITÁRIOS, PINTURA/ACABAMENTO, MADEIRAMENTO/COBERTURA, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARAMARI - BAHIA.

Descrição: Lote 2 - ADAPTADOR HIDRÁULICO 20MM PARA ÁGUA COM FLANGE E ANEL, PARA SAÍDA DE CAIXA D'ÁGUA, SOLDÁVEL, PVC MARRON - Lote 2 - ADAPTADOR HIDRÁULICO 20MM PARA ÁGUA COM FLANGE E ANEL, PARA SAÍDA DE CAIXA D'ÁGUA, SOLDÁVEL, PVC MARRON

Data: 20/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13646740000141-1-000084/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 02/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

04.241.305/0001-46 RICARDO FERREIRA CAPINAM NETO
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Valor da Proposta Final

R\$ 7,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

CNPJ: 18.307.496/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Sardoá

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de construção e geral (elétricos, hidráulicos, utensílios, acessórios, tintas, ferramentas, entre outros) e pré-moldados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sardoá-MG.

Descrição: Adaptador soldável rosca/flange para caixa d'água - 1/2" (20mm) - Adaptador soldável rosca/flange para caixa d'água - 1/2" (20mm)

Data: 18/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 41794-Prefeitura Municipal de Sardoá-0572024-0302024

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/10/2024 09:05

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

05.194.376/0001-06 ADAIR AYALA CALDEIRA EIRELI
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 8,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

CNPJ: 27.167.428/0001-80
Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos.
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20 MM
Conexão hidráulica, tipo adaptador com flanges e anel de vedação, material em PVC ? Cloreto de Polivinila, tipo de fixação soldável, bitola: 20mm, aplicação em caixa d'água. - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20 MM Conexão hidráulica, tipo adaptador com flanges e anel de vedação, material em PVC ? Cloreto de Polivinila, tipo de fixação soldável, bitola: 20mm, aplicação em caixa d'água.



Data: 31/07/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 008-2024-NOVA VENÉCIA-ES-
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 16/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/09/2024 08:26
Fonte: <https://bi.compras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 652
Unidade: UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.390.461/0001-30	ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL FIELI				R\$ 5,10
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AVENIDA PAULO PEREIRA GOMES, SN	(27) 9987-3596	marcosdiezel@hotmail.com	
46.945.369/0001-78	FR CONEXOS LTDA				R\$ 5,50
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R AMENDINS, 139	(41) 9276-3597	fernandaxuster91@gmail.com	
19.999.276/0001-53	MULTI FERRAGENS FRFIRE LTDA				R\$ 8,99
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
.					
02.158.366/0001-74	PINDUCAS ACABAMENTOS LTDA				R\$ 10,40
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
ES	Nova Venécia		RUA COLATINA, 417		
51.070.119/0001-71	51.070.119 ITANIELY SOUZA DE ALMEIDA				R\$ 10,46
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					

Item: 16 - FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM

Preço Estimado (R\$) e Triângulo	Porcentual	Preço Estimado Calculado (R\$) e Triângulo	Mediana dos Preços Obtidos (R\$) e Triângulo
Quantidade	Descrição		Observação
50 Unidades	UND		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 13,65
Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)			

Órgão: SAO MATEUS CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Aquisição emergencial de equipamentos e materiais, para instalação hidráulica, para abastecimento de água.
Descrição: ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM>> - ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM>>



Data: 29/10/2024 09:16
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 27559343000147-1-000043/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 13/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pricp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.509.941/0001-74	JD MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA MEE	R\$ 13,65
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,53
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.646.740/0001-41
Órgão: Prefeitura Municipal de Aramarí
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ALVENARIA E AGREGADOS, HIDROSSANITÁRIOS, PINTURA/ACABAMENTO, MADEIRAMENTO/COBERTURA, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E...
Descrição: ADAPTADOR HIDRÁULICO 25MM PARA ÁGUA COM FLANGE E ANEL, PARA SAÍDA DE CAIXA D'ÁGUA, SOLDÁVEL, PVC MARRON - ADAPTADOR HIDRÁULICO 25MM PARA ÁGUA COM FLANGE E ANEL, PARA SAÍDA DE CAIXA D'ÁGUA, SOLDÁVEL, PVC MARRON

Data: 20/08/2024 12:12
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 328724
Lote/Item: 2/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: 6 UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.241.305/0001-46	RICARDO FERREIRA CAPINAM NETO	R\$ 10,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

08.962.465/0001-35 AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 11,53
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R II DISTRITO INDUSTRIAL, 84	Allari	(77) 3451-9382	ap.contato33@gmail.com

27.518.373/0001-05 MFTA COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 20.000,00
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R CAETANO ALBERTO ROSSI I, 895	ANDRESSA	(54) 8432-6673	licita.metame@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,79
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DO MUNICÍPIO.
Descrição: FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA, SOLDÁVEL, 25MM X 3/4" FLANGE P/ CAIXA D'ÁGUA, SOLDÁVEL, 25MM X 3/4"



Data: 22/03/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 70/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADES
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.498.072/0001-61	G. C. PASSERINI & CIA LTDA	R\$ 11,78
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
13.417.419/0001-95	LEVY MARINONI DA SILVA - ME	R\$ 11,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
11.466.912/0001-70	RUELA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

EMP 17 FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM

Preço Estimado: R\$ 26,80	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,80	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,80
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	UND		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 26,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
CNPJ: 83.211.417/0001-20			
Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará			
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGEM, FERRAMENTAS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ/PA			
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'ÁGUA ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'ÁGUA, FLANGES LIVRES P/ CAIXA D'ÁGUA 50MM X 1 1/2 50MM X 1 1/2 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'ÁGUA ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM P/ CAIXA D'ÁGUA, FLANGES LIVRES P/ CAIXA D'ÁGUA 50MM X 1 1/2 50MM X 1 1/2			
Data: 01/04/2025 08:55			
Modalidade: Pregão para Registro de Preço			
SRP: SIM			
Identificação: 377421			
Lote/Item: 1/5			
Ata: Link Ata			
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br			
Quantidade: 100			
Unidade: UND			
UF: PA			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.021.100/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LIRELI	
VENCEDOR		R\$ 21,99

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	TRAVESSA MANAUS, 35B	(94) 9134 2930	liderdistribuidoramaraba@gmail.com

10.635.800/0001-60	BORGES E MOURA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	R\$ 31,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

CNPJ: 18.307.462/0001-11	Data: 17/02/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção para todas as Secretarias do Município de Santa Efigênia de Minas.	SRP: SIM
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA/FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA - 50MM - ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA/FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA - 50MM	Identificação: 52760-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0042025-0032025
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/02/2025 08:08
	Fonte: pp2.licitadigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.864.893/0001-25	VANIA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA	
VENCEDOR		R\$ 30,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

CNPJ: 45.089.685/0001-85	Data: 21/06/2024 09:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado - SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, NA MODALIDADE PREGÃO POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO, ATRAVÉS DE SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS), EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	SRP: SIM
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM MARROM - 50MM / 1 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM MARROM - 50MM / 1 1/2" FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E CASARITO, PVC, MADA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA.	Identificação: 27627_0162024
	Lote/Item: 87/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.412.445/0001-79	TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	
VENCEDOR		R\$ 6,50

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Jornville	R. JOAO VOGEL SANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br

CNPJ Razão Social do Fornecedor
46.344.050/0001-97 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
PEDRO MEES, 330

Telefone:
(47) 3057-3025



Valor da Proposta Final

R\$ 8,25

Email:
sulagua@sulaguaequipamentos.com.br

54.652.220/0001-29 TIGER IMPORTS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Descrição: Descrição não informada

R\$ 13,20

Endereço:

07.167.857/0001-40 OCIMAR MATERIAIS

Descrição: Descrição não informada

R\$ 14,00

Endereço:

52.919.905/0001-63 BEST HYDRO COMERCIAL

Descrição: Descrição não informada

R\$ 32,00

Endereço:

55.890.005/0001-45 BLOCOS SERRA AZUL LTDA

Descrição: Descrição não informada

R\$ 34,60

Endereço:

08.337.102/0001-09 H. DE LIMA

Descrição: Descrição não informada

R\$ 34,83

Endereço:

21.976.609/0001-70 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO LTDA

Descrição: Descrição não informada

R\$ 34,83

Estado: Cidade: Endereço:
SP Eldorado RUA 09 DE JULHO, 204

Telefone:
(13) 3864-1114/ (13) 3864-1344

Email:
engenhariatotal1@gmail.com

Item 24: FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM

Preço Estimado: R\$ 30,0000

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,00

Mediana nos Preços Obtidos: R\$ 43,36

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II/VI 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 43,36

CNPJ: 18.306.654/0001-03

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, destinado à manutenção, conservação e ampliação de rede de abastecimento de água e esgotamento sanitário, como também à manutenção dos bens imóveis públicos deste município, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO 60MM X 2, P/ CAIXA D'ÁGUA - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO 60MM X 2, P/ CAIXA D'ÁGUA

Data: 17/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 90467

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitaneL.com.br](#)

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
46.344.050/0001-97 SUI AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
VENCEDOR



Valor da Proposta Final
R\$ 9,99

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
PEDRO MEES, 330

Telefone:
(47) 3057-3925

Email:
suiagua@suiaquequipamentos.com.br

42.299.386/0001-24 N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANFAMENTO EIRELI

R\$ 10,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba R DR JOAQUIM I SILVEIRA DA MOTA, 1454

Telefone:
(41) 3023-2195/ (41) 9802-0077

Email:
n.s.a.hidraulica@gmail.com

21.316.521/0001-22 HIDRO SANFAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 43,36

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

20.718.935/0007-04 ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI

R\$ 43,36

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
ES Serra R 5 A, 5/N

Telefone:
(31) 3392-2144

Email:
faturamento@alcoconexoes.com.br

05.931.197/0001-04 G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 43,36

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SC Joinville RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893

Nome de Contato: Telefone:
GABRIEL (47) 3028-3293

Email:
g2hidraulicos@gmail.com

02.178.409/0001-28 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 50,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
MG Japaraíba RUA OLEGARIO BERNARDES AMORIM, 139

Telefone:
(037) undefined

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 38,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Adaptador Flange com Anel PVC Marrom Rosca Solda

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:18:06

CNPJ: 01.438.784/0048-50

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/adaptador-flange-com-anel-pvc-marrom-rosca-solda-1-1-2-50mm-equation_91021105?region=outras&srsltid=AfmBOop0pUWUCupIRkS19luA4ienl1PitVd6Ug5DR05z2niewvVXlUyA®ion_id=42200

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 35,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Madeiramadeira

Produto: 2x Adaptador Flange 50mm Marrom Para Caixa D' Água

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:18:14

CNPJ: 10.450.181/0001-35

Telefone:

Url: <https://www.madeiramadeira.com.br/2x-adaptador-flange-50mm-1-1-2-marrom-para-caixa-d-agua-656039511.html>

MONITOR PLANTE SÓLDAVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 75MM

Preço Estimado: R\$ 60,00 (60)

Residual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,33

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 57,33

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 60,00

Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO/MG.

Descrição: ADAPTADOR MATERIA PRIMA PVC DIAMETRO NOMINAL 75MM X 1.1/2 POLEGADAS ENCAIXE SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA - ADAPTADOR MATERIA PRIMA PVC DIAMETRO NOMINAL 75MM X 1.1/2 POLEGADAS ENCAIXE SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA

Data: 14/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18468033000126-1-000183/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pricp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.419.445/0001-79

TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 60,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R JOAO VOGELSANGHER, 181

JUCELI

(47) 3804-4480

licitacao@talentosdagua.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 58,93

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Flange Livre Com Furos Para Tubos PBS 75mm - Tigre

Data/Hora Inclusão: 06/02/2025 16:08:58

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3077041261-flange-livre-com-furos-para-tubos-pbs-75mm-tigre-24353176-_JM?mattLtool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 61,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Adaptador Flange Caixa D'água Soldável Krona - 75mm X 2.1/2"

Data/Hora Inclusão: 05/02/2025 16:09:03

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/adaptador-flange-soldavel-para-caixa-agua-75-x-2-1-2-krona-unico_1567454452?regio=cultros&rsid=Afm8DophuxVpckrGh_KTGsG35w9T5YBGW4mIfLHDM4B0p1_1spBGxFSI

Preço Estimado: R\$ 395,62

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 395,62

Mediana das Propostas Ótimas: R\$ 395,62

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 395,62

CNPJ: 27.150.556/0001-10

Órgão: MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS

Objeto: Execução de obra e expansão do reservatório da Estação de Tratamento de Perobas, localizada no distrito de Paraju, nos termos da solicitação nº 1121/2024, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, planilha orçamentária e cronograma em anexo. Convocação de segunda colocada devido à primeira colocada ter declinado à proposta.

Descrição: SINAPI - 94714 - ADAPTADOR COM FLANGE LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 3, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE - SINAPI - 94714 - ADAPTADOR COM FLANGE LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 3, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE

Data: 19/09/2024 10:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27150556000110-1-000268/2024

Lote/Item: 1/0

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

48.891.244/0001-38 ALP SERVICOS E OBRAS LTDA

R\$ 395,62

Fornecedor

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço PMS 1:

R\$ 289,54

Inc. III Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 09.01.02.300.99

Código Insumo 2:

Tabela: CPTM

Objeto: Adaptador soldável longo com flange de PVC marrom, em reservatório, ø 85mm x 3"

Mês/Ano: 01/02/2025 03:00:00

UF: SP

Unidade Medida: un

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 276,60

Inc. III Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 50

Código Insumo 2:

Tabela: CPTM

Objeto: adaptador soldável longo com flange de PVC marrom, em reservatório, ø 85mm x 3"

Mês/Ano: 01/02/2025 03:00:00

UF: SP

Unidade Medida: un

Preço Desonerado: Não

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00	Mediana das Propostas: R\$ 1,00
Quantidade	Descrição		Observação
400 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,29

Órgão: SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança

Data: 30/10/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE TUBOS E CONEXÕES, DESTINADOS A NECESSIDADE DO SAAE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Joelho 90º, em pvc LL sold, A, 20mm.* - Joelho 90º, em pvc LL sold, A, 20mm.*

Identificação: 45083-SAAF - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-3382024-532024

Lote/Item: 77/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/10/2024 13:02

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5.000

Unidade: PECA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.826.149/0001-13	VERTRAUFN COMERCIAL LTDA	R\$ 0,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,90

Site: Abc Da Construção

Produto: Joelho Soldável Amarelo

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:30:26

CNPJ: 37.094.117/0001-01

Telefone:

Url: https://www.abcdaconstrucao.com.br/produto/joelho-soldavel-90%C2%80-20mm-amarelo-73840?srsltid=AfmBOoqjyucU_h_-CmQ_mM4N2iVS01Bo2bJ0rv_RoSo2032nah8ZbSPFk

Preço Site de Domínio Amplo 2

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,60

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Joelho 90° Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:30:35

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/joelho-90o-marrom-pvc-rosca-e-soldavel-20mm-ou-1-2-tigre_85504111?region=outros&srsltid=AfmBOoqYoSMEdhfFY8mPga6YXqHX3c_gFTD6xDPWXXWc3bhOSBJ3Ba5c®ion_id=42200

Preço Estimado: R\$ 0,37	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,37	Mediana dos Preços: R\$ 0,37
Quantidade	Descrição		Observação
200 Unidades	LND		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,37

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança

Data: 30/10/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE TUBOS E CONEXÕES, DESTINADOS A NECESSIDADE DO SAAE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Joelho 90Â° em pvc LL sold. Å, 25mm.- - Joelho 90Â° em pvc LL sold. Å, 25mm.-

Identificação: 45083-SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-3382024-532024

Lote/Item: 78/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/10/2024 11:41

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: PEÇA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,37
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	estevaoarcos@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança

Data: 30/10/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE TUBOS E CONEXÕES, DESTINADOS A NECESSIDADE DO SAAE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Joelho 90Â° em pvc LL sold. Å, 25x20mm.- - Joelho 90Â° em pvc LL sold. Å, 25x20mm.-

Identificação: 45083-SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-3382024-532024

Lote/Item: 85/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/10/2024 11:41

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: PEÇA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-70	TALENTOS D'AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 1,55
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGEL SANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdaagua.com.br

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUELAL - SAAE**Objeto:** Constitui o objeto da presente licitação, registro de preços, para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos, tubos, conexões e hidrômetros destinados aos serviços de instalação e manutenção para suprir as...**Descrição:** JOELHO PVC SOLD LL 25 MM - JOELHO PVC SOLD LL 25 MM**Data:** 06/05/2024 13:37**Modalidade:** Pregão para Registro de Preços**SRP:** SIM**Identificação:** 308811**Lote/Item:** 1/36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co.m.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXÕES LTDA					R\$ 0,38
FENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R AMENDINS, 139	(41) 9276 3597	femandaxuster91@gmail.com		
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 0,48
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Araçás	R NOVO HORIZONTE, 509	AFRÂNIO	(37) 3351-3043	estefanecos@yahoo.com.br	
02.332.638/0001-55	HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA					R\$ 0,52
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AVENIDA CLARA NUNES, 597	(31) 3411-5229 / (31) 3411-1473	contatuni.bhz@terra.com.br		
40.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA					R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:		Email:			
R ALENTEJO, 1020	(31) 3712-3261		contabilidadevaleriosaraes@gmail.com			
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI					R\$ 1,20
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Campinas	RUA I AUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325 9220	processos@controleassessoria.com.br		
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 1,44
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI					R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Serra	R 6 A, S/N	(31) 3392-2144	faturamcncio@alcconevoes.com.br		

Preço Estimado: R\$ 3.32,32

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.32,32

Mediana dos Preços: R\$ 3.32,32

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,00

Órgão: SAAE DE BOA ESPERANÇA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE TUBOS E CONEXÕES, DESTINADOS A NECESSIDADE DO SAAE.

Descrição: Joelho 90º, em pvc LL, sold. A, 32mm.- Joelho 90º, em pvc LL, sold. A, 32mm.-

Data: 30/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18781070000190-1-000060/2024

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: PEÇA

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.564.871/0001-97 POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA
"VENCFOOR"

R\$ 1,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Uberaba

AVENIDA CEL. CACILDO ABANTES, 241

(34) 3319-1700

alziradiveira@polyvin.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,32

Site: Tocco Material de Construção

Produto: Joelho 90º Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:34:43

CNPJ: 07.193.429/0001-91

Telefone:

Url: https://www.tocco.com.br/jelho-90-sold-mista-tigre-32mm-x-1?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&rsid=Alm6OorV3Z70TPeC0xgYBLz9Qh-Vm7AokW_mwZG8Yrmp4zOSKYvydb-qk0

Preço Site de Domínio Amplo 2

Insc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,94

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Joelho 45º Soldável Krona

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:34:56

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/jelho-agua-45o-marron-krona-tamanho-32mm-16694463807?region=outros&rsid=Alm6OorV3Z70TPeC0xgYBLz9Qh-Vm7AokW_mwZG8Yrmp4zOSKYvydb-qk0

Preço Estimado: R\$ 1,80 (1,80)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,80 (1,80)	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80
Quantidade	Descrição		Observação
10 Unidades	UND		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			RS 1,80
Inc. II Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão: SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança			
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE TUBOS E CONEXÕES, DESTINADOS A NECESSIDADE DO SAAE.			
Descrição: Joelho 90Âº, em pvc LL. sold. A, 40mm.- Joelho 90Âº, em pvc LL. sold. A, 40mm.-			
Data: 30/10/2024 08:00			
Modalidade: Pregão			
SRP: SIM			
Identificação: 46083-SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-3382024-532024			
Lote/Item: 88/1			
Ata: Link Ata			
Homologação: 31/10/2024 11:41			
Fonte: app2.licitandigital.com.br/pesquisa			
Quantidade: 100			
Unidade: PEÇA			
UF: MG			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.664.871/0001-97	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 1,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AVENIDA CEL. CACILDO ARANTES, 241
		Telefone: (34) 3319-1700
		Email: albrina.oliveira@polyvin.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1 **R\$ 6,90**
Inc. III Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Abc Da Construção
Produto: Joelho Soldável Amanco
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:36:41
CNPJ: 37.094.117/0001-91
Telefone:
Url: <https://www.abcdaconstrucao.com.br/produto/joelho-soldavel-45%C2%B0-40mm-amanco-73312?srsltid=AfmBOopacgtrik-HNnPX2JHgVhxbnOCWH1eHQTlwqz7-0PweiMN4T1I96DB8>

Preço Site de Domínio Amplo 2 **R\$ 5,78**
Inc. III Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Armazém Joripapo
Produto: Joelho Soldável Multilit
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:37:01
CNPJ:
Telefone:
Url: https://www.armazemjoripapo.com.br/joelho-soldavel-40mm-multilit-15643-2?region_id=000001&srsltid=AfmBOooV4xk6-6vqkfv_NgVdVe_O6WP3ggRoeyo-AUH2YX-vr-071TKDDU

Preço Estimado: R\$ 7,00 (7,00)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00	Mediana dos Preços Estimados: R\$ 7,00
Quantidade	Descrição		Observação
200 Unidades	UND		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,79

inc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança

Data: 30/10/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE TUBOS E CONEXÕES, DESTINADOS A NECESSIDADE DO SAAE

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Joelho 90º, em pvc LL sold. A, 50mm.- Joelho 90º, em pvc LL sold. A, 50mm.-

Identificação: 45083-SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-3382024-632024

Lote/Item: 89/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/10/2024 11:41

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: PEÇA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.664.871/0001-97	POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	R\$ 2,79
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AVENIDA CEL. CACILDO ANANITES, 241	Telefone: (34) 3319-1700	Email: alizira.oliveira@polyvin.com.br
-------------------	------------------------	---	---------------------------------	---

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 7,60

inc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Obramax - Atacado Da Construção

Produto: Joelho 45° Soldável Fortlev

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:47:25

CNPJ: 23.476.033/0001-08

Telefone:

Url: https://www.obramax.com.br/joelho-45-soldavel-pvc-50mm-fortlev-89289704/p?dsku=29369&arstid=AfmBOoqQ-fhiv-Fzh1T6g8jbdRQpeb?nQcRIM9eq_qqTDXLEWWP8XZahrVCE

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 8,99

inc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Joelho/cotovelo Soldável Pvc Marrom

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:47:51

CNPJ: 47.060.960/1088-35

Telefone: 0800 773 3638

Url: https://www.magazineluiza.com.br/joelho-cotovelo-soldavel-90x50mm-pvc-marrom-multit/p/aeajjbecf3/cj/cohd/?sel-lei_id=joinferdistribuidora&arstid=AfmBOoduoUfVZSIWsNCT4ascqYLIyxX93-/Z8PKI3mGI1X2hFnOZfhsipA

Item 32 JOELHO LITVO SOLD - 60MM

Preço Estimado: R\$ 26,54 (100%)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,54	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,54
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	UND		
Preço Site de Domínio Amplo 1			
Inc. III Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Site: GTN Shop			
Produto: Joelho 90° Soldável - 60mm Krona			
Data/Hora Inclusão: 19/02/2025 13:13:42			
CNPJ:			
Telefone:			
Url: https://www.gtnshop.com.br/joelho-soldavel-krona-joelho-soldavel-60-krona?utm_source=google&utm_medium=Shopping&utm_campaign=joelho-soldavel-krona-joelho-soldavel-60-krona&inStock=&srsltid=AfmBOcqXdcw7rqjZ2-lMrcV2R0vMTJxwFJnTjyUkKkmh5uFJuxUOSTpT7U			
			R\$ 15,59
Preço Site de Domínio Amplo 2			
Inc. III Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Site: Brama Materiais			
Produto: Joelho 45° Soldável Krona			
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:49:51			
CNPJ: 46.144.499/0001-01			
Telefone:			
Url: https://www.bramamateriais.com.br/joelho-45-soldavel-60mm-krona?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOopXdPPbNt1arGDiGa_M05SKjm4x_csDsuyGPvTalwCAx6LU45soDjM			
			R\$ 29,09
Preço Site de Domínio Amplo 3			
Inc. III Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Site: Santec Online			
Produto: Plastubos Joelho Soldável 45°			
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:49:56			
CNPJ: 61.322.782/0001-16			
Telefone:			
Url: https://www.santeconline.com.br/joelho-pvc-marrom-45-graus-60mm-plastubos-40050?srsltid=AfmBOop8PuyzVPW5deFhwCfV_Vn1PYVx9V8szX_7nDxGzzBaDp7TJlkaPA			
			R\$ 26,54

Item 33 JOELHO LITVO SOLD - 75MM

Preço Estimado: R\$ 62,90 (100%)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 62,90	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,90
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	UND		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			
Inc. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
			R\$ 62,90

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUEIRAL - SAAE

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação, registro de preços, para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos, tubos, conexões e hidrômetros destinados aos serviços de instalação e manutenção para suprir as...

Descrição: JOELHO PVC SOLD LL 75MM - JOELHO PVC SOLD LL 75MM

Data: 06/06/2024 13:37

Modalidade: Pregão para 

SRP: SIM

Identificação: 308811

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79 *VENCEDOR*	TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 12,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R. JOAO VOGEL SANGER, 181
Nome de Contato: JUCELI		Telefone: (47) 3804-4480
Email: licitacao@talentosdagua.com.br		
20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R. 6 A, S/N
Telefone: (31) 3392-2144		Email: faturamento@alcconexoes.com.br
85.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 61,18
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R. NOVO HORIZONTE, 500
Nome de Contato: AFRANIO		Telefone: (37) 3351-3043
Email: estrucofos@yaho.com.br		
02.332.638/0001-55	HIDROSANBH SOLUÇÕES EM SANEAMENTO E MEDIÇÃO DE ÁGUA LTDA	R\$ 62,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA CLARA NUNES, 597
Telefone: (31) 3411-8229 / (31) 3411-1473		Email: contauri.bh@terra.com.br
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R. ALENTEJO, 1020	Telefone: (31) 3712-3261	Email: contabilidadevalcristosares@gmail.com
21.420.571/0001-55	GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	R\$ 149,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474
Telefone: (19) 3325-9211 / (19) 3325-9220		Email: processos@contramaisassessoria.com.br
45.945.369/0001-78	FR CONEXÕES LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R. AMENIOINS, 139
Telefone: (41) 9276-3967		Email: fernandekuster91@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 83,90

Insc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)
Produto: Joelho Soldável Krona
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:52:01
CNPJ: 10.573.521/0001-91
Telefone: 0800 637 7246
Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3776011607-joelho-cotovelo-soldavel-krona-90-75mm-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic



Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 87,99

Insc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)
Produto: Joelho Tigre
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 14:52:05
CNPJ: 10.573.521/0001-91
Telefone: 0800 637 7246
Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3957591283-joelho-90-soldavel-75mm-pvc-tigre-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 104,68

Insc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Aquafort (<https://www.aquafort.com.br/>)
Produto: Joelho Soldável Amanco
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:04:22
CNPJ: 02.264.256/0001-31
Telefone:
Url: <https://www.aquafort.com.br/11677/p?idsku=5938&srsltid=AfmBOorIfBlz3sQdIV77FagSyJxbiePCIM7WguAhK7DDvqLLvXdHC4iFqQ>

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 104,68

Insc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Aquafort (<https://www.aquafort.com.br/>)
Produto: Joelho Soldável Amanco
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:04:22
CNPJ: 02.264.256/0001-31
Telefone:
Url: <https://www.aquafort.com.br/11677/p?idsku=5938&srsltid=AfmBOorIfBlz3sQdIV77FagSyJxbiePCIM7WguAhK7DDvqLLvXdHC4iFqQ>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 112,90

Insc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)
Produto: Joelho 45° Soldável Krona
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:04:43
CNPJ: 01.438.784/0048-60
Telefone: 4020-5375
Url: https://www.leroymerlin.com.br/joelho-45o-soldavel-85mm-krona-unico_1572130264?region=outros&srsltid=AfmBOoow5a4cW6ckW9baSic88sm5445cRy9uYjhmGwclbYMS-6S8iIwqJ

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 149,10

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Item nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produtor: Corr Plastik Joelho / Cotovelo Pvc Soldável

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:04:51

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://www.mercadolivre.com.br/jelho-cotovelo-pvc-soldavel-marrom-90-85mm-corr-plastik/p/MLB23633684?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id%3DMLB4704322320&from=gshop



Item 33: JOELHO 90° EM PVC SOLD. 110MM

Preço Estimado: R\$ 149,10 (und)

Porcentagem:

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,10

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 149,10

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Item nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO / 202599 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOLONÓPOLE

Data: 30/04/2025 13:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07852676000152-1-000008/2025

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.082.284/0001-14

J.K. DE LIMA PINHEIRO

R\$ 340,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

CE

Solonópole

RUA PREF MANOEL R P MELLO, 1004

Jany Kelle de Lima Pinheiro Maia

(88) 3518-1567

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 269,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Item nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produtor: Joelho 90º Soldável 110mm Corr Plastik

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 13:28:21

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://www.mercadolivre.com.br/jelho-cotovelo-soldavel-90-graus-110-mm-4-polegadas/p/MLB438384567?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=item_id%3DAMLB5196168652&from=gshop

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 337,07

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Joelho De Rosca Fêmea Pp

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:07:41

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5375

Url: https://www.leroymerlin.com.br/joelho-de-rosca-femica-pp-110mm-x-4-1572162516?region=outros&srsltid=AfmBOooHwrCNgNHng-Q1RgT-omVRBGYd-HR68DxpVochFO1KWBgLG9Y_qw8

NBR 5648 - LUVA LL PVC SOLD - 20MM

Preço Estimado: R\$ 1,11	Percentual	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,27	Mediana dos Preços-Ofertas: R\$ 1,27
Quantidade	Descrição		Observação
400 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,24

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.423.582/0001-84

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para atender as demandas da autarquia.

Descrição: LUVA PVC SOLD. LL 20MM NA COR MARROM PARA AGUA FRIA CONFORME NBR 5648, 9821 E 14264 - 1 LUVA PVC SOLD. LL 20MM NA COR MARROM PARA AGUA FRIA CONFORME NBR 5648, 9821 E 14264

Data: 09/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 25269069000146-1-000039/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/prncp/pi-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: PEÇA (PC)

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,24
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
R ALENTEJO, 1020Telefone:
(31) 3712-3261Email:
contabilidade@hidrosudes@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 1,71

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Cassol Centerlar

Produto: Luva 20mmx1/2" Pvc Sold Marrom Amanco

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:09:53

CNPJ: 76.400.218/0020-03

Telefone:

Url: <https://www.cassol.com.br/luva-20mmx12-pvc-sold-marrom-amanco/p?idsku=141215&srsltid=AfmBOoplDfLP/qDOGgISUjGxm218S8Bql..Idc24T5LQ0TaNg0cQKp0INzkh0>

Site: Brama Materiais

Produto: Luva de Redução Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:10:02

CNPJ: 46.144.499/0001-01

Telefone:

Url: https://www.bramamateriais.com.br/luva-de-reducao-soldavel-25x20mm-tigre?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOoqUjZ8TBFpF443LTxHjaNKRHjYUamUjGlrbrXZQnmTqOd-17q8xmY



Item 01: LUVA LL PVC SOLD - 25x20

Preço Estimado: R\$ 0,92 com	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 0,95
Quantidade	Descrição		Observação
300 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Lic. Nº 01. 5ª de 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUEIRAL - SAAE

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação, registro de preços, para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos, tubos, conexões e hidrômetros destinados aos serviços de instalação e manutenção para suprir as...

Descrição: LUVA PVC SOLD, LL D. 25mm. - LUVA PVC SOLD, LL D. 25mm.

Data: 06/06/2024 13:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 308811

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.945.369/0001-78	FR CONEXÕES LTDA	R\$ 0,99
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R AMLINDGINS, 139	(41) 9276-3597	fernandaxuster91@gmail.com

02.332.638/0001-55	HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA	R\$ 0,63
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA CLARA NUNES, 597	(31) 3411-5229 / (31) 3411-1473	cont@hbsbh.com.br

86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,75
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Aracá	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-2043	valerioaracas@yahoo.com.br

49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,95
--------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
R ALENTEJO, 1020	(31) 3712-3261	contabilidadevalerioaracas@gmail.com

CNPJ Razão Social do Fornecedor
24.419.445/0001-79 TALENTOS D'AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA



Valor da Proposta Final
R\$ 0,97

Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R JOAO VOGELSANGER, 181 Nome de Contato: JUCELI Telefone: (47) 3804-4480 Email: licitacao@talentosdagua.com.br

21.420.571/0001-55 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES FIRELI R\$ 1,44

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474 Telefone: (19) 3325-9211 / (19) 3325-9220 Email: processos@conmaisassessoria.com.br

20.718.935/0002-04 ALC TUBOS E CONEXÕES FIRELI R\$ 5,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: ES Cidade: Serra Endereço: R 6 A, S/N Telefone: (11) 3392-2144 Email: faturamento@alcoconexoes.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 0,93

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007 (Lei nº 14.133)

Site: Abc Da Construção

Produto: Luva Soldável 25mm Amarelo

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 13:35:08

CNPJ: 37.094.117/0001-91

Telefone:

Url: https://www.abodaconstrucao.com.br/produto/luva-soldavel-25mm-amarelo-739107srslid=Afm8DorqxPM9qRMiFt6m7JGhs2XwL_YPK1Nv60mFlxcvvd9cMULEt1GiqY

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 0,70

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007 (Lei nº 14.133)

Site: Olramax - Atacado Da Construção

Produto: Luva Fortlev Soldável 25mm

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 13:35:13

CNPJ: 23.476.033/0001-08

Telefone:

Url:

Form. DA, CLPDA, CLP, PRC, DPA, D - 321544

Preço Estimado: R\$ 1,61 Luc: Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 1,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2007 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.013.325/0001-19
Órgão: Prefeitura Municipal de Porteirinha
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e hidrossanitários diversos.
Descrição: LUVA DE PVC COM REDUÇÃO BOLSA SOLD. DE40 X 32MM, ÁGUA - 1 LUVA DE PVC COM REDUÇÃO BOLSA SOLD. DE40 X 32MM, ÁGUA



Data: 27/07/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 53912-Prefeitura Municipal de Porteirinha-202025-122025
Lote/Item: 162/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/03/2025 11:56
Fonte: [app2.licitadigital.com.br/pesquisa](#)
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.719.466/0001-84	ADRIANO MENDES AGUIAR	RS 3,65
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,55

Incl. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 1.1.133)

CNPJ: 01.615.314/0001-61
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos
Objeto: ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇO COM OBJETIVO DE FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO E ESGOTO.
Descrição: PVC - LUVA SOLD/ROSC 32MM X 1 - PVC - LUVA SOLD/ROSC 32MM X 1

Data: 29/08/2024 11:14
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 327921
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.co.m.br](#)
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETO ASSESSORIA LTDA	RS 1,75
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4400	licitacao@talentosdaagua.com.br

05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	RS 3,32
--------------------	-------------------------------	---------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLI S. 893	GABRIEL	(47) 3028-3293	g2hidraulicos@gmail.com

47.629.289/0001-76	Eleto Center Materiais Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas	RS 4,55
--------------------	---	---------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

33.540.866/0001-44	NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS FIRELI	RS 6,00
--------------------	--	---------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cunitiba	R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474	(41) 9901-3627	margemitda@margemitda.com.br

CNPJ Razão Social do Fornecedor
16.868.674/0001-47 DIPAR FERRAGENS LTDA
Descrição: Descrição não informada
Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: RUA ABILIO LOTARIO MACHRY, 437

Nome de Contato:
ANDRÉ SSA

Telefone:
(51) 98432 6813

Email:
licita.dipar@gmail.com



Valor da Proposta Final
R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,25

CNPJ: 94.444.247/0001-40
Órgão: PM DE SÃO JOÃO DO POLÉSINE
Objeto: Valor referente a aquisição de material para conserto de rede de água nas localidades de Vale Verde, Linha Saritana, Linha São Valentin, Linha um, devido aos estragos causados pelas fortes e extensa quantidade de chuva que atingiu o município.
Descrição: LUVA PVC SOLD 32MM - LUVA PVC SOLD 32MM

Data: 05/06/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 80500-169-2024-PRD
Lote/Item: 1/41
Ata: N/A
Homologação: 06/06/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/1?p=506003:NO>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
23.636.478/0001-08 BORTOLUZZI & CIA LTDA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Estado: RS Cidade: São João do Polésine

Endereço:
RDO VRS 823 KM 4, S/N

Telefone:
(55) 3289-1086

Valor da Proposta Final
R\$ 3,25

PM DE SÃO JOÃO DO POLÉSINE - 80MM

Preço Estimado (R\$ 100,00)	Percentual	Preço Estimado Calculado (R\$ 1,74)	Mediana dos Preços Cotados (R\$ 1,74)
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,00

Órgão: SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de tubos e conexões diversas em material PEAD e PVC/PBA para manutenção do estoque do almoxarifado visando à manutenção dos serviços desenvolvidos pelo SIMAE - Serviço Intermunicipal de Água e Esgoto, de Capinzal e Ouro/SC
Descrição: Luva de correr para tubos soldáveis de 40mm JE, fabricada por processo de injeção de PVC 6,3, marrom, pressão de serviço de 0,75 mpa. Inclui anéis de borracha EPDM toroidais. Para tubos PVC soldável de 40mm conforme ABNT NBR 5648. (Código SIMAE *148) - Luva de correr para tubos soldáveis de 40mm JE, fabricada por processo de injeção de PVC 6,3, marrom, pressão de serviço de 0,75 mpa. Inclui anéis de borracha EPDM toroidais. Para tubos PVC soldável de 40mm conforme ABNT NBR 5648. (Código SIMAE *148)

Data: 04/11/2024 07:55
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 82782079000114-1-000102/2024
Lote/Item: 1/45
Ata: N/A
Homologação: 06/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

24.419.445/0001-79

TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 5,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R. JOAO VOGELSANGER, 181

Nome de Contato:

JUCELI

Telefone:

(47) 3804-4480

Email:

licitacao@talentosdagua.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.013.326/0001-19

Órgão: Prefeitura Municipal de Porteirinha

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e hidrossanitários diversos.

Descrição: LUVA DE PVC COM REDUÇÃO BOLSA SOLD, DE 50 X 40MM, ÁGUA - LUVA DE PVC COM REDUÇÃO BOLSA SOLD, DE 50 X 40MM, ÁGUA

Data: 27/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 53912-Prefeitura Municipal de Porteirinha-202025-122025

Lote/Item: 163/1

Ata: Link Ata

Homologação: 14/03/2025 11:56

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

21.383.582/0001-02

AGRIPORT IRRIGAÇÃO LTDA

VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 5,23

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

ARTUR BERNARDES, 308

Telefone:

(38) 9161-7191

Email:

agriportirrigacao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.563.335/0001-06

Órgão: MUNICÍPIO DE APARECIDA DO TABOADO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, EM ATENDIMENTO AOS ÓRGÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO - MS, CONFORME AS NECESSIDADES PARA UM PERÍODO DE ATÉ 12 MESES

Descrição: LUVA SOLDÁVEL MARROM PVC 40MM 1,1/4; A LUVA MARROM SOLDÁVEL TIGRE É A CONEXÃO PERFEITA PARA UNIR DUAS PONTAS DE TUBOS SOLDÁVEIS. A TIGRE OFERECE A LINHA MAIS COMPLETA PARA AS INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA. OS TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS SÃO UNIDOS POR MEIO DE A - LUVA SOLDÁVEL MARROM PVC 40MM 1,1/4; A LUVA MARROM SOLDÁVEL TIGRE É A CONEXÃO PERFEITA PARA UNIR DUAS PONTAS DE TUBOS SOLDÁVEIS. A TIGRE OFERECE A LINHA MAIS COMPLETA PARA AS INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA. OS TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS SÃO UNIDOS POR MEIO DE ADESIVO PLÁSTICO, O QUE DISPENSA O USO DE EQUIPAMENTOS ESPECIAIS. SÃO LÉVEIS, FÁCEIS DE MANUSEAR E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS E PADRÕES DE OBRA: RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.

Data: 17/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00010124

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: 179.109.70.218.8079/TRANSPARENCIA/

Quantidade: 90

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

01.583.039/0001-41

MARGIMAC CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SOLUÇÃO LTDA

VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 7,50

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Santa Fé do Sul

Endereço:

RUA 10, 445

Telefone:

(17) 3631-5600

Email:

lcp.construcao@hotmail.com

Preço Estimado: R\$ 7,82 (R\$)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,90

Mediana das Propostas: R\$ 7,82

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

UND



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,82

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 1.1.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI

Data: 23/08/2024 17:22

Objeto: [LICITANET] Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612602000162-1-000061/2024

Lote/Item: 1/4689440

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF: PI

Descrição: LUVA PVC SOLD 50MM - LUVA PVC SOLD 50MM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.422.614/0001-61 MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
VENCEDOR

R\$ 7,82

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Telefone:

Email:

RUA ALFREDO ESTRELA, 258

(89) 9985 1656

fontinelas@veloxmail.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 1.1.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM

Data: 11/12/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUMIRIM/MG.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0162024-0012024

Lote/Item: 124/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/12/2024 10:15

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: Peça

UF: MG

Descrição: LUVA DE CORRER PVC SOLD 50MM - LUVA DE CORRER PVC SOLD 50MM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.419.445/0001-79 TALENTOS D'AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
VENCEDOR

R\$ 5,99

Descrição: Descrição não informada

Estado:
SC

Cidade:
Joinville

Endereço:
R JOAO VOGEL SANGER, 181

Nome de Contato:
JUCELI

Telefone:
(47) 3804-4480

Email:
licitacao@talentosdagua.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUÍ/PI

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.

Descrição: LUVA PVC SOLD 50MM - LUVA PVC SOLD 50MM



Data: 05/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 106207

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.422.614/0001-61 MOTORPEÇAS IRRIGACAO & IMPLIMENTOS AGRICOLAS LTDA

R\$ 7,82

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA ALFREDO ESTRELA, 258

Telefone:

(85) 9985-1666

Email:

fontinels@veloxmail.com.br

Item 01: LUVA PVC SOLD 50MM

Preço Estimado (R\$ 23,11) (un)	Porcentual	Preço Estimado Calculado (R\$ 23,11)	Mediana dos Preços Ofertados (R\$ 23,11)
Quantidade		Descrição	Observação
300 Unidades		UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.756.879/0001-47

Data: 18/12/2024 15:20

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE PAULA / 01 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Paula

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Referente à aquisição de materiais hidráulicos para ampliação da distribuição de água na comunidade do Muniz, conforme orçamentos.

Identificação: 887568/9000147-1-001146/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pi-br>

Quantidade: 5

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.310.008/0001-08 PRÉVEDILO GARBIN & CIA LTDA

R\$ 22,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.696.810/0001-75

Órgão: PM DE CAMAQUÁ

Objeto: A referida contratação para aquisição EMERGENCIAL de SERVIÇO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO destinado AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE para o atendimento das necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Descrição: LUVA PVC SOLD 60MM - LUVA PVC SOLD 60MM



Data: 24/10/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 43500-1735-2024-PRD

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003:NO...>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.890.688/0001-72	MARTINS & MOMBACH OBRAS E INSTALACOES LTDA	RS 23,11
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Cristal	R DEL SACRAMENTO, 42	(51) 9419-8421/ (51) 8492-8798	martinsmombachobrasinstalacoesltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.444.247/0001-40

Órgão: PM DE SÃO JOÃO DO POLÉSINE

Objeto: VALOR REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONserto DA REDE DE ÁGUA DA LINHA BOM FIM, LINHA UM, VILA CEOLIN E VILA NOVA SÃO LUCAS, DANIFICADA PELA REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL REALIZADA POR ESSA SECRETARIA

Descrição: LUVA PVC SOLD 60MM - LUVA PVC SOLD 60MM

Data: 17/10/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 80500-405-2024-PRD

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003:NO...>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.889.281/0001-99	E J VIZZOTTO & CIA LTDA	RS 25,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São João do Polésine	AVENIDA SAO JOAO, 1744

Item 52: LUVA PVC SOLD - 60MM

Preço Estimado: R\$ 25,00,00	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00
Quantidade		Descrição	Observação
20 Unidades		UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 31,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.634.985/0001-59

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARATINGA / 13634985000159-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS RELACIONADO A CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DA SEC DE INFRAESTRUTURA E DE MAIS SECRETARIAS.

Descrição: LUVA SOLDÁVEL 75MM - LUVA SOLDÁVEL 75MM



Data: 30/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13634985000159-1-000071/2025

Lote/Item: 1/57

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 09:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.443.989/0001-08	GL CONSTRUCOES E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 31,48
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.232.086/0001-92

Órgão: MUNICÍPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA

Objeto: Eventual contratação de empresa do ramo pertinente, para aquisição de peças de reposição e equipamentos para manutenção de poços artesanais do município.

Descrição: LUVA DE CORRER PVC IR 75MM, CONEXÃO PARA UNIÃO OU REPARO DE TUBOS SOLDÁVEIS DE MESMO DIÂMETRO. - LUVA DE CORRER PVC IR 75MM, CONEXÃO PARA UNIÃO OU REPARO DE TUBOS SOLDÁVEIS DE MESMO DIÂMETRO.

Data: 24/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14232086000192-1-000008/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 05/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS FIRELI	R\$ 35,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R CAI TANO ALBERTO ROSSET, 885	ANDRESSA	(54) 8412-6673	luciana.meta@gmail.com

Pregão (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,55

Inc. II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.034/0001-04

Órgão: Prefeitura Municipal de Bertolínia

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: Luva união p/ tubo PVC esgoto 75mm - Luva união p/ tubo PVC esgoto 75mm

Data: 29/04/2025 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 008_2025_Bertolinia

Lote/Item: 2/143

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.397.972/0001-71	R N B VIFIRA DE MORAIS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	RS 39,55
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 02: LUVA (1) PVC SOLDÁVEL - 85mm

Preço Estimado: R\$ 14,0000 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 14,0000 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,54

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.626.440/0001-70

Data: 18/02/2025 07:59

Órgão: MUNICÍPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)

SRP: SIM

ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS; MATERIAIS HIDRÁULICOS, MATERIAIS DE PINTURA PREDIAL, BOMBAS PARA POÇOS ARTESIANOS E DO TIPO AMAZONAS; MATERIAIS ELÉTRICOS PARA PAINÉIS DE BOMBA DE POÇO ARTESIANO; FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA; E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA.

Identificação: 34626440000170-1-000004/2025

Lote/Item: 1/356

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 95

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL, DE 85mm - LUVA PVC SOLDÁVEL, DE 85mm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.869.341/0001-80	BOARETTO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	RS 40,54
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.179.958/0001-92

Data: 27/03/2025 11:08

Órgão: Prefeitura Municipal de Cândido Mota

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

SRP: SIM

Identificação: 375909

Lote/Item: 1/260

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SP

Descrição: Luva Soldavel 85mm - Luva Soldavel 85mm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 55,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JEAN	(41) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br



03.385.185/0001-98	ALMIR ALVES URBANIZACAO	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cândido Mota	RUA GUERINO GOZZI, 371
Telefone:	Email:	
(18) 9706-4177	frtocontacto@gmail.com	

11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DANILL	(54) 9956-0047 / (54) 8423-0935	vendas.qpa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 73,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.470/0001-68

Data: 19/03/2025 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TUBOS, CONEXÕES HIDRÁULICAS, FERRAMENTAS E PRÉ-MOLDADOS EM GERAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE TODAS AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DOS INCISOS I E III DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E SUBSIDIARIAMENTE AO DECRETO MUNICIPAL Nº 148/2021 - "COM PRIORIDADE REGIONAL", CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

SRP: SIM

Identificação: 55753-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0000102025-0000052025

Lote/Item: 315/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/03/2025 10:42

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: UNIDA

UF: MG

Descrição: LUVA SOLDAVEL 85MM - LUVA SOLDAVEL 85MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.383.134/0001-47	MATERIAIS DE CONSTRUCAO FORTALEZA LTDA	R\$ 73,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 54: LUVA 11 POU SOLDAVEL 85MM

Preço Estimado: R\$ 112,00	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 112,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,00
Quantidade	Descrição		Observação
10 Unidades	UNO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.544.690/0001-15

Órgão: Prefeitura Municipal de Talagá

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS

Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 4" - em PVC, cor marrom, bitola DN 110mm. Temperatura máxima de 20°C. Junta soldável a frio de simples execução, pressão de serviço de até 75 m.c.a. - LUVA PVC SOLDÁVEL 4" - em PVC, cor marrom, bitola DN 110mm. Temperatura máxima de 20°C. Junta soldável a frio de simples execução, pressão de serviço de até 75 m.c.a.



Data: 04/04/2025 14:20

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 378724

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 25,99
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGEL SANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4400	licitacao@talentosdagua.com.br

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 120,00
--------------------	---	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393	(41) 3277-1110	administrativo@comacodo.com.br

05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 176,07
--------------------	-------------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-3793	g2hidraulicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 116,30

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DMAE Poços de Caldas/MG - Departamento Municipal de Água e Esgoto

Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBO COLETOR DE ESGOTO E CONEXÕES EM PEAD E FOFÓ PARA OBRA 4239/2020 - INTERLIGAÇÃO LINHA DE RECALQUE DE ESGOTO MORADA DOS PÁSSAROS

Descrição: LUVA PEAD SOLDÁVEL POR ELETROFUSÃO PE 100 PN 10 SRD 17 CONFORME ABNT - NBR 15.593 D IGUAL 110MM - LUVA PEAD SOLDÁVEL POR ELETROFUSÃO PE 100 PN 10 SRD 17 CONFORME ABNT - NBR 15.593 D IGUAL 110MM ATENÇÃO: OS FILAMENTOS EM COBRE DEVERÃO ESTAR COM REVESTIMENTO - LUVA PEAD SOLDÁVEL POR ELETROFUSÃO PE 100 PN 10 SRD 17 CONFORME ABNT - NBR 15.593 D IGUAL 110MM - LUVA PEAD SOLDÁVEL POR ELETROFUSÃO PE 100 PN 10 SRD 17 CONFORME ABNT - NBR 15.593 D IGUAL 110MM ATENÇÃO: OS FILAMENTOS EM COBRE DEVERÃO ESTAR COM REVESTIMENTO EM PEAD.

Data: 04/04/2025 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 55465-DMAE Poços de Caldas/MG - Departamento Municipal de Água e Esgoto-72025-62025

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/04/2025 09:41

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 14

Unidade: PQ

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.703.977/0002-30	CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 116,30
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,90

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 1.133)

CNPJ: 18.307.470/0001-68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TUBOS, CONEXÕES HIDRÁULICAS, FERRAMENTAS E PRÉ-MOLDADOS EM GERAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE TODAS AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADA PARA ME E EPP NOS TERMOS DOS INCISOS I E III DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E SUBSIDIARIAMENTE AO DECRETO MUNICIPAL Nº 148/2021 - "COM PRIORIDADE REGIONAL", CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: LUVA SOLDAVEL 110MM - LUVA SOLDAVEL 110MM

Data: 19/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 55753-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0000102025-0000052025

Lote/Item: 310/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/03/2025 10:42

Fonte: [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](#)

Quantidade: 300

Unidade: UNIDA

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

66.383.134/0001-47 MATERIALS DE CONSTRUÇÃO FORTALEZA LTDA
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

Valor da Proposta Final

R\$ 118,90



Item 65: LUVA DE BORRACHA COM ANEL PVC 20MM

Preço Estimado: R\$ 11,50 (100%)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

UNO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 1.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICIPIO DE ITURAMA/MG

Data: 22/04/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços de para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUVA SOLDAVEL DE CORRER 20MM, EM PLASTICO PVC COM ANEL DE BORRACHA INTERNO PARA VEDACAO. - LUVA SOLDAVEL DE CORRER 20MM, EM PLASTICO PVC COM ANEL DE BORRACHA INTERNO PARA VEDACAO.

Identificação: 18457242000174-1-000040/2025

Lote/Item: 1/5568352

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnnp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

44.549.187/0001-52 MB COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

Valor da Proposta Final

R\$ 11,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATÂNIA

Objeto: Registro de preços de materiais de construção, hidráulica, elétrica e de pintura para manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do município de Pratânia/SP.

Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL DE 20MM PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE VEDAÇÃO NA COR MARROM - LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL DE 20MM PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE VEDAÇÃO NA COR MARROM

Data: 28/08/2024 12:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01575782000174-1-000193/2024

Lote/Item: 1/229

Ata: N/A

Homologação: 14/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pl-br>

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.144.495/0001-05 LUIZ MIGUEL LEME GALLO ME

R\$ 10,30

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

THEOPHILO PORTELLA, 130

Telefone:

(14) 3846-1281

Email:

ssc@pnccp.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS /MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS/MG, POR SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: LUVA PVC LONGA DE CORRER COM ANEL 20MM - LUVA PVC LONGA DE CORRER COM ANEL 20MM

Data: 25/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122661

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

52.501.107/0001-17 GLK SOLUCOES LTDA

R\$ 13,49

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

37.819.354/0001-72 RAFAEL MORAIS BARBOSA LTDA

R\$ 13,50

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço Estimado: R\$ 11,00

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 11,00

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

UND



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICÍPIO DE ITURAMA/MG

Data: 22/04/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços de para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUVA SOLDÁVEL DE CORRER 25MM, EM PLÁSTICO PVC COM ANEL DE BORRACHA INTERNO PARA VEDAÇÃO. - LUVA SOLDÁVEL DE CORRER 25MM, EM PLÁSTICO PVC COM ANEL DE BORRACHA INTERNO PARA VEDAÇÃO.

Identificação: 18457242000174-1-000040/2025

Lote/Item: 1/5568354

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.181.044/0001-29 - ELTROFORTE - ELÉTRICA E HIDRAULICA LTDA

R\$ 16,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.423.682/0001-84

Data: 25/10/2024 08:00

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: [LICITANET] - REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA

Identificação: 16782211000163-1-000062/2024

Lote/Item: 1/4866027

Ata: N/A

Descrição: LUVA DE CORRER 25MM PVC C/ANEL - LUVA DE CORRER 25MM PVC C/ANEL

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.388.972/0001-69 - JUATUBOS CONEXÕES LTDA

R\$ 10,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:
MG

Cidade:
Juatuba

Endereço:
R MANAUS, 450

Telefone:
(31) 3535-8900

Email:
juatubos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRATANIA

Objeto: Registro de preços de materiais de construção, hidráulico, elétrico e de pintura para manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do município de Pratânia/SP.

Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE VEDAÇÃO NA COR MARROM - LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE VEDAÇÃO NA COR MARROM

Data: 28/08/2024 12:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01576782000174-1-000193/2024

Lote/Item: 1/350

Ata: N/A

Homologação: 14/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

09.144.495/0001-05 LUIZ MIGUEL LEME GALLO ME
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

THEOPHILLO PORTELLA, 130

Telefone:

(14) 3846-1284

Email:

ssc@lpncc.com.br

Valor da Proposta Final

R\$ 11,99

009.1125 LUVA DE CORRER COM ANEL PVC - 25MM

Preço Estimado: R\$ 22,50 (25%)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,85

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 27,85

Quantidade

Descrição

Observação

10 UNIDADE

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICIPIO DE ITURAMA/MG

Objeto: [ICITANET] - Registro de preços de para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos

Descrição: LUVA SOLDÁVEL DE CORRER 32MM - EM PLASTICO PVC COM ANEL DE BORRACHA INTERNO PARA VEDAÇÃO - LUVA SOLDÁVEL DE CORRER 32MM - EM PLASTICO PVC COM ANEL DE BORRACHA INTERNO PARA VEDAÇÃO

Data: 22/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18457242000174-1-000040/2025

Lote/Item: 1/5568355

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

44.549.187/0001-52 M3 COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 25,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.421/0001-76
Órgão: MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura
Objeto: Autorização para abertura de processo administrativo mediante Ata de Registro de Preços, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção destinados a atender as demandas do Município, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Pau dos Ferros/RN.
Descrição: Luva de correr PVC soldável, 32mm - Luva de correr PVC soldável, 32mm

Data: 17/12/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 08148421000176-1-000184/2024
Lote/Item: 1/784
Ata: N/A
Homologação: 19/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/prcp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RN



CNPJ Razão Social do Fornecedor
70.163.762/0001-03 GALERIA DA CONSTRUÇÃO LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 27,85

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Insc. 1 Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.423.582/0001-84
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Objeto: [LICITANET] - REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE ÁGUA DESTA AUTARQUIA
Descrição: LUVA DE CORRER 32MM PVC C/ANEL - LUVA DE CORRER 32MM PVC C/ANEL

Data: 25/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16782211000163-1-000062/2024
Lote/Item: 1/4866028
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/prcp/pt-br>
Quantidade: 4.000
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
47.368.972/0001-69 JUATUBOS CONEXÕES LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 28,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
MG Juatuba R MANAUS, 450 (31) 3535-8800

Email:
juatubos@hotmail.com

Item 03: LUVA DE CORRER COM ANEL PVC - 40MM

Preço Estimado: R\$ 28,00 (UND)	Perpetual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Insc. 1 Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.179.941/0001-35
Órgão: MUNICIPIO DE ASSIS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS HIDRAULICOS
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 40MM - LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 40MM



Data: 10/02/2025 11:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46179941000135-1-000035/2025
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 06/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.851.424/0001-32	JABES ALVARES SIMAO	R\$ 21,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Assis	AVENIDA MARIECHAL DEODORO, 581	JOSI	(18) 3322-6074	jabes@ifernanet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II, Art. 3º da Lei nº 07 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 34.133)

CNPJ: 92.465.228/0001-75
Órgão: PM DE ALEGRIA
Objeto: Aquisicao de materiais hidráulicos para as Secretarias municipais do município de Alegria/RS
Descrição: LUVA 40MM PVC DE CORRER COM ANEL PARA TUBO PBA 40 MM - LUVA 40MM PVC DE CORRER COM ANEL PARA TUBO PBA 40 MM

Data: 12/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: SIM
Identificação: 64600-1-2025-PCP
Lote/Item: 1/89
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/03/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/Pp-50500.3...NO...>
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.631.620/0001-12	MARILINDA ZAINSKOSKI	R\$ 29,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Alegria	R SAO MIGUEL, 587	(55) 3536-3334	escalbouragui@hotmail.com

53.013.433/0001-48 KF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

R\$ 30,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

53.445.793/0001-19 Comercial Erk Ltda

R\$ 66,45

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Luva Krona Soldável

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:50:11

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7245

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3884111301-luva-de-correr-soldavel-40-mm_-JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item 09: LUVA DE CORRER COM ANEL PVC - 50MM

Preço Estimado: R\$ 28,90 (1 em)	Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,90	Mediana dos Preços Globais: 115,35,37
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO / 931 - MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

Data: 24/04/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS - Processo: 007657/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUVA DE CORRER 50MM - LUVA PVC, COM BOLSA E ANEL COM JUNTA ELÁSTICA COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS AMANCO E TIGRE - LUVA DE CORRER 50MM - LUVA PVC, COM BOLSA E ANEL, COM JUNTA ELÁSTICA COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS AMANCO E TIGRE.

Identificação: 29128741000134-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5532147

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.149.368/0001-99	SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI	R\$ 34,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	RUBELART, 123	Samuel	(22) 2050-2151	parceriaelctrica@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

CNPJ: 16.695.025/0001-97

Data: 08/11/2024 09:00

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de construção, para garantir a manutenção elétrica, hidráulica e pintura do 66º BPM e de suas Cias PM.

Identificação: 16695025000197-1-001043/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Descrição: LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO-1: DE CORRER; COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICACAO: ESGOTO; - LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO-1: DE CORRER; COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDÁVEL; APLICACAO: ESGOTO;

Homologação: 11/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ: 19.994.997/0001-70 Razão Social do Fornecedor: CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO FIRELI
VENDEDOR Valor da Proposta Final: R\$ 35,31

Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Caeté Endereço: R DO CONTORNO, S/N Nome de Contato: Lucas Telefone: (31) 3028-4828 Email: vendedor@criativaintais.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,04
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITACOATIARA/AM Data: 06/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição, pelo Menor Preço por Item, de Material Hidráulico, para formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE – Prefeitura Municipal de Itacoatiara/AM Modalidade: PREÇO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 127637
Lote/Item: /123
Ata: Link Ata
Fonte: licitanci.com.br
Quantidade: 200
Unidade: Und
UF:

CNPJ: 16.695.514/0001-49 Razão Social do Fornecedor: ML COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Valor da Proposta Final: R\$ 47,04
VENDEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA ANDRÉ ARAÚJO, 97 Telefone: (42) 8276-2039 Email: assismonteiro@hotmail.com

Quantidade: 100 Unidades

Preço Estimado: R\$ 42,04	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,31	Mediana das Propostas: R\$ 42,04
Quantidade		Descrição	Observação
100 Unidades		UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0094-43 Data: 27/11/2024 13:34
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Modalidade: Dispensa
COMANDO DA MARINHA SRP: NÃO
Diretoria-Geral de Navegação Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Diretoria de Portos e Costas 90247/2024 / UASG 752100
Centro de Instrução Almirante Graça Aranha Lote/Item: /30
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a oficina de aguadã. Ata: N/A
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Luva De Correr, Tipo Fixação: Encaixe, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Características Adicionais: Anel De Borracha Para Vedação Nas Extremidades, Bitola I: 60MM Homologação: 04/12/2024 17:17
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 389651 - Conexão Hidráulica - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo: Luva De Correr | Tipo Fixação: Encaixe | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Anel De Borracha Para Vedação Nas Extremidades | Bitola I: 60 MM Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.269.408/0002-53 *VENCEDOR*	M LICITACOES LTDA me	R\$ 40,45
Descrição: Descrição não informada Endereço: ADRIANO CINTRA, 15 Nome de Contato: DOUGLAS Telefone: (11) 5050-2988 Email: mlcitacoes.sp@gmail.com		
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,75
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 43,53
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
55.147.663/0001-25	55.147.663 EVANDRO SOARES DE SOUSA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada Endereço: VINTE E UM DE ABRIL, 04 Telefone: (21) 8840-0018 Email: licitacoeslrrj@gmail.com		
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 63,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64,90
Descrição: Descrição não informada Endereço: TIPOIR, S/N Telefone: (21) 9867-3583 Email: danielbraga@live.com		
36.432.596/0001-46	36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
42.542.508/0001-61	P&V COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
12.661.890/0001-61	SFO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AV EDUARDO ELIAS ZAHARAN, 753 Telefone: (67) 9216 2588 Email: csqcontabilidade@bjmsol.com		
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 66,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		



CNPJ Razão Social do Fornecedor
47.378.532/0001-20 PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Valor da Proposta Final
R\$ 70,00



Preço Site de Domínio Amplo 1
Inc. III Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2023 (Lei nº 14.133)

R\$ 77,70

Site: Thony Ferragem
Produto: Blukit Luva de Correr Tubo Cobre
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:55:13
CNPJ:
Telefone:
Url: <https://thony.com.br/produto/47633-luva-de-correr-p-tubo-de-cobre-28mm?srsltid=AImBOqJ9ahpVSmVUJQbWubSjiwm0im-npFjsJx-c1zkfcrhbTQWWbjis>

Preço Site de Domínio Amplo 2
Inc. III Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2023 (Lei nº 14.133)

R\$ 65,40

Site: Ferragem Três Figueiras
Produto: Luva Soldável Armanco
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:55:25
CNPJ:
Telefone:
Url: <https://www.ferragemtresfigueiras.com.br/conexoes-de-agua/armanco-agua-cl-15-luva-de-correr-60-mm>

Item 13) LUVA DE CORRER LONGA COM ANEL PVC - 32MM

Preço Estimado: R\$ 42,40 (40%)	Potencial: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,40	Mediana dos Preços Colocados: R\$ 42,40
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	LONGA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2023 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,47

Órgão: MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS/MG, POR SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: LUVA PVC LONGA DE CORRER COM ANEL - 32 MM - LUVA PVC LONGA DE CORRER COM ANEL - 32 MM
Data: 16/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01051819000140-1-000097/2024
Lote/Item: 1/4774778
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnc/pnpt-br>
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
52.501.107/0001-17 GLK SOLUCOES LTDA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Valor da Proposta Final
R\$ 30,47

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 45,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Luva De Correr Soldável 60mm Milímetros

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 15:59:00

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4449850948-luva-de-correr-soldavel-60mm-milimetros-_JM?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 42,46

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Luva Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 27/06/2025 15:59:09

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4109929948-luva-de-correr-soldavel-60mm-22172352-tigre-_JM?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item: LUVA DE CORRER LONGA COM ANEL PVC - 72MM

Preço Estimado R\$ (R\$ mil)	Porcentual	Preço Estimado Calculado R\$ (R\$ mil)	Mediana dos Preços Obidos R\$ (R\$ mil)
Quantidade		Descrição	Observação
20 Unidades		UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO S.A. E

Data: 05/06/2024 15:48

Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DESTINADOS AO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LUVA EM PVC DE CORRER LONGA JEI PARA TUBO DEFOFO DN-150MM C/ ANEL- NBR 7665 LUVA EM PVC DE CORRER LONGA JEI PARA TUBO DEFOFO DN-150MM C/ ANEL- NBR 7665 - LUVA EM PVC DE CORRER LONGA JEI PARA TUBO DEFOFO DN-150MM C/ ANEL- NBR 7665 LUVA EM PVC DE CORRER LONGA JEI PARA TUBO DEFOFO DN-150MM C/ ANEL- NBR 7665

Identificação: 27780220000131-1-000026/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnnp/pl-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.540.866/0001-44 NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI
VENCEDOR

R\$ 80,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, 474

Telefone: (41) 9901-3627

Email: margemilda@emergemilda.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 61,48

Site: Loja Aqua Plastic

Produto: Luva Soldável 63 x 75mm x 2

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:02:04

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lojaaquaplastic.com/adaptador-femea-pvc-u-buchaluva-d63x75x2-bsp?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOoql_nVial2KM9Vuz_31lmsQN7pJt5kGjloD88oYSEysMKUjGUYJ-WM



Preço Site de Domínio Amplo 2

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 61,48

Site: Loja Aqua Plastic

Produto: Luva Soldável 63 x 75mm x 2

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:02:32

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lojaaquaplastic.com/adaptador-femea-pvc-u-buchaluva-d63x75x2-bsp?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOopQaNaZFj9Jk8cQL7Ku7uEUHoye7RdmZKIErTpTyMs2uFWGHEaZD0

Preço Site de Domínio Amplo 1

Preço Estimado R\$ 71,00 Und	Percentual: -	Preço Estimado Calculado R\$ 71,00 Und	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,00 Und
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	UND		

Preço Site de Domínio Amplo 1

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 85,40

Site: Hidraconex

Produto: Luva de Correr PVC PBA DN 75mm DE 85mm c/ Anel

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 14:35:57

CNPJ: 21.951.873/0001-50

Telefone:

Url: https://www.hidraconexloja.com.br/luva-de-correr-pvc-pba-dn-75-de-85mm-umanco?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOockFjh/S/OQZRqFrkOUPkHnEhOTJeshgh_HdsauXWQw1_U0euMII7s

Preço Site de Domínio Amplo 2

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 63,29

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Luva Soldável - 85 Mm - Tigre

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 14:36:05

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-6376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/luva-pvc-manom-3-85mm-tigre_8975418?region=outros&srsltid=AfmBOoomFJx2z44o1TNTBx4QD/SiMqXFgS_ox6htJUp98GcP8uJCwPQJ02EBQ®ion_id=53000

Preço Site de Domínio Ampio 3

R\$ 72,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee

Produto: Luva de Correr PVC DN 75mm DE 85mm c/ Anel TIGRE

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 14:36:14

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/product/905320498/23293088526?gads_Lsig=VTJGc2RlIVmYMTkTFVSvVRrdFNkVHQ3ZkZSUTMrR3pRWmZ7NzdrbnRBMkZJS1QwSHNHMUhMN2RScTB0aWY4OG5EbE54K0V4R2x0ZFc3GkoZWpbhFpQjZdE1WQ38GRzNucSbRk5NRWlPTzJzGS9QIzgreml140XbC29aY25PSHIMMkMreVVRVkpKVE4rb015bkVnPT0



Item 14: LUVA DE CORRER LONCA SANT'ANSELMO - DOMINIO

Preço Estimado: R\$ 72,00 (100%)

Porcentagem:

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Ampio 1

R\$ 89,98

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Luva De Correr 200mm Esgoto - Shiva

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:02:37

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5073193984-luva-de-correr-200mm-esgoto-shiva-_JM?mall_tool=18956393&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Ampio 2

R\$ 100,70

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Luva De Correr Ocre Para Esgoto 200mm 8 Polegadas I IDRO BRW

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:02:43

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3859128743-luva-de-correr-ocre-para-esgoto-200mm-8-polegadas-_JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Ampio 3

R\$ 78,99

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: mpereirahidro.com.br

Produto: Kit 1 Luva De Correr 200 Mm C/anel + 2 Anel 200 Mm Pvc Branco

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:02:58

CNPJ: 32.275.413/0001-75

Telefone:

Url: https://www.mpereirahidro.com.br/MLB-4860373346-kit-1-luva-de-correr-200-mm-canel-2-anel-200-mm-pvc-branco-_JM?srsltid=Afmn9Op9z094Ah_DZE0R36kU3y2sqMUY71wZU6UqY3FkGJ2zaHsy3JWJU

Preço Estimado: R\$ 137,0000 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 137,0000 Mediana dos Preços Oficiais: R\$ 137,0000

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 73.966.913/0001-30

Órgão: PARANAWAI CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO NAS UNIDADES OPERACIONAIS DO
CIS/AMUNPAR

Descrição: LUVA EM PVC, MARRROM, SOLDA ROSCA LR DE1/2 X 20MM. - LUVA EM PVC,
MARRROM, SOLDA ROSCA LR DE1/2 X 20MM.

Data: 28/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 73966913000130-1-000135/2024

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: PR

R\$ 0,81

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.276.119/0001-54 JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA
VENCEDOR

R\$ 0,81

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SC

Campos Novos

RUA CORONEL FARRAPO, 1331

(49) 3541-0682

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA

Objeto: Reforço a aquisição de materiais destinados para a instalação de tubos
caxambu para proteção de fontes em propriedades rurais do município de
Bituruna-PR visando cuidados com o meio ambiente e a preservação da água.
Foram consultadas empresas que trabalham com atividade para suprir as
necessidades da secretaria. Além de pesquisa em site especializado Banco de
preços. Foi consultado valor de mercado considerando menor valor observando
empresas que podem fornecer o serviço em boa qualidade. Em consulta ao
mercado se levou em consideração empresas próximas. Possibilitando acesso
rápido ao material suprimindo as necessidades dos trabalhos a serem realizados.
Conforme Centro de custo 09.109 e meta da LDO 157.

Descrição: Luvas PVC Solda Rosca LR de 20mm x 1/2 - Luvas PVC Solda Rosca LR de
20mm x 1/2

Data: 19/07/2024 14:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-001247/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNI

UF: PR

R\$ 1,65

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.933.857/0001-65 CONSTRUBEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
VENCEDOR

R\$ 1,65

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,51

Órgão: Município de Mossoró

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, pintura e diversos, para uso em pequenos reparos de manutenções preventivas e corretivas das unidades vinculadas a esta Secretaria, com previsão de consumo no decorrer de 12 (doze) meses.

Descrição: LUVA PVC SOLDADA ROSCA LR DE 20MM X 1/2" MARROM - LUVA PVC SOL DA ROSCA LR DE 20MM X 1/2" MARROM

Data: 16/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MVRdNúE0

Lote/Item: /248

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: transparencia.e-publica.net/epublicas-portal/#/mossoro/portal?entidade=1876

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.859.224/0001-87	R.B D DA SILVA	RS 1,51
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço: LUVA LR PVC SOLDA - 20MM

Preço Estimado: R\$ 1,26	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,26	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 1,26
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	UND		

Preço (Compror Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,26
Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 73.966.913/0001-30

Órgão: PARANAÍ CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO NAS UNIDADES OPERACIONAIS DO CIS/AMUNPAR.

Descrição: LUVA EM PVC, MARROM, SOLDADA ROSCA LR DE 3/4 X 25MM. - LUVA EM PVC, MARROM, SOLDADA ROSCA LR DE 3/4 X 25MM.

Data: 28/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 73966913000130-1-000130/2024

Lote/Item: 1/74

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE (UNIDADE)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	RS 1,26
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Campos Novos	Telefone: (49) 3541-0662
Endereço: RUA CORONEL FARRAPO, 1331		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,06
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUEIRAL - SAAE

Data: 06/06/2024 13:37

Objeto: Constituir o objeto da presente licitação, registro de preços, para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos, tubos, conexões e hidrômetros destinados aos serviços de instalação e manutenção para suprir os...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 308811

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldoocmppraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: LUVA DE PVC SOLD LR 25mm - LUVA DE PVC SOLD LR 25mm



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D'AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA "VENCEDOR"	R\$ 0,70

Descrição: Descrição não informada

Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R JOAO VOGEL SANGER, 181	Nome de Contato: JUCELI	Telefone: (47) 3804-4480	Email: licitacao@talentosdagua.com.br
----------------------	-----------------------------	--	-----------------------------------	------------------------------------	---

49.869.714/0001-20	HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 2,50
--------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço: R ALENTEJO, 1020	Telefone: (31) 3712-3261	Email: contabilidade@valoriosocres@gmail.com
--------------------------------------	------------------------------------	--

02.832.638/0001-55	HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA	R\$ 3,06
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA CLARA NUNES, 697	Telefone: (31) 3411-5229 / (31) 3411-1473	Email: cont@unibhz@terra.com.br
----------------------	----------------------------------	--	---	---

21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 3,06
--------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	Telefone: (19) 3326-9211 / (19) 3326-9220	Email: processos@confirmaisassessoria.com.br
----------------------	----------------------------	--	---	--

45.945.309/0001-78	F R CONEXOES LTDA	R\$ 3,25
--------------------	-------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: PR	Cidade: Curiúba	Endereço: R AMENDINS, 139	Telefone: (41) 9276-3597	Email: fernandauster91@gmail.com
----------------------	---------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--

86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,33
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Ataia	Endereço: R NOVO HORIZONTE, 500	Nome de Contato: AL RANIO	Telefone: (37) 3351-3013	Email: estefanarcos@yahoo.com.br
----------------------	-------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------	--

20.718.935/0002-04	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R 6 A, S/N	Telefone: (31) 3342-2144	Email: faturamento@alcconexoes.com.br
----------------------	-------------------------	--------------------------------	------------------------------------	---

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 2,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Village Home Center

Produto: Luva Soldável Mista Tigre 25 Mm X 3/4"

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:00:10

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.villagehomecenter.com.br/luva-soldavel-mista-3-4-x25mm-marron-tigre-85341/p?srsltid=AfmBOJonyTWFoPg7xdR0y9Q6VzaCKg_ZYq01qMBMsWc-xp7v_GaW24ebpSc

Item 77: LUVA L R PVC SOLD - 32MM

Preço Estimado: R\$ 2,76 - inv

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76

Mediana dos Preços Estimados: R\$ 2,76

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM

Data: 11/12/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO EM ATENDIMENTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUMIRIM/MG.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: LUVA DE CORRER PVC SOLD 32MM LUVA DE CORRER PVC SOLD 32MM

Identificação: 48233-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO MANHUMIRIM-0182024-0012024

Lote/Item: 122/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/12/2024 10:15

Fonte: <app2.licitardigital.com.br/pesquisa>

Quantidade: 200

Unidade: Peça

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.419.445/0001-79

TAI ENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 2,66

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R JOAO VOGELSANGI R, 181

JUCELI

(47) 3804-1480

licitacao@taientosdaagua.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 6,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Luva de Redução Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:17:37

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/luva-de-reducao-pvc-marron-soldavel-1x3-4-32x25mm-tigre-85306256?region=outras&srsltid=AfmBOom8gg6QjAmaGLCRN5qWw_7lUvVtNSNa6aQGOBDW5fy7zOGph_qc97k®ion_id=42200

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 9,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Tito Casa e Construção

Produto: Luva Correr Sold 32 Mm

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:17:55

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.titocasaconstrucao.com.br/ProdutoId_17160,110022/HIDRAULICA/LUVAS-SOLDAVEIS/LUVA-SOLD-KR-ONA-CORRER-32MM.html?srsId=AfmBOqAymXIAIFED_CfW_e-Kp9jOdnlyov-Dt77_LITQ0.JjGpCoorNlnKTU

Item 78: LUVA LITON SOLD - 32MM

Preço Estimado: R\$ 14,38 unit

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,38

Médiana dos Preços Ofertados: R\$ 14,38

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 8,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Casa Mimosa

Produto: Luva Lr Soldável 40 Mm X 1,1/4" Amarelo

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 14:49:09

CNPJ: 62.978.978/0001-80

Telefone:

Url: https://www.casamimosa.com.br/luva-solda-x-rosca-marmom-soldavel-amarco-wavin/p?idsku=14441&srsId=AfmBOoRqEjfxmcWFr6_gotDshinV1Bq7fsKKg3AZPECMtrDIYlo3TizA0vM

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 16,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Amoedo.com.br

Produto: Luva Soldável Rosca Tigre

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:19:43

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.amoedo.com.br/luva-soldavel-rosca-40mm-x-1-1-4-tigre/p?idsku=229173&srsId=AfmBOoRqEjfxmcWFr6_gotDshinV1Bq7fsKKg3AZPECMtrDIYlo3TizA0vM

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 14,38

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Krona Luva Esgoto

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:20:03

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/kit-11-luva-para-esgoto-branca-40mm-krona_1569749237?region=outros&srsId=AfmBOoRqEjfxmcWFr6_gotDshinV1Bq7fsKKg3AZPECMtrDIYlo3TizA0vM

Item 79- REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 20MM

Preço Estimado: R\$ 6,21 (x)	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,21
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	UND		
Preço Site de Domínio Amplo 1 <i>Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> Site: Dishelp Produto: REGISTRO ESF PVC SOLD COMP 20MM - COVAL Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 14:32:35 CNPJ: Telefone: Url: https://www.dishelp.com.br/hidraulica/registro-esf-pvc-sold-comp-20mm-coval?parcela=3&srsltid=AfmBOoo3nZYDpEa89x4tjrUp0kyw5mW4ck6W1nG2ngBDEWFZZ7QLRGK5RU			R\$ 6,46
Preço Site de Domínio Amplo 2 <i>Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> Site: Bernal Online Produto: REGISTRO ESFERA VIQUA Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:22:19 CNPJ: 01.438.458/0001-90 Telefone: Url: https://www.bernalonline.com.br/hidraulica/registros-e-bases/registros-esfera/registro-esfera-soldavel-20mm-sem-uniao-viqua?parcela=2566&srsltid=AfmBOorfR0Uf9r9mzakF4Z7n9EY2ZJloCN8FRhcjKa6PVHT1_x4Xuf9i3U			R\$ 9,21
Preço Site de Domínio Amplo 3 <i>Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> Site: Leroy Merlin (https://www.leroymerlin.com.br/) Produto: Unifortte Registro Esfera Pvc Soldável Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:22:24 CNPJ: 01.438.784/0048-60 Telefone: 4020-5376 Url: https://www.leroymerlin.com.br/kit-3-registro-pvc-esfera-soldavel-20mm-%C2%BC-volta-marrom_1570239703?region=outros&srsltid=AfmBOoqMrQTZUy_DgBx1tvNdlsE7C-UgaDrQQVpXGeYx3UDJlH7qRuNdygc			R\$ 13,30

Item 80- REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 25MM

Preço Estimado: R\$ 7,37 (x)	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,37	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,37
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	UND		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais <i>Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			R\$ 7,82

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS AMBIENTES DA UNIVERSIDADE

Descrição: Registro esfera tipo VS em PVC soldável; compacto; 25mm. - Registro esfera tipo VS em PVC soldável; compacto; 25mm.



Data: 07/06/2024 10:11

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82662958000102-1-000047/2024

Lote/Item: 1/13919R9

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnrcp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL	R\$ 7,82
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 18.133)

CNPJ: 10.106.227/0001-70

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DE VÁRIAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PEDRA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO FUNDO...

Descrição: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL, COMPACTO 25MM - REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL COMPACTO 25MM

Data: 08/08/2024 16:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 325054

Lote/Item: 1/192

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.365.887/0001-14	MONTI RO ALBUQUERQUE LTDA	R\$ 12,50
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

53.571.459/0001-01 ELIELLA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 15,56

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
BR 423, SN

Telefone:
(011) 9746-6059

Email:
elielldistribuidora@hotmail.com

Site: Decar Home Center LTDA

Produto: Registro Esfera Tigre VS Roscável 3/4

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:24:26

CNPJ:

Telefone:

Url:



ITEM 01: REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 32MM

Preço Estimado: R\$ 10,34

Potencial:

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,34

Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 10,34

Quantidade:

Descrição:

Observação:

10 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,95

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

CNPJ: 18.338.145/0001-62

Data: 25/02/2025 08:17

Orgão: Prefeitura Municipal de Chiador

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, MOURÃO DE EUCALIPTO, FERRAMENTARIA, FERRAGENS E BOMBA.

SRP: SIM

Identificação: 367693

Descrição: Registro Esfera PVC Soldável Cola Compacto de 32mm - Registro Esfera PVC Soldável Cola Compacto de 32mm

Lote/Item: 1/226

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: un

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.593.458/0001-83 CARMEN LIDIA C SILVA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
VLNCFDOR

R\$ 10,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

13.724.512/0001-42 DISTRIBUIDORA TIJOTELHAS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 11,09

Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Três Rios Endereço: R PROFESSOR MONTEIRA, 271

Nome de Contato: Monica

Telefone: (24) 2255-8047

Email: tijotelhasnegocios@hotmail.com

28.861.325/0001-68 ROSANGELA APARECIDA RAMOS MAGALHOES

R\$ 33,95

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

46.766.632/0001-61 COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA

R\$ 33,95

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Tocantins Endereço: R PRETITO ALÊNCAR DIAS DE CARVALHO, 76

Telefone: (32) 3631-6681

Email: santoscomercialtda@gmail.com

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS LTDA

R\$ 10.000,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: RUA ABILIO LOTARBO MACHRY, 437

Nome de Contato: ANDRESSA

Telefone: (54) 98432-6613

Email: lota.dipar@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 15,90

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Loja Merc

Produto: Registro Esfera VS Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:25:55

CNPJ: 08.760.239/0001-71

Telefone:

Url: <https://www.lojamerco.com.br/valvula-de-esfera-vs-compacto-pvc-soldavel?sigre=27950302/p?idsku=563700001&ar&sid=AfmB0oqXsTu3FT4UibZsD0Ht5FPpFtwiJeMkFF7HfXG5FiUmwCPJHbeUCWA>



Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 22,90

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee

Produto: Tigre tubos e conexões Registro esfera roscavel

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:26:01

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/product/1227495907/22997479036?ads_t_sig=VtJGc2RHVmtYMTlxTFVSVVRndFNkWi-If-U0hvQIZFVENpb1FnT09uNDID1GhbdjFpaFJyMD1ubHVGTy9qRkd6eVp5NjJmY0xzqjZzVTZEFISnNoQVJlOEdZJMjBLNXR1KzFWTUtRQmEvTXZjTDAxYmQ1UENxazRkbGVleWUWliBlJDMlBCcGpZb3EvdUthMnRlKzF3PTQ

REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 40MM

Preço Estimado: R\$ 523,4 (m)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,11

Mediana dos Preços Colados: R\$ 32,54

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,54

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ICAPUI

Data: 30/04/2024 00:00

Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas para atender as demandas das diversas secretarias deste município de Icapuí-CE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 40 MM - Registro Esfera VS Compacto Soldável - Matéria: PVC; tipo fixação soldável; Cor: Marrom; Bitola: 40mm; Norma de Referência: NBR 5626. - REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 40 MM - Registro Esfera VS Compacto Soldável - Matéria: PVC; tipo fixação soldável; Cor: Marrom; Bitola: 40mm; Norma de Referência: NBR 5626.

Identificação: 10393593000157-1-000026/2024

Lote/Item: 1/300

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/prncp/pl-br>

Quantidade: 4

Unidade: Und

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.274.559/0001-63 J SUELIO DOS SANTOS LIMA

R\$ 32,54

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,76

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ICAPUI
Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas para atender as demandas das diversas secretarias deste município de Icapui-CE.
Descrição: REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 40 MM - Registro Esfera VS Compacto Soldável - Matéria: PVC; tipo fixação soldável; Cor: Marrom; Bitola: 40mm; Norma de Referência: NBR 5626. - REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 40 MM - Registro Esfera VS Compacto Soldável - Matéria: PVC; tipo fixação soldável; Cor: Marrom; Bitola: 40mm; Norma de Referência: NBR 5626.

Data: 10/05/2024 11:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 2024042301-ICAPUI-CE-
MUNICÍPIO DE ICAPUI-PREGÃO
ELETRÔNICO
Lote/Item: 3/80
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/05/2024 09:47
Fonte: <https://bncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 13
Unidade: Und
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.248.351/0001-20 *VENCEDOR*	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	R\$ 28,76

Descrição: Descrição não informada

Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RODOVIA BR 116, 489	Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (85) 9739-2000 / (85) 8885-1305	Email: rafaelkaiser31@gmail.com
-------------------	--------------------------	--------------------------------------	--------------------------------	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,54

Inc. II Art. 5º da IM 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.130)

Órgão: MUNICÍPIO DE ICAPUI
Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas para atender as demandas das diversas secretarias deste município de Icapui-CE.
Descrição: REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 40 MM - Registro Esfera VS Compacto Soldável - Matéria: PVC; tipo fixação soldável; Cor: Marrom; Bitola: 40mm; Norma de Referência: NBR 5626. - REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDÁVEL 40 MM - Registro Esfera VS Compacto Soldável - Matéria: PVC; tipo fixação soldável; Cor: Marrom; Bitola: 40mm; Norma de Referência: NBR 5626.

Data: 10/05/2024 11:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 2024042301-ICAPUI-CE-
MUNICÍPIO DE ICAPUI-PREGÃO
ELETRÔNICO
Lote/Item: 4/80
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/05/2024 09:47
Fonte: <https://bncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 4
Unidade: Und
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.274.559/0001-53 *VENCEDOR*	J SUELIO DOS SANTOS LIMA	R\$ 32,54

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RESUMO REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 50MM

Preço Estimado: R\$ 32,54 (32,54)	Permanência:	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,54	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,54
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,25

Ino: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.338.145/0001-62

Órgão: Prefeitura Municipal de Chador

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, MOURÃO DE EUCALIPTO, FERRAMENTARIA, FERRAGENS E BÔMBA.

Descrição: Registro Esfera PVC Soldável Cola Compacto de 50mm - Registro Esfera PVC Soldável Cola Compacto de 50mm

Data: 25/02/2025 08:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 367693

Lote/Item: 1/727

Ata: Link:Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: un

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.724.512/0001-42	DISTRIBUIDORA TIJOTELHAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,16
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Três Rios	R PIONEIRO MOREIRA, 271	Monica	(24) 2255-8047	tijotelhasrioseiros@hotmail.com

29.593.458/0001-83	CARMEN LIDIA C SILVA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 54,25
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

28.861.325/0001-86	ROSANGELA APARECIDA RAMOS MAGIOLLO	R\$ 54,25
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 54,25
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Toledo	R PREFEITO ALENCAR (IM) OL CARVALHO, 76	(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com

16.668.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 10.000,00
--------------------	----------------------	---------------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA ABILIO LOTARIO MACHRY, 437	ANDRESSA	(54) 93432-6613	lloila.dipar@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Ino: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO
Objeto: Aquisição de Material hidráulico
Descrição: Registro esfera PVC soldável 50mm - Compacto - Registro esfera PVC soldável 50mm - Compacto

Data: 26/03/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 06-2024-SÃO PEDRO-SP-
MUNICIPIO DE SAO PEDRO-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 156/
Ata: Link Ata
Homologação: 01/04/2024 09:43
Fonte: <https://bnccompras.com/Processo/ProcessoSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 30
Unidade: UNI
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	RS 12,17

Descrição: Descrição não informada

Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOIS DE SETEMBRO, 1536	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: front@frontcomercial.com.br
-------------------	-------------------------	---	---------------------------------	---------------------------------	---

40.330.197/0001-41	A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 20,05
--------------------	--------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: Tombaú	Endereço: R PASCHOAL ARGANI, 282	Telefone: (19) 3321-9270	Email: vendasadn@hotmail.com
-------------------	-----------------------	---	---------------------------------	-------------------------------------

42.179.001/0001-95	MASSON & ROMERA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 20,59
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: Águas de São Pedro	Endereço: R PATRÍCIO MIGUEL CARRETA, 484	Telefone: (19) 3481-6104	Email: esonegri@uol.com.br
-------------------	-----------------------------------	---	---------------------------------	-----------------------------------

02.975.809/0001-64	MANFRINATO INDUSTRIA E COMERCIO DE PREMOLDADOS LTDA	RS 24,55
--------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: São Pedro	Endereço: AV PEDRO CARRETA, 57	Telefone: (19) 3481-6210	Email: depmanfrinato@uol.com.br
-------------------	--------------------------	---------------------------------------	---------------------------------	--

33.205.718/0001-73	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI	RS 24,71
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: Sumaré	Endereço: R MANOEL MESSIAS DA SILVA, 1111	Telefone: (19) 3803-8188 / (19) 3803-8344	Email: vendas@casaferrmatao.com.br
-------------------	-----------------------	--	--	---

07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	RS 25,00
--------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393	Telefone: (41) 3277-1110	Email: administrativo@cemacedo.com.br
-------------------	-------------------------	---	---------------------------------	--

33.162.385/0001-61	GOLVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	RS 31,25
--------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R EFICENIO SALLI C6, 129	Telefone: (31) 2567-5366	Email: wakiwivo@mesquitacontabilmg.com.br
-------------------	-------------------------------	---	---------------------------------	--

59.157.966/0001-80	J A P COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	RS 43,00
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP	Cidade: São Pedro	Endereço: R VILRISIMO PRADO, 374
-------------------	--------------------------	---

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
63.017.784/0001-80 J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA R\$ 45,81
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Ribeirão Preto: RUA ANITA GARIBALDI, 1683 (16) 3979-6700/ (16) 3904-6599 ortandoleite@terra.com.br



35.159.991/0001-34 PLÁSTICOS V.P. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA R\$ 45,86
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RJ Barra Mansa: R. JOÃO AFONSO BORGES, 722 (24) 3328-0666 contad@racella@hotmail.com

41.429.108/0001-81 JAYME JACINTHO LTDA R\$ 45,86
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Catanduva: R. OLAVIO SERRA, 780 Stephani (17) 3521-7748 jaymedto@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 34,90
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Site: Abc Da Construção
Produto: Registro Esfera Amanco Soldável
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:27:44
CNPJ: 37.094.117/0001-91
Telefone:
Url: https://www.abcdaconstrucao.com.br/produto/registro-soldavel-de-esfera-amanco-50mm-114105?srsltid=AfmBOoochhfUvpaQaceKxmyakTq8a2adFXub5ogHgAp2dOp75UQK82pIM_9o

Item 14: REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 60MM

Preço Estimado: R\$ 40,97 Percentual: Preço Estimado Calculado: 75,44% Mediana dos Preços Usados: 75,44%

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,97
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
Objeto: Aquisição de Material hidráulico
Descrição: Registro esfera PVC soldável 60mm - Compacto - Registro esfera PVC soldável 60mm - Compacto

Data: 28/03/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 06-2024-SÃO PEDRO-SP-
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 157/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/04/2024 09:43
Fonte: <https://bncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 30
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
59.157.966/0001-80	J. A. P. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA					R\$ 28,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:		Endereço:			
SP	São Pedro		R VENUSIMO PRADO, 374			
						
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA					R\$ 28,78
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOIS DE SETEMBRO, 1536	ALISSON	(47) 3037-1021	front@frontcomercial.com.br	
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA					R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393	(41) 3277-1110		administrativo@cemacedo.com.br	
40.330.197/0001-41	A D N COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 35,45
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Tamboré	R PASCHOAL ANGANI, 282	(19) 3321-4270		wendiasadn@hotmail.com	
42.179.001/0001-95	MASSON & ROMERA MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Águas de São Pedro	R PATRICIO MIGUEL CARREIRA, 484	(19) 3181-5404		escnegri@uol.com.br	
07.975.809/0001-64	MANFRINATO INDUSTRIA E COMERCIO DE PREMOLDADOS LTDA					R\$ 40,97
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Pedro	AV PEDRO CAHETA, 57	(19) 3181-5210		depmanfrinato@uol.com.br	
33.205.718/0001-73	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO FIRELI					R\$ 45,60
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Sumaré	R MANOEL MESSIAS DA SILVA, 1131	(19) 3803-9188 / (19) 3803-9344		wendias@casaferrmatao.com.br	
33.152.385/0001-61	GOLIVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 47,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	R EFIGENIO SALLIS, 129	(31) 2567-5365		waldivivo@mosquitascontabilmg.com.br	
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANFAMENTO E CONSTRUCAO LTDA					R\$ 109,24
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 3979-6700 / (16) 3904-0363		ordandoleite@terra.com.br	
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 109,29
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Barra Mansa	R JOAO AFONSO BORGES, 722	(24) 3328-0666		contadorapelo@hotmail.com	
41.479.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA					R\$ 109,29
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R OLAVIO SERPA, 780	Stephani	(17) 3521-7748	jyvinecto@gmail.com	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 44,20

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Registro Esfera Higibon Pvc Soldavel 60mm LI

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:17:41

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2787488998-registro-soldavel-de-esfera-pvc-60mm-2-?JM?matl_tool=1895-6390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic



Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 53,10

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidráulica Tropeiro

Produto: REGISTRO ESF VS COMPACTO SOLD 60MM CB

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:17:48

CNPJ: 03695416000350

Telefone:

Url: https://www.hidraulicatropheiro.com.br/registro-esf-vs-compacto-sold-60mm-cb-04630?srsltid=AfmBQoqw_Iramivmxc_bulznA0b2CM2m8yQ5IAamWR2qXKSKuAmHShpeFy8

REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 75MM

Preço Estimado R\$ 141,57

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 112,13

Mediana dos Preços Públicos: R\$ 112,13

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,57

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.338.145/0001-62

Órgão: Prefeitura Municipal de Chidoro

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, MOURÃO DE EUCALÍPTO, FERRAMENTARIA, FERRAGENS E BOMBA.

Descrição: Registro Esfera PVC Soldável Cola Compacto de 75mm - Registro Esfera PVC Soldável Cola Compacto de 75mm

Data: 25/02/2025 08:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 367693

Lote/Item: 1/229

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 150

Unidade: un

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.851.325/0001-88

ROSANGELA APARECIDA RAMOS MAGIOLI

R\$ 99,90

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

29.593.458/0001-83

CARMEN LIDIA C SILVA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 100,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

CNPJ Razão Social do Fornecedor
46.766.632/0001-61 COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
MG Tocantins R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76

Valor da Proposta Final
RS 141,57
Telefone: (32) 3531-6064 Email: santoscomercialda@gmail.com

13.724.512/0001-42 DISTRIBUIDORA TIJOTELHAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

RS 141,57

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Três Rios R PROFESSOR MOREIRA, 271 Monica (21) 2255-8047 tijotclhasresrion@hotmail.com

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS LTDA

RS 10.000,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RS Erechim RUM ABILIO LOTARIO MACHRY, 437 ANDRESSA (54) 98432-6813 loita.dipar@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

RS 113,12

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Soedra Elétricos e Hidráulicos

Produto: VÁLVULA DE ESFERA SOLDÁVEL X COMPACTO PVC 75MM - COVAL

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:19:58

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.soedra.com.br/produto/valvula-de-esfera-soldavel-x-compacto-pvc-75mm-coval/?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle

Preço Site de Domínio Amplo 2

RS 112,10

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee

Produto: Registro Esfera Soldavel Dunn 75mm

Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:20:05

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/product/1075300319/21199201440?gads_t_sig=VTJGc2RlHVmYMTXlFVSVVrdENKWHIFU0lvQlZFVENpb1FnT09uNDlDTGVlaGltaVYvZ2Q0QWxHYTINK1RKYk5Rdk1yeXVGZGRSenk4SzZ5bTh0R1gvMFkx71Rl1Wl6c0RJVmVkdjZkZ2pMVldRc2kvV0hiUjBlbzZqVUhhbWlnQTlrcm8yVzVkaEdpeFJlZWZzFPVWZ3P10

Resumo: REGISTRO DE ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL PVC 85MM

Preço Estimado: R\$ 142,75 (x=0)	Percentual	Preço Estimado Calculado: R\$ 135,01	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,01
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 135,01

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 19.391.945/0001-00
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção a ser aplicado em serviços essenciais de infraestrutura, sendo conservação, manutenção e construção de pontes de madeira, pinguelas, rede de distribuição de água e congêneres na Sede do Município, Distritos e Comunidades Rurais.
Descrição: REGISTRO ESFERA 85MM, COMPACTO SOLDAVEL, EM PVC COR MARRON, Conf. NBR5626 - REGISTRO ESFERA 85MM, COMPACTO SOLDAVEL, EM PVC COR MARRON, Conf. NBR5626

Data: 27/05/2024 09:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 26019-Prefeitura Municipal de Santa Bárbara-0382024-01552024
Lote/Item: 242/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/06/2024 14:50
Fonte: [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](#)
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.325.741/0001-09	SKF GOIS CONSTRUCAO	R\$ 135,01
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço Site de Domínio Ampla 1 R\$ 161,80
Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee
Produto: Registro De Esfera Solda 85mm Pvc Marrom - Dupin
Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:22:32
CNPJ: 35.635.824/0001-12
Telefone:
Url: https://shopee.com.br/product/1075300319/20399206505?gads_tsig=VTJGc2RlIHMtYm1YMTlxTFVSVVRndENkWIjIFU0IhVQlZFVENpb1FnT09uNDI0TGVIaGltYVYrZ2Q0QWxHYTINK1RkYjJtZ1R0THQrVEt5YW40VW9hVjhSYWk1cWFEQnFmV2lkZkZ5Znl1SDJrRWxhTCIGQS9TVVp3dnBYWlYzYVl4TFVjcXN4Wk55UUhjb0s4Nk8rYlpsb2Z2RPT0

Preço Site de Domínio Ampla 2 R\$ 143,75
Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Potiguar Home Center
Produto: Registro Esfera 85mm Soldável - Krona
Data/Hora Inclusão: 10/02/2025 15:22:40
CNPJ:
Telefone:
Url: https://www.apotiguar.com.br/produto/registro-esfera-soldavel-85mm-krona-88639?utm_source=google&utm_medium=shopping&utm_campaign=cpc&srsltid=AfmBOopHss19K2vs2Y2yKwkrq1N2qsnWeOU84nb-HoiO6xfPFDU2BVM4F6E

Item 07- TARRAXA MANIVEL 1/2 A 3/4 PARA HOSTEIAR TURKIS (KIT)

Preço Estimado: R\$ 82,22 (82)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 82,22	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,22
Quantidade	Descrição	Observação	
3 Kits	KIT		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,22
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.410.866/0001-71
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Aquisição de ferramentas e acessórios
Descrição: Tarraxa - Tarraxa Dimensão: 3/4 POL, Uso: Abertura Rosca
CatMat: 286719 - Tarraxa - Dimensão: 3/4 POL, Uso: Abertura Rosca

Data: 11/04/2025 16:09
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
90189/2025 / UASG: 986695
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/04/2025 10:08
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.569.276/0001-34	M C RAMOS FILHO PARAFUSOS EIRELI					R\$ 36,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Jaguariuna	R MANA, 43	(19) 3837-1034	mparafusos@yahoo.com.br		
17.299.478/0001-67	BAZAR E PAPELARIA JOAO E MARIA LTDA					R\$ 37,88
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Itapetvi	RUA RAFAEL BARRANCO, 98	(11) 8415-8893/ (11) 4142-3707	bazarjm@hotmail.com		
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI					R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Tambau	RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, 185	Douglas	(19) 3673-5454	comercial@anperiodasferramentas.com.br	
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI					R\$ 46,75
Descrição: Torixa - Torixa Dimensão: 3/4POL, Uso: Abertura Rosca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2255	ggv@terra.com.br	
51.093.307/0001-15	DAHEL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA					R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
.						
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUEHALVA MARIA DA SILVA					R\$ 53,90
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
.						
17.242.896/0001-18	RGS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Celinas	EST DO AJOA, 1079	(11) 3975-0788	rgs@rgsservi.com.br		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA					R\$ 87,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:	Email:		
MARIA ANGÉLICA DIAS, 100			(71) 9601-7262	oliviamasa@hotmail.com		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.721.606/0001-46	49.721.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BFTIOL	R\$ 82,20
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 82,22
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
57.215.203/0001-12	57.215.203 ELIUDE VINICIUS SILVA	R\$ 82,22
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
59.947.421/0001-77	59.947.421 MARCOS TOMAZ CONCEICAO JUNIOR UF endereço: SP	R\$ 82,22
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
48.450.801/0001-85	ADRISSON DOS SANTOS JUNIOR 03730082108	R\$ 82,22
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 82,22
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Lapa	Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 1165
		Telefone: (41) 8848-9144
		Email: gucalderari13@gmail.com
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 82,22
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cosmópolis	Endereço: RUA TRES, 222
		Nome de Contato: LUCIANA
		Telefone: (19) 2722-1722
		Email: compras2@redecomercio.com.br
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 83,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 83,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 83,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 83,00
Descrição: Descrição não informada Endereço: Q1157 CONJUNTO D. 10		
		Telefone: (61) 9155-9387
		Email: juanpablo51758@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 83,52
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MALIRO PINTO	R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
11.175.931/0001-47	MASTERFLER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Tarraxa - Tarraxa Dimensão: 3/4"POL., Uso: Abertura Rosca		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA HENRIQUE SCHWERTIN, 766
Nome de Contato: DANIEL		Telefone: (54) 9956-0347 / (54) 8423-0935
		Email: vendas.gpa@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,25
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.130)

CNPJ: 22.794.608/0001-78
Órgão: SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS DO PANTANAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS
Descrição: JOGO DE TARRAXA COM 03 PEÇAS DE FERRO POLIDO, TIPO MANUAL, PARA PVC DE 1/2", 3/4", 1", PARA FAZER ROSCA EM TUBO PVC. - JOGO DE TARRAXA COM 03 PEÇAS DE FERRO POLIDO, TIPO MANUAL, PARA PVC DE 1/2", 3/4", 1", PARA FAZER ROSCA EM TUBO PVC.

Data: 19/08/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00002124
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 01/11/2024 00:00
Fonte: 54.233.168.187:8089/transparenci
 a/
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.793.517/0001-04	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 50,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 99,90
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.130)

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)
Produto: Jogo de Tarraxas Para tubos de PVC 6 Peças Worker
Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:33:29
CNPJ: 15.436.940/0001-03
Telefone: 0800-038-0541
Url: https://www.amazon.com.br/Jogo-Tarraxas-Worker-246301-Vermelha/dp/B079M3F376?source=ps-ml-shoppingads-tp-context&ref_=fpfs&psc=1&smid=A1V090RRXF95B8

Preço Estimado: R\$ 7.150,00	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 7.150,00	Mediana dos
Quantidade	Descrição	Observação	
8 Unidades	UND		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.528,87

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO

Data: 25/09/2024 16:16

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de sistema de abastecimento de água, em comunidade localizada no Bairro Terra Quebrada, no Município de Espírito Santo do Dourado/MG

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: TANQUE DE ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062021 - TANQUE DE ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_062021

Identificação: 185/5900000102-1-000121/2024

Lote/Item: 1/11511

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/procop/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.291.287/0001-66	LUIZ ANTONIO TRINDADE DE SOUZA 07166677627	R\$ 7.528,87
VENDEDOR		
Descrição: Descrição não informada.		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.150,00

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.167.410/0001-88

Data: 15/04/2025 14:40

Órgão: Prefeitura Municipal de Linhares

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente, para a implantação de 2 (duas) Hortas Comunitárias (tipo estufas agrícolas), através de recursos oriundos do Ministério da Fazenda através de Emenda Parlamentar nº 33120025, para atender as necessidades.

Identificação: 381604

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS Caixa d'água tipo tanque de polietileno com capacidade de 10000 litros com tampa. - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS Caixa d'água tipo tanque de polietileno com capacidade de 10000 litros com tampa.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.941.387/0001-02	C. M. C. MERCANTIL LTDA	R\$ 7.098,99
VENDEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Linhares	AV SANTOS DUMONT, 335
		Telefone:
		(27) 3371-0538

18.777.355/0001-57 - DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL LTDA

R\$ 7.150,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Domingos Martins	RUA JOAO BATISTA WERNERSBACH, 141	(27) 9961-7705	paulo@vitacomercial.com.br

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

11.175.931/0001-47 MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

R\$ 10.000,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766 Nome de Contato: DANIEL Telefone: (54) 9956-0047 Email: vendas.gpa@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.275,00

inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.135)

CNPJ: 18.677.625/0001-58

Data: 07/02/2025 15:40

Órgão: Município de Itapeva

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de MATERIAIS HIDRAULICOS EM GERAL.

SRP: SIM

Descrição: TANQUE/ CAIXA D AGUA COM CAPACIDADE :10000 LITROS, FABRICAÇÃO EM POLIETILENO,COM VEDAÇÃO TOTAL EM QUE POSSUA TAMPA DE 1/4 DE VOLTA, COM ADAPTADOR FLANGE INSTALADO NA SAÍDA: 60 MM X 2. - TANQUE/ CAIXA D' AGUA COM CAPACIDADE :10000 LITROS, FABRICAÇÃO EM POLIETILENO,COM VEDAÇÃO TOTAL EM QUE POSSUA TAMPA DE 1/4 DE VOLTA, COM ADAPTADOR FLANGE INSTALADO NA SAÍDA: 60 MM X 2.

Identificação: 363134

Lote/Item: 1/127

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

71.376.784/0001-03 VILA RICA INDUSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA.

R\$ 4.512,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Extrema Endereço: R DAS ARAUCARIAS, 295 Telefone: (35) 3435-1260 Email: atendimento@woblerscontabilidade.com.br

04.727.577/0001-50 MADEIREIRA BRAUNA LTDA.

R\$ 4.700,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Camanducaia Endereço: EST DE MONTE VERDE, S/N

35.416.300/0001-01 RAQUEL HELENA SANTANA 05969460681

R\$ 4.922,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Cambuí Endereço: AVENIDA DO CARMO, 681 Telefone: (35) 9838-3031 Email: wellington.wlcontabil@gmail.com

21.420.571/0001-55 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI

R\$ 6.275,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Campinas Endereço: RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474 Telefone: (19) 3325-9211 / (19) 3325-9220 Email: processos@contmaisassessoria.com.br

07.866.938/0001-38 LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 6.400,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Itapeva Endereço: R ASSIS MONTEIRO, 121 Telefone: (35) 3434-1380 Email: ecolaia@nlf.com.br

04.184.645/0001-27 GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 7.200,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: São Gonçalo do Sapucaí Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 837 Telefone: (35) 3452-1120

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS LTDA

R\$ 10.000,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: RUA ABILIO LUTIANO MACIEL, 437 Nome de Contato: ANDRESSA Telefone: (54) 98432-6813 Email: licita.dipar@gmail.com

Item 86 TANQUE FORTLEV - 20.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 33.639,24

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33.639,24

Mediana dos



Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 33.639,24

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Fortlev Tanque P/ Armazenar Leite 20.000 litros

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:39:51

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/tanque-p-armazenar-leite-20-000-litros-fortlev_15/1334627?region=outros&srsltid=AfmBOorn_cicqYeAMt-KVgHzAj0szoi7RfP0keGyl1QgP9hqcUEBSactje_L

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 27.484,44

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas Quero-Quero

Produto: Fortlev Tanque P/ Armazenar Destilados 20.000 litros

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:39:54

CNPJ: 96.418.264/0218-02

Telefone:

Url: https://www.queroquero.com.br/tanque-p-armazenar-destilados-20-000-litros-fortlev-160238/p?idsku=160092&srsltid=AfmBOoobPrsRXu8Ca8yiF-k662YsqvPlw3P33IRrTvVvJ_NKS4mo4PzXvxl

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 30.685,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza (<https://www.magalnaluiza.com.br/>)

Produto: Fortlev Tanque P/ Armazenar Vinho 20.000 litros

Data/Hora Inclusão: 27/05/2025 16:40:00

CNPJ: 47.960.960/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url:

Item 86 TANQUE FORTLEV - 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 0,66

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

LITRO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ / 204 - MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG

Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem por objeto registro de preços de materiais de construção, para atender a demanda da Secretaria de Obras Urbanismo e Serviços Públicos, conforme descrito e especificado no Termo de Referência - anexo I, deste instrumento convocatório.

Descrição: TE SOLDAVEL 20 MM - TE SOLDAVEL 20 MM

Data: 07/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 20920567000193-1-000262/2024

Lote/Item: 1/5106974

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	RS 0,56
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	RUA ROSIMARY SILVA PEREIRA, 116	Saulo	(37) 3322-3131	contato@casabele.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 0,82

Inc. I Art. 8º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0190-49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL - TE SOLDAVEL PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

CatMat: 452029 - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Diâmetro Entrada: 1 POL | Aplicações: Instalações Prediais Água Fria

Data: 22/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:120645

Lote/Item: /306

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/06/2024 08:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.352

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.714.949/0001-10	AZIMUT COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 0,15
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

46.344.050/0001-97 - GUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RS 0,46

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
PEDRO MEES, 330

Telefone:
(47) 3057-3925

Email:
gulagua@gulaguaequipamentos.com.br

28.698.898/0001-32 - GMAC ENGENHARIA LTDA

RS 0,54

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

11.822.403/0001-52 - PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA

RS 0,61

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CISPLATINA, 207	(21) 2481-4014	atendimento@fmarlins.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.769.241/0001-62	SALVATORE PAPA FERRAGENS LTDA				R\$ 0,65
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VINTE DE ABRIL, 23	Telefone: (71) 22322-5408	Email: salvatorepapa@iglobo.com	
46.143.523/0001-98	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAS E SERVICOS LTDA				R\$ 0,65
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FIRMINO GOMLEIRA, 00812	Telefone: (21) 7625-6820	Email: ajaxr2.vendas@gmail.com	
28.617.955/0001-01	A. S. NICOLAU MATERIAIS DE CONSTRUCAO E INSUMOS INDUSTRIAIS LTDA				R\$ 0,70
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
07.363.597/0001-88	REFLEX COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA				R\$ 0,94
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA OLIMPIO DE CASTRO, 548	Telefone: (21) 2436-0062	Email: reflex.rj@gmail.com	
31.858.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI				R\$ 0,95
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: R PHILFETO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	Nome de Contato: CAROLINE	Telefone: (24) 9818-0075 / (24) 8813-5234	Email: licitavm@gmail.com
27.217.586/0001-05	GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA				R\$ 0,96
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R GIACOMO CASANOVA, 161	Telefone: (21) 3620-5873	Email: odetmo.contabilidade@yahoo.com.br	
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVOS EIRELI				R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV JAMBEIRO, 00152	Telefone: (71) 2238-7134		
22.955.670/0001-36	S D C MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 1,05
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Itaguaí	Endereço: R ITAGUAI, S/N	Telefone: (21) 6434-4463 / (21) 3781-5766	Email: sergiomartins12@hotmail.com	
54.501.597/0001-87	ALD12 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 1,11
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA				R\$ 1,11
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
o (Outros Entes Públicos) 1. Mediana das Propostas Finais					R\$ 1,50
Art. 5º da Lei nº 14.133/2021 (Lei nº 14.133)					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 6º da Lei nº 07 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.135)

R\$ 1,50

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ILHA DAS FLORES
Descrição: TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM - TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM

Data: 16/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 118645
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.335.921/0001-54	AGRO CONSTRUÇÕES SOUZA LTDA	R\$ 1,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 01 - TÊ SOLDÁVEL 20 MM

Preço Estimado (R\$) - 100 unidades	Preço Estimado Calculado (R\$) 1,50	Mediana dos Preços Ofertados (R\$) 1,50
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.232.547/0001-20
Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Durandé MG
Descrição: TÊ DE PVC SOLDÁVEL - 25 MM (AMANCO OU SIMILAR) - TÊ DE PVC SOLDÁVEL - 25 MM (AMANCO OU SIMILAR)

Data: 28/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 59722 Prefeitura Municipal de Durandé-0452025-00 /2025
Lote/Item: 621/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/05/2025 09:51
Fonte: [spp2.licitardigital.com.br/pesquisa](#)
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.524.851/0001-55	ARMAZEM DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.404/0001-28
 Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Lagoa
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, FERRAGENS E AGREGADOS (AREIAS, BRITA, CIMENTO E ETC) E OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.
 Descrição: TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.

Data: 24/04/2025 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: 59538 Prefeitura Municipal de São João da Lagoa-0262025-0052025
 Lote/Item: 454/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Homologação: 06/05/2025 08:49
 Fonte: app7.licitardigital.com.br/pesquisa
 Quantidade: 50
 Unidade: unidade
 UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.423.563/0001-08	DEPOSITO AVENIDA DE MONTES CLAROS LTDA	R\$ 2,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Montes Claros	AVENIDA DR JOAO LUIZ DE ALMEIDA, 1060

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,30
 Inc. II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA DAS FLORES/SE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PINTURA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ILHA DAS FLORES
 Descrição: TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM

Data: 16/01/2025 00:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 118645
 Lote/Item: 136
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 70
 Unidade: UND
 UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.335.921/0001-54	AGRO CONSTRUCOES SOUZA LTDA	R\$ 1,30
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

TE DE PVC SOLDÁVEL 25 MM

Preço Estimado: R\$ 1,30 (1)	Permanência	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,30	Mediana das Propostas Cotadas: R\$ 1,30
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00
 Inc. II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.338.848/0001-90
 Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Oriente
 Objeto: Engenharia - materiais
 Descrição: TÊ PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM - TÊ PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM

Data: 12/05/2025 08:30
 Modalidade: Pregão (Setor público)
 SRP: SIM
 Identificação: 020_2025-Prefeitura Municipal de São João do Oriente
 Lote/Item: 43/20
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bbmneilicitacoes.com.br
 Quantidade: 120
 Unidade: Unidade
 UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.704.289/0001-90	APARECIDA BARBOSA-ME	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,83
 Inc. II Art. 6º da IN 55 de 07 de Julho de 2007 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.385.112/0001-73
 Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Margarida
 Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) tipo I, na Rua Projetada, s/nº, Loteamento Santa Cecília, distrito de Ribeirão de São Domingos, município de Santa Margarida/MG, incluindo o fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessária para a satisfatória prestação dos serviços, que serão custeados com valores provenientes da Proposta nº 36000008436/2023 – Novo PAC – visando o atendimento das necessidades dos Secretários Municipais de Saúde e de Obras, Serviços Urbanos e Habitação

Data: 12/05/2025 07:30
 Modalidade: Concorrência
 SRP: NÃO
 Identificação: 60283-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-0532025-0032025
 Lote/Item: 1/173
 Ata: [Link Ata](#)
 Homologação: 12/05/2025 13:50
 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
 Quantidade: 1
 Unidade: UNIDADE
 UF: MG

Descrição: TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 - TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.570.666/0001-82	JC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 9,83
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,20
 Inc. II Art. 6º da IN 55 de 07 de Julho de 2007 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.616.741/0001-64
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS PARA O MUNICÍPIO TAPARUBA/MG.
Descrição: TE SOLDÁVEL 32 mm - TE SOLDÁVEL 32 mm

Data: 08/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 61727-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA-0552025-0122025
Lote/Item: 3/154
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/05/2025 13:55
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MG



CNPJ Razão Social do Fornecedor
23.999.156/0001-23 ANDRÉ LUIZ NOGUEIRA LIMA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Valor da Proposta Final
R\$ 5,20

TE SOLDÁVEL 40 MM

Preço Estimado: R\$ 12,70	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,70	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,70
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2011 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,70

CNPJ: 18.385.112/0001-73
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Margarida
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) tipo I, na Rua Projetada, s/nº, Loteamento Santa Cecília, distrito de Ribeirão de São Domingos, município de Santa Margarida/MG, incluindo o fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessária para a satisfatória prestação dos serviços, que serão custeados com valores provenientes da Proposta nº 36000008436/2023 – Novo PAC – visando o atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e de Obras, Serviços Urbanos e Habitação
Descrição: TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF: 08/2022 - TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF: 08/2022

Data: 12/05/2025 07:30
Modalidade: Concorrência
SRP: NÃO
Identificação: 60288-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-0532025-0032025
Lote/Item: 1/210
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 12/05/2025 13:59
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.570.665/0001-82 JC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Valor da Proposta Final
R\$ 12,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2011 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

CNPJ: 01.616.741/0001-64
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS PARA O MUNICÍPIO TAPARUBA/MG.
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 40 mm TÊ SOLDÁVEL 40 mm



Data: 08/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 61727-PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA-0552025-0122025
Lote/Item: 3/156
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/05/2025 13:55
Fonte: [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](#)
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
23.999.156/0001-23 ANDRE LUIZ NOGUEIRA LIMA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Valor da Proposta Final
R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 11.133)

CNPJ: 18.312.983/0001-67
Órgão: Prefeitura Municipal de Carmópolis de Minas
Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de unidade básica de saúde porte 1 na Rua Otávio Costa, Bairro Lourdes neste município, atendendo às especificações técnicas, prazos e requisitos exigidos pela Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 - TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Data: 17/04/2025 08:00
Modalidade: Concorrência
SRP: NÃO
Identificação: 58442-Prefeitura Municipal de Carmópolis de Minas-452025-32025
Lote/Item: 1/238
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/05/2025 16:27
Fonte: [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](#)
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

R\$ 13,60

CNPJ Razão Social do Fornecedor
32.011.465/0001-34 M.A.P TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Pimenta Endereço: RUA MAURICIO DE ANDRADE, 130

Telefone:
(37) 9813-0088

Email:
lucca.souza@strategy4b.com.br

Valor da Proposta Final
R\$ 13,60

Item 001 TÊ SOLDÁVEL 50 MM

Preço Estimado: R\$ 12,22	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,22	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,22
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 11.133)

R\$ 12,22

CNPJ: 03.156.999/0001-50
Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPORA / T - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL/FERRAMENTAS DE CONSTRUÇÃO, CONTRATO PRÉVIO TC/MS. 6FC7F8A702F163751B385C44E616DC13C26FD3C2
Descrição: TE SOLDÁVEL 50 MM - TE SOLDÁVEL 50 MM



Data: 29/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03156999000150-1-000027/2025
Lote/Item: 1/237
Ata: N/A
Homologação: 19/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.631/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 12,22

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA FRITZ SPERNAU, 1000	Edson	(47) 32321-2214	vanguardeira@vanguardeira.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,60

Inc. II Art. 5º da Lei 10.520 de 17 de Junho de 2021 (Lei nº 14.735)

CNPJ: 66.232.647/0001-20
Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Durandé-MG
Descrição: TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 50 X 32 MM - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL - 50 X 32 MM

Data: 28/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 60722-Prefeitura Municipal de Durandé-0452025-00/2025
Lote/Item: 626/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/05/2025 09:51
Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.924.851/0001-66	ARMAZEM DA CONSTRUÇÃO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 16,60

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da Lei 10.520 de 17 de Junho de 2021 (Lei nº 14.735)

CNPJ: 01.612.479/0001-80
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE
Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 60 MM - AZUL - TE PVC SOLDÁVEL 60 MM - AZUL



Data: 03/04/2025 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 57247-PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO-237025-132025
Lote/Item: 422/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/04/2025 10:11
Fonte: app2.livertdigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 80
Unidade: unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.084.923/0001-60	ADEILZA BARBOSA DE SA RODRIGUES	R\$ 11,50
VENDEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

TE PVC SOLDÁVEL 60 MM

Preço Estimado: R\$ 31,00	Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,00	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 31,00
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,00
Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.880.060/0001-11
Órgão: MUNICÍPIO DE DRACENA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA
Objeto: Seleção de Fornecedores para Sistema de Registro de Preços (SRP), visando aquisições futuras e parceladas de Material Hidráulico, Conforme Solicitação da Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Assuntos Viários e em Conformidade com as Especificações do Termo de Referência do Edital.
Descrição: TE SOLDÁVEL 60 MM - TE SOLDÁVEL 60 MM

Data: 25/04/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 44880060000111-1-000039/2025
Lote/Item: 1/115
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.676.778/0001-06	PB FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,00
VENDEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: Cidade: Endereço:
SP Pereira Barreto AVENIDA FRANCISCO GUSTOIO MACIA, 1678

Telefone: Email:
(18) 3704-2426 pbferpbfer@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,49
Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA - SAAL - / 3 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL CONEXÕES PARA MANUTENÇÃO DE REDES, CAVALETES E LIGAÇÕES DE ÁGUA

Descrição: TE SOLDÁVEL 60 MM - TE SOLDÁVEL 60 MM



Data: 15/04/2025 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45321791000190-1-000017/2025

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 31,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Igarapá do Tietê	Endereço: RUA BEPE PERICO, 90
		Telefone: (14) 3642-1306 / (14) 3642-1306
		Email: bcinel@netate.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da LR 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,49

CNPJ: 66.232.547/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento às necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Durandé-MG

Descrição: TÊ DE PVC SOLDÁVEL - 60 MM (AMANCO OU SIMILAR) - TÊ DE PVC SOLDÁVEL - 60 MM (AMANCO OU SIMILAR)

Data: 28/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 59722 Prefeitura Municipal de Durandé-0452025-0077025

Lote/Item: 625/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/05/2025 09:51

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.924.851/0001-66	ARMAZEM DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Arquivo: 05-TE-SOLDÁVEL-753403

Preço Estimado (R\$) (R\$) (R\$)	Porcentual (%)	Preço Estimado Calculado (R\$) (R\$) (R\$)	Mediana dos Preços Ofertados (R\$) (R\$) (R\$)
Quantidade		Descrição	Observação
10 Unidades		UND	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 101,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Sodimac

Produto: Tê Redução Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 13:39:28

CNPJ: 03439316001810

Telefone:

Url: <https://www.sodimac.com.br/sodimac-br/product/33465/te-redu%C3%A7%C3%A3o-sold%C3%A1vel-%C3%A1gua-fria-marrom-75x50%27/33465?srsltid=AfmBDrWNTiYbXy677N4zDm3Vn9gDNju7PNvoFXdiENmPuuvWFVCGP7dVKS>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 115,39

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Asperbras Tubos e Conexões

Produto: Tee Redução Pvc Irrigação Engate Roscável Dn75 X Dn50

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 13:39:48

CNPJ: 02.271.201/0005-62

Telefone:

Url: https://www.asperbrastuboseconexoes.com.br/produto/tee-reducao-pvc-irrigacao-engate-roscavel-dn75-x-dn50-136?srsltid=AfmBQopGZvCP7sGWTyV83r7n1mbuWvPEoyRZUvlgpdqQVIX_RCG0eno

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 103,74

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Tê PPR 75mm Tigre

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 13:39:54

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://www.mercadolivre.com.br/t-pe-normal-75mm-22322575-tigre/p/MlB271251567?mtt.tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&pdp_filters=itemId.MlB4263231390&from=gshop

Tabela de Preços Estimados

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.959.021/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE GUARUJÁ / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS HIDRAULICOS

Descrição: DE REDUCAO, EM PVC CURTO MARROM DE 85 X 60 MM Te de reducao em PVC, soldavel, marrom, fabricadoconforme exigencias da NBR 5548. 85 x 60 mm. - DE REDUCAO, EM PVC CURTO MARROM DE 85 X 60 MM Te de reducao em PVC, soldavel, marrom, fabricadoconforme exigencias da NBR 5548. 85 x 60 mm.

Data: 24/10/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44959021000104 1-000307/2024

Lote/Item: 1/210

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 550

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

07.885.024/0001-09 H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Guarujá Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO, 173

Telefone: (13) 3352-1436 / (13) 3352-1850

Email: atendimento@contabilidade sistema.com.br

Valor da Proposta Final

R\$ 156,10



Preço PMS 1:

R\$ 155,91

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 94700

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM X 60 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO
PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2024

Mês/Ano: 01/02/2025 00:00:00

UF: ES

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2:

R\$ 157,52

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 94700

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM X 60 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO
PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_04/2024

Mês/Ano: 01/02/2025 00:00:00

UF: ES

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM X 60 MM

Preço Estimado: R\$ 156,10 (R\$)

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 246,10

Médiana dos Preços Ofertados: R\$ 156,10

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 268,10

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: TÊ 90 Graus Em Pvc-u Soldável

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 13:54:36

CNPJ: 01.435.784/0048-60

Telefone: 4020-5376

Url: https://www.leroymerlin.com.br/te-90-graus-em-pvc-u-soldavel-110mm-1572162503?region=rixtros&srsltid=Afm00orG9pt_w7ctiZ9Jgz0Hwy5w4unCPV4qFmBuIR-0QJ09aWanU51s

R\$ 235,00

Preço Site de Domínio Amplo 2

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee

Produto: Joelho 45° Soldável Krona

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 13:54:48

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/product/1376555424/235981116617gads_t_sig=VTJGc2RlIvmlYMTixTFVSVVRrdENkWHlFU0hvQjZfVENpb1FnT09uNDlDSWczcFNINnA0amN0OVVubIZlenhuUUtU2cxRU8yMnJQNnllWcISNUozlIXdwbFNI22hX7TlprcFM4d3gwYjZkVWJRRXo2ejRhVThycUR4TWRIU2JNNnhlIHNVJSc1NnFINWZhbY9lOEEdVVkpRP1Q



R\$ 268,90

Preço Site de Domínio Amplo 3

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Loja Merc

Produto: Joelho Soldável Tigre

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 13:55:35

CNPJ: 08.760.739/0001-71

Telefone:

Url: <https://www.lojamerco.com.br/joelho-90-pvc-soldavel-marrom-tigre-22160200/p?dsku=93300001&srsltid=AfmBOo-o5iRgy5uf0FcvLYcK8qstb5TGPrz.ljCUEM-wjH9xESMxkelc3NbAAk>

Item 03 - TUBO PVC RÍGIDO CLASSE 12 - 20MM

Preço Estimado: R\$ 268,90	Percentual: 100%	Preço Estimado Calculado: R\$ 268,90	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,00
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Objeto: Contratação de empresa especializada ou consórcio para construção da Unidade Básica de Saúde UBS do Bairro Vila Rica

Descrição: Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN 20mm 12, inclusive conexões - Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN 20mm 12, inclusive conexões

Data: 02/08/2024 12:59

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 27165588000190-1-000214/2024

Lote/Item: 1/118

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12,9

Unidade: metro

UF: ES

R\$ 26,94

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.178.633/0001-76 - LIL CONSTRUÇÕES LTDA

R\$ 26,94

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,80

CNPJ: 25.004.532/0001-28
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS OBJETIVANDO ATENDER A LEI MUNICIPAL N 9002017
Descrição: TUBO PVC ROSCA 12 TUBO PVC RÍGIDO ROSCAVEL PN 750 KPA 20MM 6 METROS - TUBO PVC ROSCA 12 TUBO PVC RÍGIDO ROSCAVEL PN 750 KPA 20MM 6 METROS



Data: 09/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 43319-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA 542024-242024
Lote/Item: 312/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/10/2024 10:32
Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 30
Unidade: unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 23,80
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R JOAO VOGEL SANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdaagua.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 22,21

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Casa Forte Artefatos
Produto: Tubo Soldável 20mm 6m Pvc Mais Pvc
Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 13:30:02
CNPJ:
Telefone:
Url: https://www.casaforteartefatos.com.br/tubo_pvc_soldavel_6m/pn6-10252773/?srsltid=AfmBOorx0Uti2KmHWUiaarq1A18JCY51PiJnYAI0puiRs_v0ms7Hh7C7b40

PRODUTO: TUBO PVC SOLD. CLASSE 12 - 25MM

Preço Estimado: R\$ 22,48 UND Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,57 Médiana dos Preços Ofertados: R\$ 22,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	UND	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 22,48

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Imicenter
Produto: Tubo Sold Mais Pvc 25mm
Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 13:40:00
CNPJ: 04.822.491/0001-07
Telefone:
Url: https://imicenter.com.br/tubo-pvc-sold-dn-25?srsltid=AfmBOoqWJGMncEk1G5_kVq-RxuYgd3...y6eAW0e2zzKADECSjI1ZpVRRNgM

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 22,52

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Fortlev Tubo Soldável

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 14:28:29

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3832

Url: https://www.magazineluiza.com.br/tubo-soldavel-3-4-25mm-6-metros-10000251-fortlev/p/ga5gek65dk/cj/tuch/?seller_id=bahiatechbrasil&srsltid=AfmB0ncrH6PtmNrC4Nik4r4dJRcKQFN1mqD6FoRyzoCOoL670YV5LX7Hs



Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 23,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Sertão

Produto: Tigre Tubo DN25 PN60 PBL IRRIGA

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 14:29:09

CNPJ: 15.459.431/0001-98

Telefone:

Url: [https://www.sertao.com.br/tubo-irrigacao-agropecuaria-pn60-25mm-tigre-868426/p?idsku=18903&srsltid=AfmB0poo-TihxdbgK6DX\(P4vXU3\)YhchwQynQrLjW7TSV1UXUa-M0BRtE](https://www.sertao.com.br/tubo-irrigacao-agropecuaria-pn60-25mm-tigre-868426/p?idsku=18903&srsltid=AfmB0poo-TihxdbgK6DX(P4vXU3)YhchwQynQrLjW7TSV1UXUa-M0BRtE)

Item 101 TUBO PVC SÓLIDO CLASSF 12- 32MM

Preço Estimado: R\$ 18,78 (UND)	Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,78	Mediana dos Preços Citados: R\$ 19,72
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	UND		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 59,58

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Tubo Soldável 32mm 6m Pvc Mais Pvc

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 13:41:22

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3347227213-tubo-pvc-soldavel-32mm-6m-krona-_JM?mitt_toc=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 24,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Oobramax - Atacado Da Construção

Produto: Tubo Pvc Soldável Marrom 32mm 3m Fortlev

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 13:41:26

CNPJ: 23.476.033/0001-08

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 38,78

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Ferpam

Produto: Tubo PVC Soldável 32mm x 6m Fortlev

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 13:41:29

CNPJ: 01.040.887/0005-38

Telefone:

Url: <https://www.ferpam.com.br/tubo-pvc-soldavel-32x6m-10000321-fortlev.html>

DEH 102 - TUBO PVC SÓLID, CLASSE 12 - 40MM



Preço Estimado: R\$ 71,30 (5,4)

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,50

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 64,29

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Sertão

Produto: Tubo Soldável 40mm 6m Plastilil

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 13:44:52

CNPJ: 15.459.431/0001-98

Telefone:

Url: https://www.sertao.com.br/tubo-soldavel-40mm-6m-plastili-542188/p?dsku=10676&srsltid=AfmB00oqj00mFicow6A92oVMaSk1EAdNVZdwM-7EVDNs19_DqQUnpD8C.Y

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 77,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Julycasa

Produto: Tubo Soldável 40mm 6m Pvc Mais Pvc

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 13:45:07

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.julycasa.com.br/todas-as-categorias/material-hidraulico/tubos-e-conexoes/tubos-soldaveis-para-agua-fri-a/tubo-de-pvc-soldavel-marrom-tigre-40mm-6m.html?srsltid=AfmB00pY-6j9bV_s2FYZfgmImKdwe68jXJB2M5uyAhiv1Pa6GmbPD4IaY

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 82,06

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Plenobras

Produto: Tubo PVC Soldável 40mm x 6M Classe 15 Marrom Amarelo

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 13:45:20

CNPJ: 72.313.828/0001-00

Telefone:

Url: <https://www.plenobras.com.br/646a5ec3d496504d21dF9ee2/tubo-pvc-soldavel-40mm-x-6m-classe-15-marrom-amarelo?srsltid=AfmB0oot6sn02hpug55LTYVxHWW7PX5Xf0M8q-04kfpzfAXW3WOM1eCaals>

DEH 103 - TUBO PVC SÓLID, CLASSE 12 - 50MM

Preço Estimado: R\$ 110,25 (10,2)

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 110,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,25

Quantidade

Descrição

Observação

4.000 Unidades

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0094-43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria Geral de Navegação
Diretoria de Portos e Costas
Centro de Instrução Almirante Graça Aranha



Data: 27/11/2024 13:34

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
90247/2024 / UASG: 752100

Lote/Item: /53

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 17:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a oficina de guarda.

Descrição: Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Irrigação, Cor: Azul, Diâmetro Nominal: 50MM, Comprimento: 6M, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 1,20mm, Pressão: Pn 80, Material: Pvc

CatMat: 326161 - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Irrigação | Cor: Azul | Diâmetro Nominal: 50 MM | Comprimento: 6 M | Espessura Paredes: Igual Ou Maior 1,20mm | Pressão: Pn 80 | Material: Pvc

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.825.598/0001-51	AGROPIATA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	R\$ 63,77
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 65,08
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 96,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
55.147.663/0001-25	55.147.663 EVANDRO SOARES DE SOUSA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
VINTE E UM DE ABRIL, 04	(21) 8840-0018	licitacoesarj@gmail.com
36.432.596/0001-46	36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS	R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 110,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
TIBOH, S/N	(21) 9867-3583	danielbraga@live.com
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VARFJISTA LTDA	R\$ 110,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 110,65
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.797.979/0001-37	53.797.979 ROMARIO LUIZ DE OLIVEIRA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Irrigação, Cor: Azul, Diâmetro Nominal: 50MM, Comprimento: 6M, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 1,20mm, Pressão: Pn 80, Material: Pvc		
Endereço:	Telefone:	Email:
VIOLETA DE MUILO, 278	(31) 8718-0439	fortaleza.comercio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 82,37
Inc. II Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.130)

Órgão:	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Santa Cruz	Data:	12/03/2025 11:08
Objeto:	Aquisição futura e parcelada de tubos PVC, selim e Curva Coletor para esgoto para atendimento às necessidades do Saae de Santa Cruz-RN	Modalidade:	Pregão
Descrição: TUBO PVC PBA 60 CLASSE 12 DN 50MM J.E.I C/06 MTS - TUBO PVC PBA 60 CLASSE 12 DN 50MM J.E.I C/06 MTS		SRP:	NÃO
		Identificação:	371588
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.534.344/0001-20	M. M. G. COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 65,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	RUA LOPEZ DE CARVALHO, 293
		Telefone:
		(81) 3224-9674
		Email:
		albuquerque_marcos@hotmail.com
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ACESSORIA LTDA	R\$ 71,21
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Joinville	R JOAO VOGEL SANGER, 181
		Nome de Contato:
		JUCHI
		Telefone:
		(47) 3804-4480
		Email:
		tcitarao@talentosdaagua.com.br
07.150.483/0001-75	RHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 72,66
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
49.826.149/0001-13	VERTHALEN COMERCIAL LTDA	R\$ 75,67
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
14.069.860/0001-06	ROGERIA RODRIGUES PALHEIROS GOUVEA 97074640620	R\$ 79,87
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
TEXACO, 180	(31) 2567-6366	waldivino@mesquitacontabilng.com.br
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 84,87
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
LAGUINENSES, 101	(51) 9910-8405	souldistribuidora.verdes@gmail.com

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

62.939.239/0001-28 HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 84,87

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:

PE Joãoão dos Guimarães AVENIDA DUAS UNAS, 777 José Antonio dos Santos Neto (81) 3481-0678 joseantonio@hidroplast.com.br



08.863.999/0001-04 SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 84,87

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:

RN Natal AVENIDA PILOTO PEREIRA TIM, 2437 (84) 3273-8214 solucao@gmail.com

59.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA R\$ 84,87

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:

SP Sumaré AVENIDA DA AMIZADE, 1700 (47) 3461-7095; (47) 3461-7066 fscallbr@mexichem.com

40.765.455/0003-84 B. D. ENERGIA LTDA R\$ 85,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:

RN Natal AV INTERVENTOR MARIO CAMAIA, 4264 (84) 3223-9441 fin@bdenergia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 115,00

In: 1 Art. 3º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.162.864/0001-48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE Riolândia

Objeto: Registro de Preço para eventuais aquisições de diversos tipos de materiais para construção, visando atender a demanda de diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Descrição: BARRA CANO 50MM - BARRA CANO 50MM

Data: 12/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000925

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparenci

n/

Quantidade: 10

Unidade: BR

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

26.717.589/0001-37 ANA MARIA YOSHIDA DE QUEIROZ R\$ 115,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:

SP Riolândia R 24, 379 (17) 3291-1494 escritora@gentzenal@gmail.com

Item 104 - TUBO PVC ROLDANDE 12 - 60x93

Preço Estimado R\$ 147,00	Porcentual:	Preço Estimado Calculado R\$ 147,00	Mediana dos Preços Obtidos R\$ 147,00
Quantidade		Descrição	Observação
100 Unidades		UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 147,00

In: 1 Art. 3º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO / 2858 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BELA VISTA/ MS

Data: 06/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: LICITANET) - "REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de tubos e conexões, para atender as necessidades dos Setores Operacional e Manutenção de redes e ramais de água e esgoto do SAAE de Bela Vista/MS, por um período de 12 (doze) meses", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: 03167814000103-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5627891

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2025 00:00

Fonte: <http://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MS

Descrição: Tubo PVC PBA JEI DN 50 / DE 60mm, pvc rígido, cor marrom, sistema de junta elástica integras, detalhe da junta (JEI) anel de borracha SBR (Padrão), Pressão de Trabalho: Classe 12 - 6 kgf/cm² (0,6 Mpa), barra de 6 (seis) metros. - Tubo PVC PBA JEI DN 50 / DE 60mm, pvc rígido, cor marrom, sistema de junta elástica integras, detalhe da junta (JEI) anel de borracha SBR (Padrão), Pressão de Trabalho: Classe 12 - 6 kgf/cm² (0,6 Mpa), barra de 6 (seis) metros.

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final

41.429.108/0001-81 JAYME JACINTHO LTDA

R\$ 147,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Catanduva **Endereço:** R OLAVO SERPA, 780

Nome de Contato: Stephani

Telefone: (17) 3521-7748

Email: jaymecto@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,00

Insc II Art. 5º da INSG de 07 de julho de 2021 (L. nº 14.735)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BELA VISTA/ MS

Data: 06/05/2025 00:00

Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de tubos e conexões, para atender as necessidades dos Setores Operacional e Manutenção de redes e ramais de água e esgoto do SAAE de Bela Vista/MS, por um período de 12 (doze) meses", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 132183

Lote/Item: 734

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF:

Descrição: Tubo PVC PBA JEI DN 50 / DE 60mm, pvc rígido, cor marrom, sistema de junta elástica integras, detalhe da junta (JEI) anel de borracha SBR (Padrão), Pressão de Trabalho: Classe 12 - 6 kgf/cm² (0,6 Mpa), barra de 6 (seis) metros. - Tubo PVC PBA JEI DN 50 / DE 60mm, pvc rígido, cor marrom, sistema de junta elástica integras, detalhe da junta (JEI) anel de borracha SBR (Padrão), Pressão de Trabalho: Classe 12 - 6 kgf/cm² (0,6 Mpa), barra de 6 (seis) metros.

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final

41.429.108/0001-81 JAYME JACINTHO LTDA

R\$ 147,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Catanduva **Endereço:** R OLAVO SERPA, 780

Nome de Contato: Stephani

Telefone: (17) 3521-7748

Email: jaymecto@gmail.com

51.659.136/0001-49 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 194,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço: LAGUNENSE, 101

Telefone: (51) 9910-8405

Email: soulistribuidora.vendas@gmail.com

11.274.331/0001-36 FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 195,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** RUA ABELARDO MANOEL PEIXER, 48

Nome de Contato: Andre Itano

Telefone: (48) 3258-0107

Email: manasanearmento@iglobal.com

05.045.344/0001-30 FLOR DA SERRA COMERCIO LTDA

R\$ 201,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: MS **Cidade:** Bela Vista **Endereço:** RUA DUQUE DE CAXIAS, 109

Telefone: (67) 3439-1127

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

05.101.839/0001-30 COMERCIO BORGES & PINHEIRO LTDA

R\$ 202,44

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone:
MS Bela Vista RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 282 Lea Bianchi Cardinal Borges (67) 3439-4733

33.731.712/0001-30 DEPÓSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO SANTA ROSA LTDA

R\$ 202,45

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
MS Bela Vista RUA BARÃO DO LADARIO, 1720 (67) 3251-1471

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 123,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 13 de 07 de Julho de 2001 (Lei nº 14.133)

Site: Asperbras Tubos e Conexões

Produto: Tubo PVC PBA Adutora JÊI C12 Pn0 60mpa

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 14:54:47

CNPJ: 02.271.201/0005-62

Telefone:

Url: <https://www.asperbrastuboseconexoes.com.br/produto/tubo-pvc-pba-adutora-jei-dn50-dc60-cl12-pn0-60mpa-80f?srsltid=AfmBOooZWdgU6pD11fxnYBleibWy2/wm7WIXPcr23eTk06euYgClZbgiIW0fU>

Item 195: TUBO PVC BOLA CLASSE 12 - 75MM

Preço Estimado: R\$ 544,93 Porcentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 544,93 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 544,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 544,93

Inc. II Art. 5º da Lei nº 13 de 07 de Julho de 2001 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Brusque -SAMAE

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES E TUBOS EM Fofa

Descrição: TEE FOFO, DN 150MM X DN 75MM (PVC), EXTREMIDADES TIPO BOLSAS, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL COM BOLSAS PARA JUNTA ELÁSTICA, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA NÃO ADERENTE E NÃO PEGAJOSA, CONFORME COM AS NORMAS NBR 7575 E NBR 5647 - TEL FOFO, DN 150MM X DN 75MM (PVC), EXTREMIDADES TIPO BOLSAS, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL COM BOLSAS PARA JUNTA ELÁSTICA, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA NÃO ADERENTE E NÃO PEGAJOSA, CONFORME COM AS NORMAS NBR 7575 E NBR 5647 DA ABNT E RESPECTIVAS REFERENCIAS NORMATIVAS DAS MESMAS. DEVERÃO SER ENTREGUES COM ANÉIS DE BORRACHA PARA A JUNTA ELÁSTICA, DN 150 PARA CONFECTIONAR TUBO DE PVC DEFOFO E DERIVAÇÃO EQUIVALENTE A MONTAGEM DE TUBOS PVC-PBA NBR 5648 DN 75 (DE R5) MARROM CLASSE 12.

Data: 09/05/2025 10:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 387182

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 16

Unidade: PC

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

18.436.903/0001-85 SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXÕES - FIRELI Fornecedor*

R\$ 398,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Caetano do Sul R RIO BRANCO, 179 Camila (11) 4226-1544 ferpac@ferpac.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.150.483/0001-75	BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 406,99

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



58.269.137/0001-26 SANFELI MATERIAIS HIDRAULICOS

R\$ 539,86

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA

R\$ 550,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muniz	RODOVIA MURIAH/FRVALIA, SN	NELIA	(32) 3722-1971	fanuel@fanuel.com.br

66.832.825/0003-42 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA

R\$ 557,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

17.191.995/0001-18 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 734,76

Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA MONSENHOR BRUNO NARDINI, 1085	(19) 9641-9327	interacaocontabil221@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 317,98

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Babú Materiais Para Construção

Produto: Tubo PBA 15 JET DN75/DE85 10230870 Tigre

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:03:11

CNPJ: 65.431.753/0005-77

Telefone:

Url: https://www.bahamateriais.com.br/08276-tubo-pba-classe-15-jet-dn75-de85-10230870-tigre/?p/idsku=1706&srsltid=AfmB0ooWKz8D0rKWq-5KDietMnW_c-KTh1w-UHUX3auSlbvXNHFA7Hlntg&qT=1

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 398,00

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Agrometal

Produto: Tubo PBA 15 JET DN75/DE85 10230870 Tigre

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:04:18

CNPJ: 48.539.548/0001-30

Telefone:

Url: https://www.lojaagrometal.com.br/produto/tubo-pba-cl15-dn75-85-tigre-referencia-10230870-79525?srsltid=AfmB0ooqxe4qMCjzDjattMbx0iFNFliJwXnSCYCG6_mw4wsmNR4Ejv9xeM

Item 106: TUBO PVC SOLD CLASSE 12 - 65MM

Preço Estimado: R\$ 398,00	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 398,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 398,00
----------------------------	-------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	UND	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 257,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Abc Da Construção

Produto: Tubo Soldável Amarelo

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:11:33

CNPJ: 37.094.117/0001-91

Telefone:

Url: https://www.abcdaconstrucao.com.br/produto/tubo-soldavel-85mm-barras-6m-amarelo-74893?srsltid=AfmBOorJ_rFSO_Hy8z5BINTinol42uktQ179hdq0TQleWxkkBqG692A1vPB8**Preço Site de Domínio Amplo 2**

R\$ 316,60

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidromar

Produto: Tubo Soldável Plastilit

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:11:48

CNPJ:

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 309,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: ZC Materiais de Construção

Produto: Tigre Tubo de Esgoto Série R com 6 Metros dn 100

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:12:40

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.zcmateriais.com/produto/serie-r-nano-leve-100mm-branco-com-6m-tigre-11055010/2651-0?srsltid=AfmBOopvXZ532LWVvcPE58h0t5r3ORL4r-Yuk3DRWxtMGTE_jwdTwqeUFBY**Item 107: TUBO PVC SOLID CLASSETZ - 110MM**

Preço Estimado P11-R\$ 257,90

Porcentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 257,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 552,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Ferpam

Produto: Fortlev Tubo Soldável

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:16:03

CNPJ: 01.040.887/0005-38

Telefone:

Url: https://www.ferpam.com.br/tubo-pvc-soldavel-110xfim-fortlev.html?srsltid=AfmBOor-Fjx3zfb2vni43arwy973-Q-0ag1ia-sHzSq8Y71q4THQ6Q_LyCFNe4**Preço Site de Domínio Amplo 2**

R\$ 533,18

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidromar

Produto: TUBO PBA/ORT CL 15 DN100/110

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:16:19

CNPJ:

Telefone:

Url:

Site: Peça Scrap

Produto: Aeroscrap Tubo Cano 5 Polegadas P/ Adaptação Universal C/ 3metros

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:17:25

CNPJ: 07.442.212/0001-78

Telefone:

Url: <https://www.pecasrap.com.br/curvas-e-tubos/tubo-cano-5-polegadas-p-adaptacao-universal-c-3metros?parceiro=8581&srsltid=AfmBOopvHa602FvITrbHbyzV-FJSx4nOx-gK59sBxII95mRhYojMdhz7Qf72g>Link: <https://www.pecasrap.com.br/curvas-e-tubos/tubo-cano-5-polegadas-p-adaptacao-universal-c-3metros?parceiro=8581&srsltid=AfmBOopvHa602FvITrbHbyzV-FJSx4nOx-gK59sBxII95mRhYojMdhz7Qf72g>

Preço Estimado: R\$ 264,07 USD	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 264,07 USD	Mediana dos Preços Ofertas: R\$ 264,07 USD
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	UND		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 280,00
Inc. I Art. 3º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL DE ENGENHARIA-C II HA SOLTEIRA	Data: 06/09/2024 09:57 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90053/2024 / UASG: 102318 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 16/09/2024 11:29 Fonte: www.gov.br/compras/pl-br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: SP	
Objeto:	Aquisição de materiais de irrigação		
Descrição:	Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Ferro Galvanizado, Tipo I, Curva Logo 90°, Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Instalações Hidráulicas E Pneumáticas, Bitola III: 1 POL, Referência: 9b7nublu4, Característica 2: Para Condução De Água, Gás, Vapor, Óleo Ar Comprim		
CatMat:	611953 - Conexão Hidráulica - Material: Ferro Galvanizado Tipo I, Curva Logo 90° Tipo Fixação: Roscável Aplicação: Instalações Hidráulicas E Pneumáticas Bitola III: 1 POL Referência: 9b7nublu4 Característica 2: Para Condução De Água, Gás, Vapor, Óleo Ar Comprim		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
56.933.646/0001-86	56.933.646 JOAO VITOR ALVES SOUZA "VENCEDOR"	R\$ 260,00	
Descrição:	Descrição não informada		
Endereço:			
55.059.865/0001-83	IG&SIL LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 263,97	
Descrição:	Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:	
DOS CAMPOS, 308	(11) 8991-2627	amigors@hotmail.com	
45.352.595/0001-82	DAIANA DA MACENA DE FREITAS BOLDIRINI 05306814980	R\$ 280,00	
Descrição:	Descrição não informada		
Endereço:			
48.888.237/0001-87	COMERCIAL ECHINO LTDA	R\$ 500,00	
Descrição:	Descrição não informada		
Endereço:			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNILE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 160.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RECANTO DAS SAIRAS, 447	Telefone: (02) 8147-8952	Email: ingredybrunile.vendas@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

R\$ 264,60

CNPJ: 45.353.299/0001-04	Data: 01/04/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E COMPLEMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME NECESSIDADES	SRP: SIM
Descrição: CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO, DE 2 1/2" - CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO, DE 2 1/2"	Identificação: 00000925
	Lote/Item: 1/388
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/04/2025 00:00
	Fonte: servicos.guaru.sp.gov.br/Transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.344.261/0001-30	A DE PAULA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	R\$ 264,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: SP	Cidade: Ituverava	Endereço: AV DR FRANCISCO BASILEU BARBOSA, 100	Telefone: (16) 3839-7727 / (16) 3726-1688	Email: rodrigo-previal@com4.com.br
-------------------	--------------------------	---	--	---

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

R\$ 223,44

CNPJ: 45.353.299/0001-04	Data: 01/04/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E COMPLEMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME NECESSIDADES	SRP: SIM
Descrição: CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 2 1/2" - CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 2 1/2"	Identificação: 00000925
	Lote/Item: 1/389
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/04/2025 00:00
	Fonte: servicos.guaru.sp.gov.br/Transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.344.261/0001-30	A DE PAULA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	R\$ 223,44
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: SP	Cidade: Ituverava	Endereço: AV DR FRANCISCO BASILEU BARBOSA, 100	Telefone: (16) 3839-7727 / (16) 3726-1688	Email: rodrigo-previal@com4.com.br
-------------------	--------------------------	---	--	---

Preço Estimado: R\$ 319,00		Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 319,41		Mediana dos Preços Cotados: R\$ 319,00	
Quantidade	Descrição			Observação		
40 Unidades	UND					
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais						
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU						
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU						
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO Descrição: CURVA ACENTUADA A ESQUERDA (A-1b), medidas: 60 x 60 cm. Aquisição e instalação. Observações a serem seguidas: Obs.: Para a fabricação das placas, os materiais serão: placas de ACM são compostas pela junção de dua - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO Descrição: CURVA ACENTUADA A ESQUERDA (A-1b), medidas: 60 x 60 cm. Aquisição e instalação. Observações a serem seguidas: Obs.: Para a fabricação das placas, os materiais serão: placas de ACM são compostas pela junção de duas chapas de alumínio com uma chapa de polietileno em seu interior. Essa composição garante um material leve, porém forte e resistente. Essas qualidades se devem ao núcleo termoplástico de baixa densidade. São chapas com 3mm de espessura. Película Refletiva Grau Engenharia: São constituídas tipicamente por lentes micro esféricas, agregadas a uma resina sintética, espelhadas por filme metalizado e recobertas por um plástico transparente e flexível, que lhe confere uma superfície lisa e plana. Poste cilíndrico - material aço galvanizado: O poste cilíndrico é utilizado para a fixação de placas de trânsito em ruas e rodovias, também conhecido como suporte para placas. Seu comprimento será de 3,0 metros de comprimento e diâmetro de 2" (5,8 cm). O mesmo deverá ter tampa de proteção para não infiltrar água. Fundação: A fundação da placa para a fixação do suporte ao solo, deverá ser feita utilizando-se concreto fck de 20 mpa e acabamento com argamassa de cimento e areia no traço em volume 1:3 (cimento, areia). O furo da fundação deverá ter diâmetro de, no mínimo, 20cm e profundidade de no mínimo 60cm.						
CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.592.525/0001-65		TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA			R\$ 319,00	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Tupã	RODOVIA COMANDANTE JOAO RIBEIRO DE BARROS, S/N		(14) 3491-2400	sumir.ferrao@cmsinalizacao.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais						
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO DE GOIÁS

Data: 17/07/2024 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (POSTE METÁLICO, BRAÇO ORNAMENTAL E DE ILUMINAÇÃO), PARA MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA CIDADE DE MORRO AGUDO DE GOIÁS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL TIPO BORBOLETA, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1010/1020, COM DIÂMETRO 2" COM ESPESSURA DE 3mm APRESENTANDO COMPRIMENTO TOTAL DE PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 3 METROS, TENDO EM UMA DAS EXTREMIDADES CURVA DE 115°, ORNAMENTADA COM CHAPA - BRAÇO ORNAMENTAL TIPO BORBOLETA, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1010/1020, COM DIÂMETRO 2" COM ESPESSURA DE 3mm APRESENTANDO COMPRIMENTO TOTAL DE PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 3 METROS, TENDO EM UMA DAS EXTREMIDADES CURVA DE 115°, ORNAMENTADA COM CHAPA FINA A FRIO DE 1,2mm E NA OUTRA EXTREMIDADE LEVE INCLINAÇÃO DE 5° PARA MELHOR POSICIONAMENTO DO APARELHO DE ILUMINAÇÃO, GALVANIZADA A FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR AZUL.

Identificação: 05-2024-MORRO AGUDO DE GOIÁS-GO-MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO DE GOIÁS PREGÃO ELETRÔNICO

Processo: 003.1/25
Lote/Item: 2/
Data: 16/07/2024

Homologação: 16/07/2024 11:15

Fonte: <https://lucocompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Nerópolis	Endereço: AVENIDA JUSCELINO KUBSITCHECK, S/N
Telefone: (62) 3513-3458	Email: depositoimperialneropolis@gmail.com	
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 276,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA II 5, 129
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251	Email: delvallematcmaiseletricos@gmail.com
38.444.306/0001-00	BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SFRVICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA ALFREDO MONCAO, 33
Telefone: (94) 9205-5114	Email: vendasdeletrika@gmail.com	
40.743.863/0001-73	SUNLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 396,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
25.102.635/0001-20	LEO MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 416,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Cezarina	Endereço: R R, SN
Telefone: (62) 8179-5813	Email: leoMais.go@gmail.com	
42.477.023/0001-31	ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R BRAZ IL FILI 547
Telefone: (44) 9126-7623	Email: contatobil@contmais.com.br	
47.136.740/0001-13	VM COMERCIO LTDA	R\$ 552,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
17.171.081/0001-95	ILA LUZ ILUMINACAO LTDA	R\$ 598,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 598,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
28.487.983/0001-51	DR LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 598,00
Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R ARISTIDES BRIMANO DE CARVALHO, 253 Telefone: (62) 3578-8407 Email: brlediluminacao@gmail.com		
42.598.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 598,00
Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314 Nome de Contato: CLEITON Telefone: (62) 8485-4950 Email: augeluzmateriaiseletricos@gmail.com		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 598,00
Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885 Nome de Contato: ANDRESSA Telefone: (54) 8432-6673 Email: licita.metame@gmail.com		
10.941.897/0001-01	MULTIPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada Endereço:		
Preço Site de Domínio Amplo 1		R\$ 364,90
Inc. III Art. 5º da Lei nº 14.133/2021 (Lei nº 14.133)		

Site: Equipasim

Produto: Curva Macho X Macho Em Ferro Encar 3" - G250194

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:23:24

CNPJ: 19.812.750/0001-96

Telefone:

Url: <https://equipasim.com.br/produto/curva-macho-x-macho-em-ferro-encar-3-g250194/?srsltid=AfmBOuqRLq4ChXx5dKIQcbPR62j89xhy4ow/pnQbuz241H9C1xdJ2Cid1AM>

Item 110: CURVA GALVANIZADA 480x2"

Preço Estimado: R\$ 730,00 (10%)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 730,00	Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 829,00
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 829,00

Inc. I Art. 5º da Lei nº 14.133/2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA / 1314 - MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT
Objeto: [I ICITANET] - Contratação de empresa para aquisição de postes de iluminação em aço galvanizado para centro de evento Coção para atender a demanda da secretaria de Agricultura no município de Marcelândia MT.
Descrição: Poste aço galvanizado, curvo simples, engastado, suporte para iluminação, pintado em azul de 4 metros livre. - Poste aço galvanizado, curvo simples, engastado, suporte para iluminação, pintado em azul de 4 metros livre.

Data: 25/04/2025 18:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 03239987000175-1-000025/2025
Lote/Item: 1/5676150
Ata: N/A
Homologação: 26/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: unidade
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.065.011/0001-67	LIMA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	R\$ 829,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 739,50
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 51.816.247/0001-11
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AITO/SP
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição imediata e futura de materiais elétricos e hidráulicos.
Descrição: POSTE METÁLICO, MATERIAL AÇO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL CÚPULA ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ACABAMENTOSUPERFICIAL CORPO PINTADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CÚPULA PINTADO, ALTURA 4 M - POSTE METÁLICO, MATERIAL AÇO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL CÚPULA ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ACABAMENTOSUPERFICIAL CORPO PINTADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CÚPULA PINTADO, ALTURA 4 M
CatMat: 217107 - Poste Metálico - Material: Aço | Material Corpo: Aço | Material Cúpula: Alumínio | Tratamento Superficial: Galvanizado | Acabamento Superficial: Pintado | Acabamento Superficial Corpo: Pintado | Acabamento Superficial Cúpula: Pintado | Altura: 4 M

Data: 03/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão900037025 / UASG 986727
Lote/Item: /17
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2025 15:49
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.477.023/0001-31	ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 149,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R BRAZ LZE 111, 547	(44) 9126-7623	contabil@contmais.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.568.405/0001-40	EURO TUBOS EIRELI	R\$ 160,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV NSRA DO CL 83	(11) 2708-7002	legal@ircontabilidade.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.435.476/0001-58	BRASIL ILUMINACAO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 183,09
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV 24 DE OUTUBRO, 2034	(62) 3576-7508	brasililuminacao@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
05.168.674/0001-13	DISBRAPLAC LTDA		R\$ 480,00		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Sorocaba	RUA CATARINENSE, 42	CLAUDIMIR	(49) 3452-4777	disbraplac@gmail.com
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUI HERME FERREIRA QUADRADO		R\$ 500,00		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DOS CAJUS, 288	(11) 4749-1872		guihermequadrado11@hotmail.com		
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		R\$ 978,99		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frechim	R. MARECHAL FLORIANO, 307	Clediane	(54) 3712-5762	ckcomerciodeferragens@gmail.com
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA		R\$ 1.000,00		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		R\$ 1.200,00		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
41.177.010/0001-84	AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 23.455,00		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 102.000.000,00		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 635,00
inc. I Art. 3º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (item nº 14.133)					
CNPJ:	00.394.502/0094-43		Data: 23/09/2024 08:00		
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA		Modalidade: Pregão Eletrônico		
	COMANDO DA MARINHA		SRP: SIM		
	Diretoria Geral de Navegação		Identificação: NºPregão:900152024 /		
	Diretoria de Portos e Costas		UASG:752100		
	Centro de Instrução Almirante Graça Aranha		Lote/Item: /98		
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos para a oficina elétrica.		Ata: N/A		
Descrição:	Poste metálico - Material Corpo: Chapa De Aço Carbono Sae 1010 E 1020, Tratamento Superficial: Galvanizado, Altura: 4 M, Diâmetro Nominal: 3,0 MM, Características Adicionais: Curvo Simples, Com Base E Chumbadores Padrão,		Homologação: 05/11/2024 15:38		
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
			Quantidade: 80		
			Unidade: Unidade		
			UF: RJ		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.231.767/0001-95	E.GOUVEIA COMERCIO E SERVICOS UNIPESSOAL LTDA	R\$ 550,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	(21) 9495-6991	e.gouveia1da@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
31.189.302/0001-93	MAJESTADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 600,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R LUIZ PAULISTANO, 00110	INGRID	(21) 4109-2144	majestadecomiservicos@gmail.com	
11.969.486/0001-97	11.969.486 RAFAEL GOMES NEVES				R\$ 630,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
						
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 635,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
TIBORL S/N	(21) 9867-3583			danielbraga@live.com		
11.088.488/0001-77	REQBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 635,15	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	AV. NIDA CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	Elisabete	(71) 2796-4609	kiciolub@hotmail.com	
46.944.753/0001-56	ELIOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 636,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Niterói	R VISCONDE DO URUGUAI, 531	(71) 2222-7722		farsalcomat@niteroi@hotmail.com	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA				R\$ 800,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2624-4020	gcomercio@gcomercio.com.br	

Item 111: CURVA GALVANIZADA 90°

Preço Estimado: R\$ 75,00 (Lote) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 75,00 Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	UND	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 25,90

Inc. III Art. 2º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)

Produto: Curva 90° Galvanizada Fêmea Curva Metal Galvanizado Fêmea 90° Tupy Tupy

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:28:39

CNPJ: 01.438.784/0048-60

Telefone: 4020-6376

Url: [https://www.leroymerlin.com.br/curva-metal-galvanizado-femea-90-1-2-tupy-tupy_15/2119273?region=ouros&rsid=Afm8QoogIDpAdyf0pNLSuL0UbFhQw53WRVklbsppketaBP\(Axo1k72G-8](https://www.leroymerlin.com.br/curva-metal-galvanizado-femea-90-1-2-tupy-tupy_15/2119273?region=ouros&rsid=Afm8QoogIDpAdyf0pNLSuL0UbFhQw53WRVklbsppketaBP(Axo1k72G-8)

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 27,11

Inc. III Art. 2º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Cotovelo 90° Macho E Fêmea Galvanizado 1.1/2 Bsp Tupy

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:28:57

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0600-637-7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5263537670-cotovelo-90-macho-e-fmea-galvanizado-12-bsp-jm?matt_topl=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 26,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Casa Mimosa

Produto: Tupy Curva de Retorno

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:29:37

CNPJ: 62.978.978/0001-80

Telefone:

Url: https://www.casemimosa.com.br/curva-de-retorno-galvanizada-tupy/?p7idsku=11714&srsltid=AfmBOormzNYHCKUc-SI1h90TmEIALJP44ITHuW0pdEqSx_xGvEd3IL1S9uU

Item 3: CURVA MACHO 90° ROSCA GALVANIZADO 1/2"

Preço Estimado: R\$ 122,44 (und)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,44

Mediana dos Preços Cálculos: 75 - 121,11

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 179,93

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Curva Macho Galvanizada 90° Rosca Bsp Tupy

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:32:39

CNPJ: 10.573.521/0001-21

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3236201067-curvede-macho-galvanizada-112-bsp-tupy-_JM?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 121,87

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Stok

Produto: Curva Metal Galvanizado Macho 90° Tupy Tupy

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:32:44

CNPJ:

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 122,44

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: rodeletrica

Produto: RODG Curva Eletroduto Galvanizada

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 15:33:06

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://rodeletrica.com.br/curva-eletroduto-galvanizada-90x1-1-2-11005-ks-c-6/?srsltid=AfmBOor9wVLUdR757WmuMtpE79IMrvPsHAvCrIO4zfcQoDfrcptRVNimM>

Item 113: CURVA MACHTUFÊMEA GALVANIZADO 2

Preço Estimado: R\$ 180,00 UND

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 180,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Quantidade

Descrição

48 Unidades

UND



Observação

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.599/0001-16

Data: 09/05/2025 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIABIRA

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIAIS, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

SRP: SIM

Descrição: CURVA GALVANIZADA MM 2 X 90: - CURVA GALVANIZADA MM 2 X 90:

Identificação: 61377-PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIABIRA-00082025-00022025

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/05/2025 14:31

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 16

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.899.17/0/0001-31 MAGNO FERREIRA SANTOS 09285465609

R\$ 180,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,60

Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.353.299/0001-01

Data: 01/04/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E COMPLEMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME NECESSIDADES

SRP: SIM

Descrição: CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 2" - CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 2"

Identificação: 00000925

Lote/Item: 1/390

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/04/2025 00:00

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.344.261/0001-30 A DE PAULA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

R\$ 107,60

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Ituverava

AV DR. FRANCISCO BASILEU BARBOSA, 100

(16) 3839-7722 / (16) 3776-4688

rodrigo.pruvid@com4.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 261,50

CNPJ: 92.465.228/0001-75

Órgão: PM DE ALEGRIA

Objeto: Aquisicao de materiais hidraulicos para as Secretarias municipais do município de Alegria/RS

Descrição: CURVA GALVANIZADA 2" POLEGADAS - CURVA GALVANIZADA 2" POLLGADAS



Data: 12/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Identificação: 64600-1-2025-PCP

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/03/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.631.620/0001-12	MARILEIDI ZAINSKOSKI	R\$ 148,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Alegria	R SAO MIGUEL, 587	(55) 3536-3334	escaltouruguar@hotmail.com

53.445.793/0001-19	Comercial Erk Ltda	R\$ 375,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

1

Item 15: GALVANIZADO UNID/NÃO POLIGALVANIZADO UNID

Preço Estimado: R\$ (C/Kit)	Percentual	Preço Estimado Calculado: R\$ 152,62	Mediana dos Preços Orçados: R\$ 152,62
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	UND		

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 152,62

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Hidrometro Unijato 3/4 QN 1,5 C/kit Ener

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:43:35

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://mumagazineluiza.com.br/hidrometro-unijato-3-4-qn-1-5-c-kit-ener-energysrus/p/eh0a48h5oa/cj/hfro/?seller_id=rodeletrica2

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 128,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: coliscuferramentas.com.br

Produto: Hidrometro Unijato 3/4 Qn 1,5 C/kit Ener

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:43:57

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.coliscuferramentas.com.br/produto/hidrometro-unijato-3-4-qn-1-5-c-kit-ener>

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 163,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidra Aclon

Produto: Hidrômetro Medidor Unijato 3/4 Dn20 Qn 3 m3/h

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:44:02

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.acloncenter.com.br/medidores/hidrometros/hidrometro-medidor-unijato-34-dn20-qn-3-m3h?srsltid=AfmBOorrex7G4Juca3ET7zZDSkndT60JUeCb20RlgyUCGhoY0k4awn2K_VU

Preço Site de Domínio Amplo 1

Preço Estimado: R\$ 22,04 (1%)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,04

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 171,15

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: União Galvanizada Remadi Assento Bronze 2.1/2

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:50:51

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 537 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3961705559-uniao-assento-conico-reforcada-bronze-galvanizado-2-12-bup-1-M?multi_lid=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 260,51

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Makino

Produto: União Assento Conico 2.1/2" TUPY

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:50:55

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://makino.com.br/produto/uniao-assento-conico-2-1-2-tupy/>

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 250,84

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mq Mangueiras

Produto: União F-f Galvanizada (2.1/2")

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:51:05

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.mgmangueiras.com/produtos/uniao-f-f-galvanizada/?variant=1070604095&pf=mc>

Preço Site de Domínio Amplo 3

Preço Estimado: R\$ 479,00 (5%)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 479,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 479,00

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 288,55

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Item nº 14.136)

Site: Quality Tubos

Produto: União Galv. Com Assento Cônico Em Bronze De 3"

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:55:28

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.injaqualitytubos.com.br/uniao-galvanizada-com-assento-conico-em-bronze-de-3-p999045?utm_source=google&utm_medium=upo&utm_campaign=qualitytubos&srsltid=Afm00op30WC4uvUoz6D24PSuovCc0478ml5Bulx_C6zG1zR4450NWGRVQBI



Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 478,72

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Item nº 14.137)

Site: Retucci Engenharia e Tecnologia

Produto: UNIÃO GALVANIZADO 3"

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:55:34

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.retucci.com/uniao-ab-galv-3>

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 300,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Item nº 14.138)

Site: Loja Merc

Produto: União Assento Galvanizado - RMD União Assento Galvanizado 3" - RMD

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:55:42

CNPJ: 08.760.239/0001-71

Telefone:

Url: https://www.lojamercc.com.br/uniao-assento-bronze-galvanizado-1-rmd-cq342e/p?idsku=2080601429&srsltid=AfmR0nq_vYT1fGE6b0DCLZatDnT0Z_U2mioUkZ_KluXU2w4rhtDeuKvXGpAPE

SOMENTE UNIDADES DE UNIÃO GALVANIZADA DE 3"

Preço Estimado - R\$ 1.000,00	Porcentual -	Preço Estimado Calculado - R\$ 1.000,00	Mediana dos Preços Obtidos - R\$ 1.000,00
Quantidade		Descrição	Observação
10 Unidades		UNIÃO	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 494,95

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Item nº 14.139)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: União Assento Bronze Galvanizado 4 KRO

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 14:58:02

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3764708679-uniao-assento-bronze-galvanizado-4-...JM?mtl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2**R\$ 533,83**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Retucci Engenharia e Tecnologia**Produto:** UNIÃO GALVANIZADO 4"**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2025 14:58:07**CNPJ:****Telefone:****Url:** <https://www.retucci.com/união-ab-galv-4>**Preço Site de Domínio Amplo 3****R\$ 578,27**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Multiseg**Produto:** União Galvanizada Com Assento Bronze 4 Pol**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2025 14:58:12**CNPJ:****Telefone:****Url:** https://www.multiseg.com.br/3125/união-galvanizada-com-assento-bronze-4-pol?srsltid=AfmBOoqv_R049bnaxu10MO7UTph0KwUpsikV8PMD-st1RPwKoD_2p?hlink**Item 119: LUVA GALVANIZADA 2 1/2"**

Preço Estimado: R\$ 533,83	Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 533,83	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 533,83
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	UND		

Preço Site de Domínio Amplo 1**R\$ 53,10**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)**Produto:** Luva Galvanizada 2 1/2 METALURGICA RF**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2025 15:00:10**CNPJ:** 10.573.521/0001-91**Telefone:** 0800 637 7246**Url:** https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3602500663-luva-galvanizada-2-1-2-_JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$ 109,90**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)**Produto:** Luva Tupy**Data/Hora Inclusão:** 28/05/2025 15:57:46**CNPJ:** 01.438.784/0048-60**Telefone:** 4020 5376**Url:** <https://www.leroymerlin.com.br/luva-galvanizada-2-polegada-1-2-tupy-1572093974?region=outros&srsltid=AfmBOarTIUD4WN8KhnTJG6qYYhbd4es1yJAAKB3VNYQ9yMjqaToxe-cpxo>

Site: Loja Merc

Produto: Luva BSP Preto Tupy Luva BSP 2 1/2

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 16:01:00

CNPJ: 08.760.239/0001-71

Telefone:

Url: <https://www.lojamerco.com.br/luva-preto-14-mtpyelelel00110/p?idsku=2080601915&srsltid=AfmBOoqB0UuQ7JPb2iAs5sod6llvjoXWjOJAj-5hSFgCxFHY-CMzYUKT1A>

Preço 19 - LUVAS GALVANIZADA 3

Preço Estimado: R\$ 142,00	Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 142,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,00
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.599/0001-16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIABIRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANO, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: LUVAS GALVANIZADA 3 - LUVAS GALVANIZADA 3

Data: 09/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 61377-PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIABIRA-00087025-00022025

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/05/2025 14:31

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.899.170/0001-31	MAGNO FERREIRA SANTOS 09285465609	R\$ 134,00
FENECIDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.004.532/0001-28
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA
Objeto: BOMBAS E MOTOBOMBAS - MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNFCIMENTO DE MAO DE OBRA, PECAS E MATERIAIS
Descrição: LUVA GALVANIZADA 3 - LUVA GALVANIZADA 3

Data: 15/04/2025 10:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 58359 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA- 252025-82025
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/05/2025 10:08
Fonte: [app2.licitadigital.com.br/pesquisa](#)
Quantidade: 10
Unidade: unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.513.460/0001-03	BH20 BOMBAS E SERVICOS COM. E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 142,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DHI ANDO NOGUEIRA, 204	Filipe	(31) 3046 0155	financeiro.bh2obombas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,91

Ino: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.211.417/0001-20
Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGEM, FERRAMENTAS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ/PA
Descrição: LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 3 POLEGADAS - LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 3 POLEGADAS

Data: 01/04/2025 08:55
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 377421
Lote/Item: 1/140
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.co m.br](#)
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.021.100/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 201,91
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	TRAVESSA MANAUS, 35B	(94) 9134-2930	liderdistribuidoramba@gmail.com

Item 100: LUVA GALVANIZADO 3

Preço Estimado: R\$ 155,13 (a)

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 155,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,13

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,13

Ino: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DANIEL	(54) 9956 0047 / (54) 8423 0935	vendas.gpa@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 185,00
 Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rondon do Pará	Data: 07/04/2025 07:53
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS, TUBOS, CONEXÕES E ELÉTRICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE RONDON DO PARÁ - SAAP.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 378866
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85	FRAVALUZ COMERCIO LTDA	R\$ 123,46
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TRAVESSA DOUTOR LAURO SODRE, 1185	LARISSA	(91) 3721-1113	pravaluzlicitacao@gmail.com

30.021.100/0001-65 LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 126,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	TRAVESSA MANAUS, 35B	(94) 9134-2930	liderdistribuidoramaba@gmail.com

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES R\$ 131,67

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA JOSE PIO, 545	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com

40.171.959/0001-04 ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 185,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

21.420.571/0001-55 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI R\$ 203,68

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	processos@contimaisassessoria.com.br

11.274.331/0001-36 FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 260,75

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	RUA ABELARDO MANOEL PEIXER, 48	Andre Itano	(48) 3258-0107	manasaneamento@iglobo.com

11.175.931/0001-47 MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA R\$ 1.000,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047 / (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com

Inc. III Art. 5º da Lei nº 14.133/2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Luva Galvanizada 4 Polegadas Rosca Bsp

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:10:23

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4923073776-luva-galvanizada-4-polegadas-rosca-bsp-JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

R\$ 137,20 LUVA SIMPLES GALVANIZADA 1,1/2"

Preço Estimado: R\$ 31,75 (25%)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,13%

Mediana dos Preços Colados: R\$ 32,74

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,90

Inc. III Art. 5º da Lei nº 14.133/2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 1250 - POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de materiais de construção, para garantir a manutenção elétrica, hidráulica e pintura do 66º BPM e de suas Clas PM.

Descrição: LUVA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; MEDIDAS: 2 1/2 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA; - LUVA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO, MEDIDAS: 2 1/2 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Data: 31/10/2024 09:56

Modalidade: Cotação eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 1259966 000070/2024

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.994.997/0001-70

CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO FIRELI

R\$ 72,90

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Cariacé

R DO CONTORNO, S/N

Lucas

(31) 3028-4878

vendas@criativatintas.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 24,90

Inc. III Art. 5º da Lei nº 14.133/2021 (Lei nº 14.133)

Site: Obramax - Atacado DA Construção

Produto: Luva Galvanizada 1.1/2" Tupy

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:21:58

CNPJ: 23.476.033/0001-08

Telefone:

Url: https://www.obramax.com.br/luva-galvanizada-bap-1-1-1-tupy-89063881/p?idsku=19427&srsltid=Afm8QorwY2CnME25_c9Ye-wuRQpChZJZEXRWLGaw20xBRZIAOKVPy1haotA

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 33,76

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidromar

Produto: LUVA RFD GALV 2 X 1,1/2

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 16:11:08

CNPJ:

Telefone:

Url:



Item 102: LUVA SIMPLES GALVANIZADA, 1/2"

Preço Estimado: R\$ 1,51400	Porcentual: 100%	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,51400	Mediana dos Preços Clandos: R\$ 1,51400
Quantidade	Descrição		Observação
10 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.301.028/0001-24

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela do Indaia

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIA MG, EM SEUS VÁRIOS SETORES DE ATUAÇÃO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: Luva - Matéria-Prima: Aço Galvanizado, Medidas: 1/2 Polegada, Tipo-1: Simples, Tipo-2: Roscável, Aplicação: Água - Luva - Matéria-Prima: Aço Galvanizado, Medidas: 1/2 Polegada, Tipo-1: Simples, Tipo-2: Roscável, Aplicação: Água

Data: 15/10/2024 08:10

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 43600-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaia 0832024-0382024

Lote/Item: 128/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/10/2024 12:24

Fonte: app2.boladigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 16

Unidade: Un

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 5,22
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	R. NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esterearcon@yahoo.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 7,57

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Luva Galvanizada 1/2 Tupy

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:24:18

CNPJ: 47.960.960/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/luva-modulo-galvanizada-medida-1-2-marca-tupy/p/1d6f1da95f/rj/cohl/7&seller_id=lojathoms

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Luva Galvanizado 1/2 KBO

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:24:41

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3668777569-luva-galvanizado-12-_JM?matl_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item 137: LUVA SIMPLES GALVANIZADA 2

Preço Estimado: R\$ 55,00 (100%)

Percentual:

Preço Estimado Calculador: R\$ 55,00

Mediana dos Preços Públicos: R\$ 55,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.211.417/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGEM, FERRAMENTAS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ/PA

Descrição: LUVA SIMPLES GALVANIZADA 2 POLEGADAS - LUVA SIMPLES GALVANIZADA 2 POLEGADAS

Data: 01/04/2025 08:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 377421

Lote/Item: 1/153

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.535.800/0001-60

BORGES E MOURA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME

R\$ 55,20

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

30.021.100/0001-65

LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 55,28

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PACidade:
MarabáEndereço:
TRAVESSA MANAUS, 35BTelefone:
(94) 9134-2930Email:
liderdistribuidoramba@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 60,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: BombaShopping

Produto: Luva galvanizado Bsp Tupy

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 16:20:19

CNPJ: 14.778.311/0001-90

Telefone:

Url: https://www.bombashopping.com.br/luva-galvanizada-com-rosca-bsp-2quot-0000000090085-p6809?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=lojavirtual&srsltid=AfmBOop1oRyaUgsfrkYUkZFIWTwsksnjTOKDAI-Gtk56tVAf21_4Bd42kl

Site: Conecfit - Produtos Pneumáticos

Produto: Conexões Galvanizadas Luva De Redução Bapt

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 16:21:03

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.conecfit.com.br/produtos/conexoes-galvanizadas-luva-de-reducao-rpt-3x2/?variant=1108203299&pf=mc&srsltid=AfmBOoq8PIGOQ7IwvHqGqHcFUWL3qFTIy3lxDu0d6uDuTnPIfjqwMbiKE>

Item 124 NIPLE GALVANIZADO 2 12

Preço Estimado: R\$ 124,00

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,92

Mediana dos Preços Divulga: R\$ 124,00

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

UND

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.004.532/0001-28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA

Objeto: BOMBAS E MOTOBOMBAS - MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, PECAS E MATERIAIS

Descrição: NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2 12 - NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2 12

Data: 15/04/2025 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 58359-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-252025-82025

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/05/2025 10:08

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.513.460/0001-03

BH20 BOMBAS E SERVIÇOS COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA "VENCEDOR"

R\$ 90,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:
MGCidade:
Belo HorizonteEndereço:
R ORLANDO NOGUEIRA, 204Nome de Contato:
EdipeTelefone:
(31) 3046-0156Email:
financeiro.bh2obombas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,92

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA

Objeto: O objeto consiste na Construção da Creche e Escola de Educação Infantil, no bairro Centro, Tuntum/MA - INDE - creche tipo 2, conforme discriminado no memorial descritivo, além de quantificação da obra, com Anotações de Responsabilidade Técnica - ART, registrada junto ao CREA/MA, de acordo com o contrato repasse nº 961882/2024 - operação nº 1034762-47.

Descrição: NIPLE EM FERRO GALVANIZADO CONEXÃO ROSQUEADA DN 65 (2 12) INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF102020 - NIPLE EM FERRO GALVANIZADO CONEXÃO ROSQUEADA DN 65 (2 12) INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF102020

Data: 21/11/2024 00:00

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA

SRP: NÃO

Identificação: 113643

Lote/Item: 1/340

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF:

CNPJ Razão Social do Fornecedor

45.560.329/0001-45 VANGUARDA LTDA

VENDEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Valor da Proposta Final

R\$ 99,97

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR

Objeto: EXCLUSÃO DE SISTEMA DE HIDRANTE E ALARME DE INCÊNDIO DE ACORDO COM O PROJETO PPCI APROVADO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PARANÁ A SER EXECUTADO NA ESCOLA MUNICIPAL 27 DE NOVEMBRO

Descrição: NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Data: 24/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 107947

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: licitanel.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF:

CNPJ Razão Social do Fornecedor

07.100.705/0001-20 CONSTRUTORA ALINE LTDA

VENDEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

RUA PIXINQUINHA, 554

Telefone:

(45) 3328-2321

Valor da Proposta Final

R\$ 106,91

R\$ 106,91 - NIPLE EM FERRO GALVANIZADO

Preço Estimado: R\$ 99,97 (100%)	Porcentagem	Preço Estimado Calculado: R\$ 99,97 (100%)	Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 106,91
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.316.281/0001-51

Órgão: Prefeitura Municipal de Urucânia

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria para reparos na quadra do Distrito de Bom Jesus de Cardosos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Planejamento de Urucânia/MG.

Descrição: NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3 - NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3

Data: 14/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 58662-Prefeitura Municipal de Urucânia-0892025-0222025

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

Homologação: 14/05/2025 14:14

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

R\$ 106,85

CNPJ Razão Social do Fornecedor

52.442.148/0001-80 MAURICIO RODRIGUES CARLOS

VENDEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 106,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.699/0001-16
 Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIABIRA
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
 Descrição: NIPLE DUPLO GALVANIZADO 3 - NIPLE DUPLO GALVANIZADO 3



Data: 09/05/2025 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: 61377-PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIABIRA-00082025-00022025
 Lote/Item: 61/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Homologação: 15/05/2025 14:31
 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
 Quantidade: 10
 Unidade: unidade
 UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 29.899.170/0001-31 MAGNO FERREIRA SANTOS 09285465609
 VENCEDOR
 Descrição: Descrição não informada
 Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 119,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,40

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL/MG
 Objeto: Refere-se à contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos para atender as necessidades da Prefeitura de Frutal, conforme Termo de Referência.
 Descrição: NIPLE GALVANIZADA 3 - NIPLE GALVANIZADA 3

Data: 27/02/2025 09:00
 Modalidade: PRECÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 121347
 Lote/Item: /324
 Ata: N/A
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 18
 Unidade: UN
 UF:

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 23.859.606/0001-82 SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
 VENCEDOR
 Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Final

R\$ 84,40

Estado: Cidade: Endereço:
 MG Uberaba AVENIDA CAPITAO MANOEL PRATA, 785

Telefone:
 (34) 3312-1727

Email:
iso.bene@terra.com.br

Item 126: NIPLE GALVANIZADO 4

Preço Estimado: R\$ 14,00 (Est)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,20	Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 11,32
Quantidade	Descrição		Observação
40 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.962.625/0001-60
Orgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JACAREÍ SP
Objeto: Pregão Eletrônico 021/2024 - Registro de preço para aquisição de materiais galvanizados
Descrição: Niple para tubos canos - roscável - Niple Para Tubos Canos - Roscável Material Ferro Galvanizado, Diâmetro: 4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria
CatMat: 353228 - Niple Para Tubos Canos - Roscável - Material: Ferro Galvanizado [Diâmetro: 4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria]

Data: 02/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:926641
Lote/Item: /60
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/08/2024 16:16
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 30,50
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA PHILIPSENTE, CAMPOS SALLES, 893	CABRIEL	(47) 3078-3293	g2hidraulicos@gmail.com

66.643.966/0001-55	FORTHY - TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 32,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Porto Feliz	RODOVIA MARECHAL RONDON SP-300, KM 134	(11) 2909-4472	forthy@bol.com.br

21.420.571/0001-56	GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	R\$ 48,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELLO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	procedimentos@contmaisassessoria.com.br

63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 60,60
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA ANITA GARIBALDI, 1683	(16) 39/9-6/00/ (16) 3904-0363	orlandoteite@terra.com.br

52.004.361/0001-00	52.004.361 SILVIO RICARDO DE ALMEIDA	R\$ 60,70
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2. Mediana das Propostas Finais	R\$ 34,00
Insc: 1 Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.733)	

CNPJ: 48.962.625/0001-60
Orgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JACAREÍ SP
Objeto: Pregão Eletrônico 021/2024 - Registro de preço para aquisição de materiais galvanizados
Descrição: Niple para tubos canos - roscável - Niple Para Tubos Canos - Roscável Material Ferro Galvanizado, Diâmetro: 4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria
CatMat: 353228 - Niple Para Tubos Canos - Roscável - Material: Ferro Galvanizado [Diâmetro: 4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria]

Data: 02/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:926641
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/08/2024 16:16
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA		RS 18,27	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SC	Jornville	RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-5293
			Email: g2hidraulicos@gmail.com	
				
66.643.966/0001-55	FORTHY - TUBOS E CONEXÕES LTDA		RS 22,25	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Porto Feliz	RODOVIA MARECHAL RONDON SP 300, KM 134	(11) 2969-4472	fortly@bol.com.br
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI		RS 34,00	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9720	processos@contmaisassessoria.com.br
63.017.784/0001-80	J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA		RS 37,44	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA ANITA GARIBALDI, 1603	(16) 3979-6700 / (16) 3904-0363	orlando@terra.com.br
52.004.361/0001-00	52.004.361 SILVIO RICARDO DE ALMEIDA		RS 37,54	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais				
RS 28,74				

Incl. I Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.553.713/0001-69	Data:	02/08/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais contratações de fornecimento de peças e equipamentos para manutenção dos motores elétricos, grupos geradores, bombas submersas e poços tubulares do município de Francisco Santos - PI, modalidade de Pregão, em sua forma eletrônica, Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por GRUPO, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência.	SRP:	SIM
Descrição:	Niple para tubos canos - roscaável - Niple Para Tubos Canos - Roscaável Material: Ferro Galvanizado, Diâmetro: 1 1/4 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Características Adicionais: Tipo Duplo Sextavado E Extremidades Roscas Bsp Valor estimado: R\$ 28,7400 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:900352024 / UASQ:981083
CatMat:	374388 - Niple Para Tubos Canos - Roscaável - Material: Ferro Galvanizado Diâmetro: 1 1/4 POL Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Tipo Duplo Sextavado E Extremidades Roscas Bsp	Lote/Item:	/116
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/08/2024 15:53
		Fonte:	www.gov.br/compras/pi-br
		Quantidade:	36
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.257.632/0001-00	EMERSON DE ARAUJO FONTES		RS 28,74
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Picos	R ARLMINO ROCHA, 185	(88) 3422-2173

Quantidade

Descrição

Observação

70 Unidades

UND



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO / 02006001 - COORDENADORIA DE PROMOÇÃO DE ATIV. AGROPECUÁRIA

Data: 20/03/2025 14:04

Objeto: MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DA BOMBA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGROVILA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: NIPLE GALV 1 1/2 - NIPLE GALV 1 1/2

Identificação: 18602037000155-1-000057/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.111.345/0001-36 PAULO ROBERTO MARQUES & CIA LTDA

R\$ 24,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,54

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.153/0001-22

Data: 02/04/2025 00:00

Órgão: PM DE BARRA DO RIO AZUL

Modalidade: Concorrência Lei 14.133 Presencial

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, VISANDO A PERFURAÇÃO/CONSTRUÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO, COM LOCALIZAÇÃO NA SAÍDA PARA COMUNIDADE PINHÃO, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, COM ALOCAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, DENTRO DO PROGRAMA AVANÇAR NA AGROPECUÁRIA E POÇOS, CONFORME PROCESSO Nº 23/1300-0021667-2, CONVÊNIO FPE Nº 1627/2023.

SRP: NÃO

Identificação: 73900-2-2025-CCP

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 07/04/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce-rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Descrição: Niple galv 1-1/2 - Niple galv 1-1/2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

48.508.900/0001-70 SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA

R\$ 26,54

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Niple Galvanizada De 1.1/2 Tupy

Data/Hora Inclusão: 28/05/2025 16:59:29

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3917803421-niple-galvanizada-de-1-1-2-tupy-_JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item 128- NIPLE GALV 1/2

Preço Estimado: R\$ 28,00	Porcentagem: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 28,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO / 05001 - Divisão de Educação

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REPAROS NAS INSTALAÇÕES DE GÁS DE COZINHA DA UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO E NO NÚCLEO EDUCACIONAL FRITZ DONNER.

Descrição: NIPLE GALV 1/2 - NIPLE GALV 1/2

Data: 23/01/2025 14:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 79373775000162-1-000012/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pronp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNID (UNID)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.735.722/0001-00	KRAMBECK INSTALADORA COM. MAT. CONSTR. LTDA EPP	R\$ 5,20
VENCIDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE CAETÉ

Objeto: Aquisição de tubos e conexões para atender às necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Descrição: NIPLE DUPLO GALV. DE DN 1/2" (15MM) NBR NM ISO 7-1, NBR 6943, NBR 6323, NBR 5580- ROSCAS EXTERNAS - NIPLE DUPLO GALV. DE DN 1/2" (15MM) NBR NM ISO 7-1, NBR 6943, NBR 6323, NBR 5580- ROSCAS EXTERNAS

Data: 20/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 49207-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE CAETÉ-172024-172024

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/12/2024 16:28

Fonte: app2.licita.digital.com.br/pesquisa

Quantidade: 650

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.832.825/0003-42	HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 3,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 6,60

Inc. III Art. 3º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidromar
Produto: Niple Galv 1/2
Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:42:08
CNPJ:
Telefone:
Url: https://lojashidromar.com.br/product/185672/details?srsltid=AfmBOoc6pUapdUtZuDGXQ3tmd1_6cptXklm613bPvR424zF5Wq7JowpaEPI

Item 129 NIPLE GALV 2"

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELAÇÃO DE MATERIAIS E MOTORES PARA POÇOS ARTESIANOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D' AJUDA (SE).
Descrição: NIPLE DUPLO GALV 2" - NIPLE DUPLO GALV 2"
Data: 05/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13128889000139-1-000030/2024
Lote/Item: 1/4746363
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.467.128/0001-81	ACHA AGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE IRRIGACAO LTDA	R\$ 36,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Lagarto	ESTRADA QUINTINO-SOBHADO, 575
Telefone:	Email:	
(79) 3631-2090	administrativo@araujocontabilidade.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO SETOR DE OBRAS E MANUTENÇÃO SOB RESPONSABILIDADE DO DMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO/MG.
Descrição: NIPLE DUPLO GALV 2 - NIPLE DUPLO GALV 2

Data: 19/08/2024 15:40
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 22604896000150-1-000462/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 13/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.031.355/0001-60	CASA DA BORRACHA CARMELO ITANA LTDA - ME	RS 22,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais RS 17,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE POXOREO
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS TENDO EM VISTA OS CONSTANTES REPAROS, MANUTENÇÕES E IMPLEMENTAÇÕES FEITOS PELO DAE PARA O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO
Descrição: NIPLE DUPLO 2 GALV - NIPLE DUPLO 2 GALV

Data: 22/07/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03408911000140-1-000051/2024
Lote/Item: 1/4465970
Ata: N/A
Homologação: 25/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.077.847/0001-41	MAJU COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	RS 17,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Primavera do Leste	Endereço: AV CASCAVEL, 703
		Telefone: (66) 3498-2011

WY-0130-TE GALVANOZADO 2MM

Preço Estimado: R\$ 100,42 (100%)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00
Quantidade	Descrição		Observação	
40 Unidades	UND			

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 172,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee

Produto: Te Galvanizado x 3"

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:46:31

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/produto/811951493/13595996647?gads_l_sig=VTJGc2RHVmtYMTIxTFVSvVRrdFNKvHQ3Zk7SUtMrR3pBWmZ2NzdrcnRBM0o1UmIjVTVoSjdzRTNFZXI5S1VwRkN2dmd5eit6TXHvWTFSQm1ma09YTVFVWZDN3TnZnVloraVBDU1VkQTUvREppUE7pYmpjWito1IBiMVJFKzE3OF8vb3pDQy9QWFBnNzhkZ0hMQW1GhDjnPtO



Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 356,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Makino

Produto: União Com Assento Plano 3" Galvanizado Bsp Tupy #1263012

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:46:48

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://makino.com.br/produto/uniao-assento-conico-3-tupy/>

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 260,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: TE Galvanizado 3 X 1 - Tupy

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:47:13

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: <https://www.americanas.com.br/produto/7501077342/te-galvanizado-3-x-1?offerId=658a8d27f85b75c56988f6388cpn=YSME8P&srslid=AfmBOoqvyyq4UguPhDH2j17WU0jeNfAsg-o9Dku4uFCQVnuJP31TutLg7ZnD.w>

Lote 131 - TE GALVANIZADO 3X1

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 395,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.899.526/0001-62

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção predial corretiva e preventiva e empresa especializada em montagem e desmontagem de paredes divisórias leves e forros, nas instalações do Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Descrição: OBRAS CIVIS DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO - TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, 4", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO FM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

CatSer: 1490 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado

Data: 15/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão 900672024 /
(IASIS: 153163)

Lote/Item: /216

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 09:43

Fonte: www.gov.br/compras/pl-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor

10.943.754/0001-39 GFK ENGENHARIA LTDA
VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
DF Brasília RODÓVIA DF-230 BICA DO DER GLEBA A LOTE, 07

Nome de Contato:
Girlei Rodrigues da Silva

Telefone:
(61) 9677-6497

Email:
girlei04silva@yahoo.com.br



Valor da Proposta Final

R\$ 392,98

26.990.569/0001-35 TAVARES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

R\$ 395,82

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RJ Rio de Janeiro RUA DUALMA CORREA, 00095

Telefone:
(21) 3802-0252

Email:
relacionamento externo@valorizacao.com

07.010.331/0001-51 MELO E FONTES REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 427,15

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RJ Rio de Janeiro R OLIVEIRA DE ANDRADE, 00288

Telefone:
(21) 3271-0671

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 239,00

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Piatã tem

Produto: TE Galvanizado 4

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:49:56

CNPJ: 02.939.491/0001-66

Telefone:

Url: [https://www.pialatem.com.br/conexao-tee-galvanizado-4---\(emadi-63724?parceiro=5635&srsltid=Afm8OorZti3Pl3l00nZCh7DKKhM2heDvY0-SoWT0N7dYYUzLGujwlyg9g](https://www.pialatem.com.br/conexao-tee-galvanizado-4---(emadi-63724?parceiro=5635&srsltid=Afm8OorZti3Pl3l00nZCh7DKKhM2heDvY0-SoWT0N7dYYUzLGujwlyg9g)

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 183,08

Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Teky

Produto: TE Ferro Maleável 90G 4" Com Rosca BSP Mech

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:50:04

CNPJ: 19.812.750/0001-96

Telefone:

Url: <https://www.teky.com.br/646a59b6d496504d21de14f5/te-ferro-maleavel-90g-4%22-com-rosca-bsp-mech?srsltid=Afm8OcpDZrgL4qllNSuqo05ky1sYGdXt1oc0tdb7IzohFehFPkU0-qmPxxl>

Item 132: TE GALVANIZADO 1,1,2

Preço Estimado R\$ 21,93 (R\$)

Percentual

Preço Estimado Calculado R\$ 21,93

Mediana dos Preços Códigos R\$ 21,93

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,93

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.384.111/0152-52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Academia Militar das Agulhas Negras

Objeto: Material Hidráulico

Descrição: Tê - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado, Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

CatMat: 319985 - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Material: Ferro Galvanizado (Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL) Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Data: 22/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:160249

Lote/Item: /92

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 10:42

Fonte: www.gov.br/compras/pi.br

Quantidade: 109

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.032.814/0001-68	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO	RS 19,00
FENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	RS 19,12
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R JACIRENDI, 00079
Nome de Contato:		Telefone:
Gabriel		(21) 2149-8380
Email:		maktubdistribuidora01@gmail.com
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	RS 19,29
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA NELSON CARDOSO, 00309
Nome de Contato:		Telefone:
ISABELLE		(21) 3497-7077
Email:		ultravdistribuidora3497@gmail.com
36.316.364/0001-22	SC COSTA & SILVA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	RS 19,30
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Bom Esperança	CORREGO SOB MADRUGA, SN
Telefone:		Telefone:
(27) 3070-8296		(27) 3070-8296
Email:		grupo.sccostaesilva@gmail.com
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	RS 21,92
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441
Nome de Contato:		Telefone:
CAROLINE		(24) 9818-0075/ (24) 6813-5234
Email:		licitavrm@gmail.com
16.603.202/0001-96	SETE COMERCIAL E SERVICOS LTDA	RS 21,93
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
32.304.508/0001-70	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	RS 21,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		
63.560.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 22,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
TIPOIL S/N		(21) 9867-3563
Email:		danielbraga@live.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA					R\$ 22,69
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
						
15.668.667/0001-63	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 22,70
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA MARECHAL FONSELLE, 05443	Carlos Alberto Fernandes Correia	(21) 2401-5674	realcenter.net@uol.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 15.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
PEDRO MEES, 330		(47) 3057-3925		sulaqua@sulaguaequipamentos.com.br		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 38,00
Ano: 1 Art. 5º da Lei nº 05 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
CNPJ: 33.781.055/0015-30			Data: 13/08/2024 09:00			
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE			Modalidade: Pregão Eletrônico			
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ			SHP: NÃO			
Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			Identificação: NºPregão 901792024 / UASG 254445			
Objeto: Aquisição de Conexões e Válvulas Diversas			Lote/Item: /30			
Descrição: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado , Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL. Aplicação: Instalações Prediais Água Fria			Ata: N/A			
CatMat: 319985 - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Material: Ferro Galvanizado Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL Aplicação: Instalações Prediais Água Fria			Homologação: 26/08/2024 09:28			
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br			
			Quantidade: 6			
			Unidade: Unidade			
			UF: RJ			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI					R\$ 24,70
Fornecedor						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R. FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br	
49.569.191/0001-15	COMBUSTEK ENGENHARIA DE SOLUCOES LTDA					R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
13.042.398/0001-70	TVG INDUSTRIAL & SANEAMENTO LTDA					R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Pinheiral	RUA JUVENAL XAVIER BOTELHO, 715	(24) 3356-8068/ (21) 3521-6633	adallier@oduque@terra.com.br		
42.567.618/0001-88	AP GLOBAL SOLUCOES INDUSTRIAIS EIRELI					R\$ 230,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Macié	R. EUZÉBIO DE QUEIROZ, 182	(22) 3199-4110	apglobal.contato@gmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,75

Lic. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.713/0001-69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de fornecimento de peças e equipamentos para manutenção dos motores elétricos, grupos geradores, bombas submersas e poços tubulares do município de Francisco Santos - PI, modalidade de Pregão, em sua forma eletrônica, Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por GRUPO, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição: Tê - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Ferro Galvanizado, Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Valor estimado: R\$ 48,7500 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 319985 - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Material: Ferro Galvanizado | Diâmetro Entrada: 1 1/2 POL | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Data: 02/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão900352024 /
UASG 981083

Lote/Item: /126

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2024 15:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.257.637/0001-00 EMERSON DE ARAUJO FONTES

R\$ 48,75

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PI

Cidade:
Picos

Endereço:
R ARMINIO ROCHA, 185

Telefone:
(89) 3422 2123

Item 123 TÊ GALVANIZADO 1/2

Preço Estimado: R\$ 1847,00	Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 1847,00	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 1847,00
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,77

Lic. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DORES DE GUANHÃES / 1687 - MUNICIPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG

Objeto: LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E AS DEMAIS SECRETARIAS.

Descrição: TÊ GALVANIZADO 90 1/2 - TÊ GALVANIZADO 90 1/2

Data: 09/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16307413000189-1-000055/2024

Lote/Item: 1/5129763

Ata: N/A

Homologação: 14/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnsp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROFIETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 6,77

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:
SC

Cidade:
Joinville

Endereço:
R JOAO VOGEL SANGEL, 181

Nome de Contato:
JUCELI

Telefone:
(47) 3804 4480

Email:
licitacao@talentosdagua.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 11.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVACAO
ESP-UNESP-FACUL DE CIENCIAS E ENGEN-C.TUPA



Data: 26/08/2024 14:25

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
90050/2024 / UASG 102328

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 08:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção em Sistemas Hidráulicos

Descrição: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos -
Roscável Material: Aço Galvanizado, Diâmetro Entrada: 1/2 POL, Diâmetro
Redução: 1/4 POL, Características Adicionais: De Redução

CatMat: 277130 - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Material: Aço Galvanizado |
Diâmetro Entrada: 1/2 POL | Diâmetro Redução: 1/4 POL | Características
Adicionais: De Redução

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 10,44

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
QR 517 CONJUNTO D, 10

Telefone:
(61) 9145-9387

Email:
juanpablo51758@gmail.com

48.041.828/0001-14 AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387

R\$ 10,50

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Guarujá Endereço: R MARVAL DO FERNANDES, 276

Telefone:
(13) 9817-2458

Email:
boobacomercioservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 11.133)

CNPJ: 95.719.373/0001-23

Órgão: PRLFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Objeto: Aquisição de diversos materiais (tubos PVC, canos soldáveis, luvas de corte, registros, entre outros) a serem utilizados pelo SFMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto, a fim de realizar manutenções em redes de captação de água e demais serviços

Descrição: Tê - conexão para tubos canos - roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos -
Roscável Material: Aço Galvanizado, Diâmetro Entrada: 1/2 POL, Diâmetro
Redução: 1/4 POL, Características Adicionais: De Redução

CatMat: 277130 - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Material: Aço Galvanizado |
Diâmetro Entrada: 1/2 POL | Diâmetro Redução: 1/4 POL | Características
Adicionais: De Redução

Data: 22/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900317024 /
UASG:965531

Lote/Item: /41

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2024 10:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 14,80

Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893

Nome de Contato:
GABRIEL

Telefone:
(47) 3028-3293

Email:
g2hidraulicos@gmail.com

63.017.784/0001-80 J. E. MATERIAIS PARA SANFAMENTO E CONSTRUCAO LTDA

R\$ 15,20

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Itaboraí Endereço: RUA ANITA GARIBALDI, 1683

Telefone:
(16) 3979-6700/ (16) 3904-0363

Email:
orlandoleite@terra.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.419.445/0001-79	TALENTOS D'AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				R\$ 16,70	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Jornville	R. JOAO VOGEL SANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4450	licitacao@talentosdagua.com.br	
04.151.335/0001-61	MARGEM - COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				R\$ 17,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393	(41) 3016-0408		marino@comacedo.com.br	
01.475.960/0001-70	A DIOGO COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 17,64	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA THILOPHILO MANSUR, 223	Veronica	(41) 9977-1074	contato@jccomercialpr.com.br	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 17,77	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:		Email:			
PEDRO MEES, 330	(47) 3057-3925		sulagua@sulaguaequipamentos.com.br			
11.274.331/0001-35	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 22,37	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA ABELARIO MANOEL PEIXER, 48	Andre Itano	(48) 3258-0107	manasaneamento@globo.com	
46.945.369/0001-78	FR CONEXÕES LTDA				R\$ 27,07	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	R AMENDOINS, 139	(41) 9276-3597		fernandaxuster91@gmail.com	

Item 134 - Tê Galvanizado 2"

Preço Estimado: R\$ 70,20 (und)		Preço Estimado Calculado: R\$ 70,20	Mediana das Propostas: R\$ 70,20
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 70,20
Inc: 1/11 - SP da IN 65 de 27 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)			
Órgão:	EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ / 15 - EMASA - Empresa Municipal de Água e Saneamento do Balneário Camboriú		Data: 02/12/2024 10:20
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONJUNTO MOTOR-GERADOR A DIESEL PARA ALIMENTAÇÃO DAS BOMBAS HIDRÁULICAS DA CAPTAÇÃO DE ÁGUA (FRAB) EM CASO DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
			SRP: NÃO
			Identificação: 07854402000100-1-000121/2024
			Lote/Item: 1/4
			Ata: N/A
			Homologação: 03/12/2024 00:00
			Fonte: https://www.gov.br/proc/pt-br
			Quantidade: 7
			Unidade: UNIDADE
			UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor
01.793.573/0001-82 ELETRONEMA LTDA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço:
SC Rio do Sul RODOVIA VEREADOR CARLOS PROBST, 5225

Nome de Contato: Telefone: Email:
Rubens (47) 3521-1320 financeiro1@nema.com.br



Valor da Proposta Final
R\$ 70,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,10

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU /
CIN804 - EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO
CAMBORIU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONJUNTO MOTOR-
GERADOR A DIESEL PARA ALIMENTAÇÃO DAS BOMBAS HIDRÁULICAS DA
CAPTAÇÃO DE ÁGUA (ERAB) EM CASO DE FALTA DE ALIMENTAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA

Descrição: Tê de Aço Galvanizado 2" - Conforme Termo de Referência. - Tê de Aço
Galvanizado 2" - Conforme Termo de Referência.

Data: 02/12/2024 10:20
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 07854402000100-1-000128/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 03/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/prcp/pt-br>
Quantidade: 7
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.793.573/0001-82 ELETRONEMA LTDA
VENCEDOR

R\$ 70,10

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SC Rio do Sul RODOVIA VEREADOR CARLOS PROBST, 5225

Nome de Contato: Telefone: Email:
Rubens (47) 3521-1320 financeiro1@nema.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 50,00

Inc. III Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Têe Galvanizado 2

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 15:58:23

CNPJ: 47.960.950/0449-77

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/te-de-ferro-galvanizada-2-b-mech/p/gaa172aa6a/cj/coht/?&seller_id=jeleshidro

Item 135-TE GALVANIZADO 2" X 0"

Preço Estimado: R\$ 73,00

Porcentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,00

Mediana dos Preços Oficiais: R\$ 70,10

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,20

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM / 091160/0000184 - CÂMARA MUNICIPAL

Objeto: Contratação de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) ou equiparada para fornecimento de material de construção e manutenção em geral, sob demanda, para recuperação e conservação das instalações do prédio da Câmara Municipal de Parnamirim/RN

Descrição: TÊ GALVANIZADO 90° 2.1/2" - TÊ GALVANIZADO 90° 2.1/2"



Data: 03/12/2024 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 091160/0000184-1-000053/2024

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

03.550.465/0001-04 J.B DE SOUZA JUNIOR
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 73,20

Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
RN Parnamirim AVENIDA DOUTOR MARIO NEGOCIO, 295

Nome de Contato:
RICARDO

Telefone:
(04) 3272-3660

Email:
ricardosouzaabc@hotmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 92,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Embrar

Produto: Tee Galvanizado 2.1/2"

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:04:02

CNPJ: 03.343.938/0001-00

Telefone:

Url: https://www.embrar.com.br/tee-galvanizado-2-1-2/p?idsku=12609&srsltid=AfmBOooWaaAvIwGqp3C8jC61vvKIWdODkMNeqEZY7..MroSa_yzWcr4lvjds

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 102,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Conexo Peças

Produto: Tê 90° 2.1/2" Bsp - Galvanizado

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:04:17

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.conexopecas.com.br/produtos/ver/2010/te-90-2-1-2-bsp-galvanizado-tracking-google-shopping?srsltid=Afm8OnpmZ0lWneFvgiS-S1NIOv7V0npqQTK0B1GnLUU01vS8nESPnMa_ys

Item 736 71.00 TÊ GALVANIZADO 2.1/2"

Preço Estimado R\$ 519,98	Porcentual	Preço Estimado Calculado R\$ 519,98	Mediana dos Preços Obtidos R\$ 519,98
Quantidade	Descrição		Observação
80 Metros	MTR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 519,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.577.574/0001-70
Órgão: PM DE VALE DO SOL
Objeto: Registro de preços de material hidráulica
Descrição: Tubo galvanizado a fogo 2 1/2" parede de 3,35mm - barra de 6 metros - Tubo galvanizado a fogo 2 1/2" parede de 3,35mm - barra de 6 metros



Data: 23/04/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 82300-7-2025-PCE
Lote/Item: 1/110
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/04/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003:NO>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 519,98
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 520,00

Inc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.577.574/0001-70
Órgão: Prefeitura Municipal de Vale do Sol
Objeto: Registro de preços de material hidráulica
Descrição: Tubo galvanizado a fogo 2 1/2" parede de 3,35mm - barra de 6 metros - Tubo galvanizado a fogo 2 1/2" parede de 3,35mm - barra de 6 metros

Data: 08/04/2025 08:11
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 379123
Lote/Item: 1/110
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 519,98
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERTIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com

42.348.005/0001-02 COMERCIAL SUI TUBULACOES FIELEI

R\$ 520,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	São Leopoldo	R MARIA FALLET, 151	(51) 9954-4009/ (51) 3568-4438	licitacoes.comercialsui@hotmail.com

51.658.135/0001-49 SCUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 2.830,10

Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
LAGUNENSES, 101	(51) 9910-8405	sculdistribuidora.vendas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 585,00

Inc. II Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.476.131/0001-40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA POÇOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ANEXO I - ENTREGA ÚNICA

Descrição: TUBO GALVANIZADO A FOGO 3" - BARRA DE 06 METROS ROSCA -- TUBO GALVANIZADO A FOGO 3" - BARRA DE 06 METROS ROSCA -



Data: 20/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 55532-PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU- 11232024-962024

Lote/Item: 284/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/03/2025 13:16

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: BARRA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 750,07
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Joinville	RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-3293	g2hidraulicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 790,00
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: TUBO GALVANIZADO 3" - TUBO GALVANIZADO 3"

Data: 28/02/2025 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 005_2025_SAAE Cambuí

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bonnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 5

Unidade: Barra

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.703.977/0002-30	CONHEIRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 790,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 139: TUBO GALVANIZADO 3"

Preço Estimado: R\$ 790,00	Preço Estimado Calculado: R\$ 790,00	Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 790,00
Quantidade	Descrição	Observação
80 Metros	MTR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 939,99
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.009.910/0001-62

Órgão: Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes

Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS GALVANIZADOS DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE NOVAS CÂMERAS DE VÍDEO MONITORAMENTO.

Descrição: Tubos de aço galvanizado com diâmetro de 4 polegadas e comprimento de 6 metros, espessura de 3,5 milímetros à 4 milímetros - Tubos de aço galvanizado com diâmetro de 4 polegadas e comprimento de 6 metros, espessura de 3,5 milímetros à 4 milímetros



Data: 28/03/2025 14:00

Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal

SRP: NÃO

Identificação: 57558-Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes-382025 62025

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/04/2025 15:21

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 45

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

51.045.980/0001-80 ASTRAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 939,99

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.290,00

inc. II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí

Objeto: Engenharia - materiais

Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 4 POL - TUBO GALVANIZADO DE 4 POL

Data: 28/02/2025 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 006_2025_SAAF Cambuí

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.blocoelicitacoes.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Barra

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.703.977/0002-30 CONCHIDO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA

R\$ 1.290,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.334,24

inc. II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE

Objeto: Contratação por dispensa de licitação de empresa especializada em serviços comuns de engenharia, para implantação em conformidade com as normas técnicas vigentes, do padrão elétrico de entrada das unidades escolares Professora Juvina Moreira e Cônego João Lima Feitosa

Descrição: Tubo galvanizado forjado a fogo de 4 com rosca de 6m - Tubo galvanizado forjado a fogo de 4 com rosca de 6m

Data: 06/12/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 116512

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF:

CNPJ: 07.473.591/0001-63 Razo Social do Fornecedor: JOSE CARLOS MENEZES SILVA
"VENCEDOR"
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Valor da Proposta Final
R\$ 1.334,24



Item 139: UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADO 2"

Preço Estimado: R\$ 135,90 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 135,90 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,43

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	UND	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 103,95

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Site: trianom.com.br

Produto: União de assento bronze galvanizado 2" REF - 1825

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:14:02

CNPJ: 41.787.899/0001-11

Telefone:

Url: <https://trianom.com.br/produto/uniao-de-assento-bronze-galvanizado-2-ref-1825/?srsltid=AfmBDr3kZ3E9IkKvXnvXDE09xvab1LJmbhkuL4ROEJsLAfir7UJWKHE6o>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 135,90

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: União Galvanizado 2 Polegada Assento Cônico Bronze Bsp MECH

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:14:06

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7245

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3775092633-uniao-galvanizado-2-polegada-assento-conico-bronze-bsp-ml?mtl_tof=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 108,41

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.132)

Site: Quality Tubos

Produto: União Galv. Com Assento Cônico Em Bronze De 2"

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:14:15

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lojaqualitytubos.com.br/uniao-galvanizada-com-assento-conico-em-bronze-de-2-p999071?utm_source=google&utm_medium=ups&utm_campaign=qualitytubos&srsltid=AfmBOooyWc7XhGChbU6M-Ri7DDmDkovm45M3qniYIGq3WKQhiv_vfDcaipnc

Item 140: UNIÃO ASSENTO BRONZE GALVANIZADO 2"

Preço Estimado: R\$ 135,90 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 135,90 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,43

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	UND	

Preço Site de Domínio Amplo 1**R\$ 40,63**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidroja

Produto: União Galvanizada Remadi Assento Bronze 1.1/2

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:16:27

CNPJ: 22.740.270/0001-94

Telefone:

Url: https://www.hidroja.com/produto/go-uniao-assento-plano-galvanizado-dn-112.html?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmDOoqcWGlqyqBSfSkbAHs8pLJ4fMlOKRh50Hl_TIS433_niEMlWaldmyxo**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$ 66,63**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Quality Tubos

Produto: União Galv. Com Assento Cônico Em Bronze De 1.1/2"

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:16:44

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lojaqualitytubos.com.br/uniao-galvanizada-com-assento-conico-em-bronze-de-1-1-2-p999084?utm_source=google&utm_medium=upc&utm_campaign=qualitytubos&srsltid=Afm8OopdQP-A2R0Hl_ClrNxl3NHs8TIQ2DlKc1vHDFplbMr0bV49wDsS4S4**Preço Site de Domínio Amplo 3****R\$ 52,00**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Farlef

Produto: União Galvanizada Com Assento Cônico Em Bronze 1.1/2 Mech

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:16:49

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://lojafarlef.com.br/produtos/uniao-galvanizada-com-assento-conico-em-bronze-1-1-2-mech/?variant=1022841576&pf=mc>**Preço 145 - UNIÃO ASSENTO PLANO GALV 1.1/2**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	PCT	

Preço estimado: R\$ 145,00

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,00

Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Preço Site de Domínio Amplo 1**R\$ 75,90**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas 2001

Produto: Tupy União Assento Plano Galvanizado E 1.1/2

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:18:47

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.lojas2001.com.br/uniao-bsp-assento-plano-1-1-2-126300933-tupy/p?idsku=18660>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 40,63

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Hidroja

Produto: União Galvanizada Remadi Assento Bronze 1.1/2

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:18:54

CNPJ: 22.740.220/0001-94

Telefone:

Url: https://www.hidroja.com/produto/ga-uniao-assento-plano-galvanizado-dn-112.html?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&rsid=AfmB0op7dUmlj-ij6bmq33XPNfJi7iFs0McJ4EgyRGi1SYrsL6nuk7x0do



Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 56,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Santeo Online

Produto: União Assento Plano 1.1/2" - Tupy

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:19:04

CNPJ: 51.322.782/0001-16

Telefone:

Url: <https://www.santeonline.com.br/uniao-assento-plano-1-1-2-tupy-13637?rsid=AfmB0on8udDGLKrbAD9jsauyT2qVb-cP6AT11e4kGZU3h-n-puqEcl/aaGd4w>

Item 142: REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 110,83	Percentual	Preço Estimado Calculado: R\$ 112,79	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,79
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.692.121/0001-81

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hidráulico para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição: REGISTRO GAVETA, BITOLA 1 1/2 POL, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRUTO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - REGISTRO GAVETA, BITOLA 1 1/2 POL, MATERIAL LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRUTO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.

CatMat: 407296 - Registro Gaveta - Bitola: 1 1/2 POL | Material: Latão | Características Adicionais: Bruto | Aplicação: Instalação Hidráulica

Data: 13/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900132025 / UASG:926658

Lote/Item: /114

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 15:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.907.202/0001-51	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA DEZONTO 315	(31) 3393-5019	exgmsl@orgmsl.com.br	
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA				R\$ 110,83
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA INDIANOPOLIS 907	HERMES LEONARDO RIRAS	(31) 3444-3422	indianopolistda@gmail.com

CNPJ Razão Social do Fornecedor
13.857.945/0001-75 FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
VENCEDOR



Valor da Proposta Final
R\$ 128,29

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Nova União RUA ANTONIO CRISTIANINO, 32B Antonio Carlos Santos (31) 3652-1100 coniato@fxdistribuidora.com.br

12.917.036/0001-13 DECKER COMERCIO VAREJISTA LTDA -ME R\$ 190,10

Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone: Email:
ALTAMIRO AVELINO SOARES, 412 (31) 3228-2660 gsa.mix@outlook.com

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL FIRELI R\$ 520,46

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SC Blumenau R. FRITZ SPERNAU, 1000 JEAN (47) 3232-1221 jean@sentinelavale.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 122,23

Inc: 1 Art 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.137)

CNPJ: 09.548.697/0001-04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

55º Batalhão de Infantaria

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de hidráulica para manutenção das
SU e OM.

Descrição: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 1/2 POL, MATERIAL BRONZE
FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA
FIXAÇÃO DE ACABAMENTO - REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 1/2
POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO
COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO

CatMat: 233451 - Registro Gaveta - Tipo: Manual | Bitola: 1 1/2 POL | Material: Bronze
Fundido | Características Adicionais: Castelo Com Rosca Para Fixação De
Acabamento

Data: 28/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão 900012025 /
UASG 150122

Lote/Item: /41

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 13:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
54.202.246/0001-75 54.202.246 ITALO DE SOUZA LACERDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 47,79

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

20.240.470/0001-30 R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA R\$ 48,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Franca RUA MAJOR DUARTE, 175 Ricardo Augusto (16) 3724-0202 residenciaacabamentos@com4.com.br

46.344.050/0001-97 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 122,23

Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone: Email:
PEDRO MEIS, 130 (47) 3057-3925 sulagua@solaguaequipamentos.com.br

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA R\$ 9.999,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RO Porto Velho RUA MIGUEL CALMON, 3905 (69) 3301-5863 solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO F.SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: VIOLETA DE MEIO, 278	Telefone: (31) 8718-0439	Email: fortaleza.comercio@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,00

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.123)

CNPJ: 10.199.850/0001-50	Data: 08/10/2024 08:00
Órgão: MINISTERIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar do Planalto	Identificação: NºPregão:900252024 /
Comando da 11ª Região Militar	LIASG 160098
Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	Lote/Item: /112
Objeto: Futura e eventual aquisição materiais hidráulicos, serralheira e ferramental para serem utilizados manutenção e conservação das instalações do Comando de Operações Especiais	Ata: N/A
Descrição: Registro gaveta - Registro Gaveta Tipo Manual , Bitola: 1 1/2 POL, Material: Metal , Acabamento Superficial: Cromado	Homologação: 11/11/2024 16:01
CatMat: 226354 - Registro Gaveta - Tipo: Manual Bitola: 1 1/2 POL Material: Metal Acabamento Superficial: Cromado	Fonte: www.gov.br/compras/pl-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.597.880/0001-85	RENOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 112,00
VENCEDOR		

Descrição: Descrição não informada

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA ANTONIO FIDELIS, 1326	Nome de Contato: Antonio	Telefone: (62) 3999-0961	Email: renovacomercial@hotmail.com
----------------------	---------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------	--

20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 119,51
--------------------	---	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA DO COMERCIO, 770	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (55) 3744-6243	Email: comerciorm1@gmail.com
----------------------	--	--	------------------------------------	------------------------------------	--

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 120,00
--------------------	---------------	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jalme@vitaze.com.br
----------------------	--	---	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

55.998.792/0001-27	55.998.792 RAFAEL CARDOSO MACEDO JUNIOR	R\$ 124,00
--------------------	---	------------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 128,54
--------------------	----------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 119, 107	Telefone: (62) 3103-3001
----------------------	---------------------------	--------------------------------	------------------------------------

46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8.500,00
--------------------	----------------------------	--------------

Descrição: Descrição não informada

Endereço: PEDRO MEES, 330	Telefone: (47) 3057-3925	Email: sulagua@sulaguasquipamentos.com.br
-------------------------------------	------------------------------------	---

Item 143: REGISTRO DE GAVETA 2

Preço Estimado: R\$ 211,90 (R\$)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 214,90	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 214,90
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	UND		
Preço Site de Domínio Amplo 1 <i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> Site: Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/) Produto: Registro Gaveta 2º Dn50 Dulong Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:24:04 CNPJ: 10.573.521/0001-91 Telefone: 0800 637 7246 Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3076943420-registro-gaveta-2-dn50-dulong_-JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic			R\$ 214,90
Preço Site de Domínio Amplo 2 <i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> Site: Mademaxi Produto: Registro Gaveta 2º Dn50 Meber Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:24:12 CNPJ: Telefone: Url: https://mademaxi.com.br/loja/registro-gaveta-2-dn50-meber/?srsltid=AfmBOood7EKoS_yrTYm2YV1PzdXj-zwfc7qkF4H9hP54K0seoudt2CL4			R\$ 116,40
Preço Site de Domínio Amplo 3 <i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> Site: Sodimac Produto: Registro De Gaveta Dn50 2º 1502B 200 Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:24:21 CNPJ: 03439316001810 Telefone: Url: https://www.sodimac.com.br/sodimac.br/product/30515/registro-de-gaveta-dn50-2%22-1502b-200/30515?srsltid=AfmBOoqje89tfo5mWbX-642MzdvxncZnSz6GryDez4WP6(tW2GH0uPPRI			R\$ 359,00

Item 144: REGISTRO DE GAVETA REGIM DE VOLANTE

Preço Estimado: R\$ 4.500,00 (R\$)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.500,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.500,00
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	UND		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			R\$ 4.500,00

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ / 2248 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA BOMBA FLUTUANTE E AS CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O ADOPLAMENTO DAS BOMBAS HIDRÁULICAS DA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA NO AÇUDE JOÃO LIRA MAGALHÃES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ/CE
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm



Data: 21/03/2025 12:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 07544786000157-1-000006/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 10/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncpi/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
48.574.627/0001-82 ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 4.500,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.100,00

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.123)

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Objeto: Equipamentos/ferramentas
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm

Data: 21/03/2025 14:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 2025022602pe_SAAE Itapajé
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
48.574.627/0001-82 ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 4.100,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.123)

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé
Objeto: Equipamentos/ferramentas
Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm

Data: 21/03/2025 14:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 2025022602pe_SAAE Itapajé
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.574.627/0001-82	ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.500,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 145: REGISTRO DE GAVETA 110

Preço Estimado: R\$ 1.252,00	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.252,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.252,00
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	UND		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.252,00

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO	Data: 09/10/2024 16:43
Objeto: Aquisição de materiais para melhorias em sistema de abastecimento de água e escoamento de esgoto municipais.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: REGISTRO PARA GAVETA FEITO FERRO FUNDIDO COM CABEÇOTE E FLANGE 110 MM. - REGISTRO PARA GAVETA FEITO FERRO FUNDIDO COM CABEÇOTE E FLANGE 110 MM.	Identificação: 18575900000102-1-000124/2024
	Lote/Item: 1/32360
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pl-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.485/0001-84	PRAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.252,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.425,00

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.310.454/0001-10	Data: 30/08/2024 08:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE AMAZONAS/AM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para execução do projeto de interiores e mobiliário deste Conselho Regional de Odontologia do Amazonas, incluindo fornecimento, entrega, materiais, montagem e instalação em sua nova sede.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG 389470
Descrição: Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fôr-Mica - Mesa retangular sem gaveta 110 x 70, conforme caderno técnico do registro e pagamento (pág. 04/08) Valor estimado: R\$ 1.466,7600 Critério de julgamento: Menor Preço	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Homologação: 26/09/2024 15:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pl-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
84.111.020/0001-20	F N DE ALMEIDA				R\$ 1.200,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA JOSEFA DANTAS, 3	(92) 3635-5462	fabiofna@terra.com.br	
41.558.204/0001-20	ELABORATO COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA				R\$ 1.400,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
					
02.837.984/0001-95	MILAX COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 1.400,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
00.415.411/0001-48	MONTEIRO CONSTRUCOES LTDA				R\$ 1.450,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	RUA RAIMUNDO FILGUEIRAS, 895	Maycon Portinho de Senna	(95) 99137-5990	monteiroceportinhoda@hotmail.com
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO				R\$ 1.466,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
CORONEL VIVIDA, 198			(92) 9278-8880	vendas@combrax.com	
84.544.459/0001-81	B. M. J. COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 1.466,75
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA TEFÉ, 2/12	Carlos Campos	(92) 3237-2312	bmjcom@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 1.146,48

CNPJ: 04.213.687/0001-02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COINIZA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE COLNIZA/MT, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: REGISTRO GAVETA 110 MM BOLSA E GAXETA - FERRO FUNDIDO - REGISTRO GAVETA 110 MM BOLSA E GAXETA - FERRO FUNDIDO

Data: 15/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005224

Lote/Item: 1/276

Ata: N/A

Fonte: 24.152.31.86/8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA			R\$ 1.146,48
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV MANOEL JOSE DE ARRUDA, 1700	(65) 9692-5213/ (65) 9663-7509	edvaldo@microcontabil.com.br

REGISTRO DE GAVETA 85MM

Preço Estimado: R\$ 1.892,00 (im)		Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.892,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.892,00
Quantidade	Descrição		Observação	
5 Unidades	UND			
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais				
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IPUEIRAS/CE				
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONEXÕES E TUBO DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE IPUEIRAS				
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE 85MM - REGISTRO DE GAVETA DE 85MM				
Data: 04/09/2024 00:00				
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO				
SRP: SIM				
Identificação: 103417				
Lote/Item: 7/1				
Ata: Link Ata				
Fonte: licitanele.com.br				
Quantidade: 20				
Unidade: UNIDADE				
UF:				

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.906.054/0001-36	LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 327,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

13.004.656/0001-24	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS FIELEI	R\$ 1.892,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Maranguape	R FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544
		Telefone: (85) 3483-7748
		Email: nonatoirema@hotmail.com

46.945.369/0001-78	FR CONEXÕES LTDA	R\$ 2.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Curitiba	R AMENIXINS, 139
		Telefone: (41) 9276-3597
		Email: fernandoxuster91@gmail.com

REGISTRO DE GAVETA 3"

Preço Estimado: R\$ 526,72 (im)		Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 526,72	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 526,72
Quantidade	Descrição		Observação	
5 Unidades	UND			
Preço Site de Domínio Amplo 1			R\$ 526,72	
Inc. III Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Site: Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)				
Produto: Registro Gaveta 1502 Bruto 3" Deca				
Data/Hora Inclusão: 11/07/2025 16:33:03				
CNPJ: 10.578.521/0001-91				
Telefone: 0800 637 7246				
Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5143837204-registro-gaveta-deca-semi-industrial-212-1502b212-JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic				

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 610,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Megathor

Produto: Registro De Gaveta Bruto 3"

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:33:08

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.megathor.com.br/hidrante/registro-gaveta-3?parceiro=2543&srsId=AfmB0orfEssLfxH5NdHCjgICPc4F5TUvokD94B2Bnxbr7ps-1c1pSQxGRJo>



Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 911,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Wet Bath

Produto: Registro De Gaveta Industrial Saneamento 3 - Docol

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:33:16

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.wetbath.com.br/registro-de-gaveta-industrial-saneamento-3-00052700-docol-90000527000?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsId=AfmB0opI4kGRgrNvwEaLi9LcAQXjNbg0tFbnjG8UxG8UlnWYK6VYvK4

REGISTRO DE GAVETA 4"

Preço Estimado: R\$ 871,01 (preço)

Porcentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 871,01

Mediana dos Preços Ofertados: R\$ 871,01

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

UND

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 798,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Registro De Gaveta De 4 Polegadas - Unikap Hydro Z

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:34:32

CNPJ: 10.673.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4977116204-registro-de-gaveta-de-4-polegadas-unikap-hydro-z-_JM?natt_tool=18956390&utm_source=google.shopping&utm_medium=organic

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 899,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Registro De Gaveta 4 Polegadas Deca Bronze Dn100

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:34:38

CNPJ: 10.673.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-903771596-registros-de-gaveta-4-polegadas-deca-bronze-dn100-_JM?natt_tool=18956390&utm_source=google.shopping&utm_medium=organic

Site: Quality Tubos

Produto: Registro De Gaveta Bruto Em Latão De 4"

Data/Hora Inclusão: 11/02/2025 16:34:45

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lojaqualitytubos.com.br/registro-de-gaveta-bruto-em-latão-de-4-p999175?utm_source=google&utm_medium=upc&utm_campaign=qualitytubos&srsltid=AfmBOornJ5W6hmcQNCMRnHu_uIy800IpeiNaHXWwM5NnfJA-wk6jsCvH1ww



Item 14 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE LATÃO 2 1/2"

Preço Estimado: R\$ 823,99 (und)		Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 823,99		Mediana das Propostas Obtidas: R\$ 485,36
Quantidade	Descrição			Observação	
10 Unidades	UND				
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 485,36
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
CNPJ: 46.854.998/0001-92			Data: 31/03/2025 14:10		
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO			Modalidade: Dispensa		
PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL			SRP: NÃO		
Objeto: Aparelho telefônico com fio, para reposição dos estoques do Almoxarifado do Departamento de Engenharia e Manutenção, Luva de redução de 2 1/2" x 1 1/2" polegadas confeccionado em ferro galvanizado, Válvula redutora de pressão, modelo horizontal, com diâmetro de 2 1/2 polegada confeccionada em bronze e vedação tipo "portinhola"			Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90051/2025 / UASQ: 925102		
			Lote/Item: /3		
			Ata: Link Ata		
Descrição: VÁLVULA RETENÇÃO - VÁLVULA RETENÇÃO, MATERIAL CORPO BRONZE, TIPO HORIZONTAL, COM PORTINHOLA, DIÂMETRO NOMINAL 2 1/2 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTINHOLA E BRAÇO EM LATÃO (CUZU 40), NORMAS TÉCNICAS ASTM B30-4A E D1M 1709			Homologação: 09/04/2025 10:14		
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
CatMat: 346239 - Válvula Retenção - Material Corpo: Bronze Tipo: Horizontal Com Portinhola Diâmetro Nominal: 2 1/2 POL Aplicação: Rede Hidráulica Características Adicionais: Portinhola E Braço Em Latão (Cuzu 40) Normas Técnicas: Astm B30-4a E D1m 1709			Quantidade: 2		
			Unidade: Unidade		
			UF: SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA			R\$ 475,20	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
.					
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP			R\$ 480,00	
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
.					
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI			R\$ 485,00	
Descrição: VÁLVULA RETENÇÃO - VÁLVULA RETENÇÃO Material Corpo: Bronze, Tipo: Horizontal Com Portinhola, Diâmetro Nominal: 2 1/2 POL, Aplicação: Rede Hidráulica, Características Adicionais: Portinhola E Braço Em Latão (Cuzu 40), Normas Técnicas: Astm B30-4a E D1m 1709					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R LAURINDO DE BRITO, 692	(11) 4801-3111	sariva@emgesa.com.br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO		R\$ 486,00	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
				
47.438.950/0001-66	ADRI - COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA		R\$ 486,00	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapevi	R DOMINGOS CARVALHO DE ABREU, 5	(11) 4142-4494	adrianovianas@gmail.com
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES		R\$ 486,72	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL		R\$ 500,00	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
22.791.182/0001-07	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA		R\$ 520,00	
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Embu Guaçu	RUA SANTO ANTONIO, 200	(11) 4203-5053	tgimfornio@hotmail.com
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 600,00	
Descrição: válvula Retenção Material Corpo: Bronze, Tipo: Horizontal Com Portinhola, Diâmetro Nominal: 2 1/2" POL., Aplicação: Rede Hidráulica, Características Adicionais: Portinhola E Braço Em Latão (C/ru. 40), Normas Técnicas: Astm B30-4a E Dim 1709				
Endereço:		Telefone:		Email:
VIOLETA DE MILLO, 278		(31) 8718-0439		fortaleza.comercio@hotmail.com
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELLE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES		R\$ 1.000.000,00	
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
R/CANTO DAS SAIRAS, 447		(82) 8847-8952		ingredybrunelle vendas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 741,79

Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.732)

CNPJ:	08.151.884/0001-97	Data:	23/01/2025 00:00
Órgão:	SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos PD/FG	SRP:	NÃO
Descrição:	VÁLVULA RETENÇÃO, MATERIAL CORPO BRONZE, MATERIAL SEDE BRONZE, TIPO VERTICAL COM PORTINHOLA, CLASSE PRESSÃO 125 PSI, DIÂMETRO NOMINAL 3 POL, TIPO EXTREMIDADES ROSQUEADAS, TIPO ROSCA BSP - VÁLVULA RETENÇÃO, MATERIAL CORPO BRONZE, MATERIAL SEDE BRONZE, TIPO VERTICAL COM PORTINHOLA, CLASSE PRESSÃO 125 PSI, DIÂMETRO NOMINAL 3 POL, TIPO EXTREMIDADES ROSQUEADAS, TIPO ROSCA BSP	Identificação:	NºPregão:900022025 / UASG 929307
CatMat:	272874 - Válvula Retenção - Material Corpo: Bronze Material Sede: Bronze Tipo: Vertical Com Portinhola Classe Pressão: 125 PSI Diâmetro Nominal: 3 POL Tipo Extremidades: Rosqueadas Tipo Rosca: Bsp	Lote/Item:	/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/02/2025 07:56
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA		R\$ 379,99	
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SC	Joinville	RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-3293
				Email:
				g2hidraulicos@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				R\$ 380,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393	Telefone: (41) 3016-0408	Email: marino@bcmacedo.com.br	
57.015.206/0001-02	SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				R\$ 381,73
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
35.703.977/0002-30	CONHEIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA				R\$ 409,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
21.287.627/0001-45	COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 486,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Ourizona	Endereço: R BELA VISTA, 213	Nome de Contato: Yuri	Telefone: (44) 3045-3099	Email: vribeirocomercial@hotmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA				R\$ 619,99
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: AVENIDA JOAO MUNIZ REIS, 614	Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialspnchiado@gmail.com
17.489.164/0001-27	BRV INDUSTRIA BRASIL EIRA DE REGISTROS E VALVULAS LTDA				R\$ 620,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Porto Feliz	Endereço: RODOVIA MARECHAL RONDON, SP-300	Nome de Contato: Glaucio	Telefone: (15) 3261-1919	Email: glaucio@brvvalvas.com.br
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 648,66
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: PEDRO MEES, 330			Telefone: (47) 3057-3925	Email: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br	
82.150.483/0001-75	BHATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 686,48
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
26.326.990/0001-46	ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO				R\$ 728,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1980	Nome de Contato: Adriano	Telefone: (43) 3356-0022	Email: chfinanciero@percomtel.com.br
11.412.110/0001-87	RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA				R\$ 755,58
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Pires	Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, 215	Telefone: (11) 4827-5077	Email: rippers.comercial@hotmail.com	
24.419.446/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				R\$ 814,00
Descrição: Descrição não informado					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R. JOAO VOGEL SANGLER, 181	Nome de Contato: JUCIELI	Telefone: (47) 3804-4480	Email: licitacao@talentodagua.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.404.321/0001-92	BLUTUBOS TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1.190,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
39.253.431/0002-86	NEDA LOPES DUARTE LTDA*	R\$ 1.199,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
33.603.719/0001-76	HIDRAULICA SAO PAULO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.210,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R VIAZ MUNIZ, 589
Telefone:		Email:
(11) 4324-1179		hidraulicaspl@gmail.com
56.992.728/0001-60	AQUAPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 1.219,57
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 1.219,57
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DOS CAJUS, 28	(11) 4749-1872	guilhermequadrado11@hotmail.com
41.429.108/0001-81	JAYME JACINTHO LTDA	R\$ 1.219,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Catanduva	R OLAVIO SERPA, 780
Nome de Contato:		Telefone:
Stephiani		(17) 3521-7748
Email:		jaymecto@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNI TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.234,69
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org
52.004.361/0001-00	52.004.361 SILVIO RICARDO DE ALMEIDA	R\$ 1.500,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 419,50

Insc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.444.232/0008-05	Data: 10/12/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Indústria de Material Bélico do Brasil/FE/RJ	Identificação: NºPregão:900702024 / UASG:168008
Objeto: Constitui objeto da presente Licitação, por meio de Pregão SRP, a aquisição de Conexões Metálicas para uso nas tubulações de ar, hidráulicas e de vapor e Materiais para confecção de Andaime para uso na Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela.	Lote/Item: /71
Descrição: Válvula retenção - VÁLVULA RETENÇÃO, MATERIAL CORPO BRONZE, TIPO HORIZONTAL COM PORTINHOLA, DIÂMETRO NOMINAL 2 1/2 POL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTINHOLA E BRAÇO EM LATÃO (CUZU 40), NORMAS TÉCNICAS ASTM B30-4A E DIM 1709	Ata: Link Ata
CatMat: 346239 - Válvula Retenção - Material Corpo: Bronze Tipo: Horizontal Com Portinhola Diâmetro Nominal: 2 1/2 POL Aplicação: Rede Hidráulica Características Adicionais: Portinhola E Braço Em Latão (Cuzu 40) Normas Técnicas: Astm B30-4a E Dim 1709	Homologação: 13/01/2025 11:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
31.206.714/0001-84	OLUZ MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E BAZAR LTDA		R\$ 300,00		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
					
05.931.197/0001-04	G2 MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA		R\$ 362,92		
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893	GABRIEL	(47) 3028-3293	g2hidraulicos@gmail.com
01.048.146/0001-70	DEUTEC SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA		R\$ 419,50		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	IL SAARA, SN	Filipe	(21) 98815-4795	sede@ideutec.com.br
20.861.637/0001-80	AM1 NEGÓCIOS E SERVIÇOS - LTDA		R\$ 440,00		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
43.352.183/0001-17	HM VALVULAS E ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA		R\$ 448,22		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



Item 14 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE LATÃO 2"

Preço Estimado: R\$ 297,60		Porcentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 297,60	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 297,60
Quantidade	Descrição		Observação	
10 Unidades	UND			
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais				R\$ 297,60
Inc. II Art. 5º da Lei nº 14.133 de 01 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
CNPJ: 94.577.574/0001-70		Data: 08/04/2025 08:11		
Órgão: Prefeitura Municipal de Vole do Sol		Modalidade: Pregão para Registro de Preço		
Objeto: Registro de preços de material hidráulico		SRP: SIM		
Descrição: Válvula de retenção horizontal em latão niquelado 2" - Válvula de retenção horizontal em latão niquelado 2"		Identificação: 379123		
		Lote/Item: 1/121		
		Ata: Link Ata		
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br		
		Quantidade: 5		
		Unidade: PC		
		UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.629.289/0001-76	Eleto Center Materiais Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas	R\$ 214,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

CNPJ Razão Social do Fornecedor
42.348.006/0001-02 COMERCIAL SUL TUBULAÇÕES EIRELI



Valor da Proposta Final

R\$ 215,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS São Leopoldo R MARIA FALLER, 151

Telefone:
(51) 9954-4009/ (51) 3568-1438

Email:
lioticoes.comercialsul@hotmail.com

51.659.136/0001-49 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 379,99

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
LAGUNENSES, 101

Telefone:
(51) 9910-8406

Email:
soulistribuidora.vendas@gmail.com

07.965.552/0001-83 G. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 380,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba RUA AUGUSTO ZIBARTI, 393

Telefone:
(41) 3277-1110

Email:
administrativo@cemacado.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM

Data: 17/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES FERRO FUNDIDO PELOS ENTES PÚBLICOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS

SRP: SIM

Descrição: VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL / PORTINHOLA DNR 2", PN16, FABRICADO CONFORME NBR-15055, EXTREMIDADES DE ACORDO COM A NORMA ISO 7.1 (BSP), CORPO, DISCO, FIXAÇÃO DA VEDAÇÃO, PINO PORTINHOLA, CORPO(TAMPA) E FIXAÇÃO PINO EM LATÃO, VEDAÇÃO NBR70, O CORPO DA VALVULA - VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL / PORTINHOLA DNR 2", PN16, FABRICADO CONFORME NBR-15055, EXTREMIDADES DE ACORDO COM A NORMA ISO 7.1 (BSP), CORPO, DISCO, FIXAÇÃO DA VEDAÇÃO, PINO PORTINHOLA, CORPO(TAMPA) E FIXAÇÃO PINO EM LATÃO, VEDAÇÃO NBR70, O CORPO DA VALVULA DEVERA TRAZER AS SEGUINTE MARCAÇÕES: NOME E/OU MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DIAMETRO NOMINAL DE ROSCA (DNR), PRESSÃO NOMINAL (PN-16).

Identificação: 51518-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM- 0032025-0032025

Lote/Item: 376/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/05/2025 15:03

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 139

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
24.419.445/0001-79 TALENTOS D'AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
"VENCEDOR"

Valor da Proposta Final

R\$ 250,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SC Joinville R JOAO VOGEL SANGIOTI, 181

Nome de Contato:
JUCELI

Telefone:
(47) 3804-4480

Email:
licitacao@talentosdagua.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 479,90

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAQUATIARA/AM

Data: 06/02/2025 00:00

Objeto: Aquisição, pelo Menor Preço por Item, de Material Hidráulico, para formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE - Prefeitura Municipal de Itaquatiara/AM.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 2 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 2

Identificação: 127637

Lote/Item: /222

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Und

UF:

CNPJ Razão Social do Fornecedor
15.056.044/0001-00 M I BARBOSA DE LIMA LTDA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Valor da Proposta Final
R\$ 479,90



Item 10: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE LATÃO 3

Preço Estimado: R\$ 999,99 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 999,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 999,99

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 999,99

CNPJ: 94.577.574/0001-70
Órgão: Prefeitura Municipal de Vale do Sol
Objeto: Registro de preços de material hidráulico
Descrição: Válvula de retenção horizontal em latão niquelado 3 - Válvula de retenção horizontal em latão niquelado 3"

Data: 08/04/2025 08:11
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 379123
Lote/Item: 1/122
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldocompraspublicas.com.br
Quantidade: 5
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
42.348.006/0001-02 COMERCIAL SUL TURBULACOES EIRELI
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 496,55

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	São Leopoldo	R. MARISA FALLER, 151	(51) 9951-4209 / (51) 3668-4438	lotacoes.comercialsul@hotmail.com

51.659.136/0001-49 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 999,99

Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Telefone:	Email:
LAGUNENSES, 101	(51) 9910-8105	souldistribuidora.vendas@gmail.com

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

R\$ 1.000,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA AUGUSTO ZIBARTI, 393	(41) 3277-1110	administrativo@cemaccedo.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 749,00

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Válvula De Retenção Horizontal Pol com Portinhola De Latão Forjado Item Italy

Data/Hora Inclusão: 30/05/2025 08:58:16

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: <https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-5029269212-valvula-retenco-horizontal-3-pol-portinhola-lato-metal-UM?ma>
IL_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)

Produto: Válvula de Retenção Horizontal Metal de 3 Polegada Higibor

Data/Hora Inclusão: 30/05/2025 08:58:23

CNPJ: 10.573.521/0001-91

Telefone: 0800 637 7246

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1230390296-valvula-de-retencao-horizontal-metal-de-3-polegada-_-JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO: O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Lei vigente, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir apenas fontes governamentais, complementares e sites de domínio .gov.br, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio pelo qual as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.



Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 05/02/2025 16:01:59 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 27/05/2025 13:26:24 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 27/05/2025 15:24:22 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 04/02/2025 15:28:44 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/05/2025 14:16:22 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 28/05/2025 16:10:42 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 10/02/2025 14:19:19 Acessar a fonte aqui
8 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 26/05/2025 14:57:46 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 05/02/2025 15:22:39 Acessar a fonte aqui
10 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 05/02/2025 16:00:23 Acessar a fonte aqui
11 - Município de Mossoró transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/mossoro/portal?entidade=1876	Data: 10/02/2025 15:01:00 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/02/2025 13:55:31 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 04/02/2025 15:29:25 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/	Data: 27/05/2025 15:16:31 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Colniza/MT 24.152.31.86:8079/transparencia/	Data: 29/05/2025 09:41:57 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR pmfb franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 23/05/2025 15:49:07 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 28/05/2025 15:22:14 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 28/05/2025 14:43:17 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Salto do Céu/MT 177.222.239.35:5664/Transparencia/	Data: 05/02/2025 14:16:30 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto/SP portal.vistaalegrealto.sp.gov.br/transparencia/	Data: 27/05/2025 14:00:19 Acessar a fonte aqui
21 - Serviço de Saneamento Ambiental Águas do Pantanal/MT 54.233.168.187:8089/transparencia/	Data: 27/05/2025 16:34:14 Acessar a fonte aqui

Fontes de domínio amplo:



1 - Madeiramadeira
www.madeiramadeira.com.br

Data: 27/05/2025 14:18:14
Acesse a fonte [aqui](#)

2 - Magazine Luiza
m.magazineluiza.com.br

Data: 11/02/2025 15:58:23
Acesse a fonte [aqui](#)

3 - Abc Da Construção
www.abcdaconstrucao.com.br

Data: 28/05/2025 15:11:33
Acesse a fonte [aqui](#)

4 - Aquafort
www.aquafort.com.br

Data: 27/05/2025 15:04:22
Acesse a fonte [aqui](#)

5 - Agrometal
www.lojaagrometal.com.br

Data: 28/05/2025 15:04:18
Acesse a fonte [aqui](#)

6 - Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)
www.amazon.com.br

Data: 27/05/2025 16:33:29
Acesse a fonte [aqui](#)

7 - Amigo Construtor
www.amigoconstrutor.com.br

Data: 05/02/2025 13:55:47
Acesse a fonte [aqui](#)

8 - Amoedo.com.br
www.amoedo.com.br

Data: 27/05/2025 16:19:43
Acesse a fonte [aqui](#)

9 - Armazém Jenipapo
www.armazemjenipapo.com.br

Data: 27/05/2025 14:37:01
Acesse a fonte [aqui](#)

10 - Asperbras Tubos e Conexões
www.asperbrastuboseconexoes.com.br

Data: 28/05/2025 14:54:47
Acesse a fonte [aqui](#)

11 - Babá Materiais Para Construção
www.babamateriais.com.br

Data: 28/05/2025 15:03:17
Acesse a fonte [aqui](#)

12 - Bernal Online
www.bernalonline.com.br

Data: 27/05/2025 16:22:19
Acesse a fonte [aqui](#)

13 - BombaShopping
www.bombashopping.com.br

Data: 28/05/2025 16:20:19
Acesse a fonte [aqui](#)

14 - Brama Materiais
www.bramamateriais.com.br

Data: 27/05/2025 15:10:02
Acesse a fonte [aqui](#)

15 - Casa Ferreira Gonçalves
www.cfg.com.br

Data: 26/05/2025 16:11:25
Acesse a fonte [aqui](#)

16 - Casa Forte Artefatos
www.casaforteartefatos.com.br

Data: 11/02/2025 13:30:02
Acesse a fonte [aqui](#)

17 - Casa Mattos
www.casamattos.com.br

Data: 27/05/2025 13:29:46
Acesse a fonte [aqui](#)

18 - Casa Mimosa
www.casamimosa.com.br

Data: 28/05/2025 15:29:37
Acesse a fonte [aqui](#)

19 - Cassol Centerlar
www.cassol.com.br

Data: 27/05/2025 15:09:53
Acesse a fonte [aqui](#)

20 - coliseuferramentas.com.br
www.coliseuferramentas.com.br

Data: 11/02/2025 14:43:57
Acesse a fonte [aqui](#)

21 - Conecfit - Produtos Pneumáticos
www.conecfit.com.br

Data: 28/05/2025 16:21:03
Acesse a fonte [aqui](#)

22 - Conexo Peças
www.conexopecas.com.br

Data: 11/02/2025 16:04:17
Acesse a fonte [aqui](#)

23 - Decar Home Center LTDA
www.decar.com.br

Data: 27/05/2025 16:24:26
Acesse a fonte [aqui](#)

24 - Dishelp
www.dishelp.com.br

25 - Embrar
www.embrar.com.br

26 - Energia Solucoes Aquec
www.energiaaquecimento.com.br

27 - Equipasim
equipasim.com.br

28 - Eterfran
www.eterfran.com.br

29 - Fadef
lojafadef.com.br

30 - Ferpam
www.ferpam.com.br

31 - Ferragem Três Figueiras
www.ferragemtresfigueiras.com.br

32 - GlobalTech Brasil
www.globaltechbrasil.com

33 - GTN Shop
www.gtnshop.com.br

34 - Hidra Aclon
www.acloncenter.com.br

35 - Hidrauconex
www.hidrauconex.com

36 - Hidráulica Tropelro
www.hidraulicatropelro.com.br

37 - Hidroja
www.hidroja.com

38 - Hidromar
lojashidromar.com.br

39 - Irricenter
irricenter.com.br

40 - Jcl casa & construção
www.jclcasaconstrucao.com.br

41 - Julycasa
www.julycasa.com.br

42 - Leroy Merlin (<https://www.leroymerlin.com.br/>)
www.leroymerlin.com.br

43 - Loja Aqua Plastic
www.lojaaquaplastic.com

44 - Loja Casa Nova
www.lojacasanova.com.br

45 - Loja Central Elétrica
www.lojacentraleletrica.com.br

46 - Loja da irrigação
www.lojadairrigacao.com.br

47 - Loja Merc
www.lojamerccom.br

48 - Loja Roma
www.lojaroma.com.br



Data: 10/02/2025 14:32:35
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:04:02
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/02/2025 14:11:11
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 14:23:24
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 26/05/2025 14:55:27
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:16:49
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 15:16:03
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 27/05/2025 15:55:25
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 23/05/2025 15:36:14
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 10/02/2025 13:13:42
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 14:44:02
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 10/02/2025 14:35:57
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 10/02/2025 15:17:48
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:18:54
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 16:11:08
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 13:40:00
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/02/2025 15:16:35
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 13:45:07
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 15:57:46
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 27/05/2025 16:02:32
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/02/2025 14:11:26
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/02/2025 14:21:19
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 23/06/2025 15:36:23
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 16:01:00
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/02/2025 14:57:03
Acesse a fonte [aqui](#)

49 - Lojas 2001
www.lojas2001.com.br

50 - Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)
www.americanas.com.br

51 - Lojas Quero-Quero
www.queroquero.com.br

52 - Mademaxi
mademaxi.com.br

53 - Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
www.magazineluiza.com.br

54 - Makino
makino.com.br

55 - Megathor
www.megathor.com.br

56 - Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)
produto.mercadolivre.com.br

57 - Mg Manguelas
www.mgmanguelas.com

58 - mpereirahidro.com.br
www.mpereirahidro.com.br

59 - Multiseg
www.multiseg.com.br

60 - Obramax - Atacado Da Construção
www.obramax.com.br

61 - Peça Scap
www.pecascap.com.br

62 - Perez Materiais Elétricos
www.perezmateriaiseletricos.com.br

63 - Piatã tem
www.piatatem.com.br

64 - Plenobras
www.plenobras.com.br

65 - Potiguar Home Center
www.apotiguar.com.br

66 - Quality Tubos
www.lojaqualitytubos.com.br

67 - rcdeletrica
rcdeletrica.com.br

68 - Retucci Engenharia e Tecnologia
www.retucci.com

69 - Safra Irrigação
www.safrairrigacao.com.br

70 - Santeo Online
www.santeonline.com.br

71 - Serpal
eletricaserpal.com.br

72 - Sertão
www.sertao.com.br

73 - Shopee
shopee.com.br



Data: 11/02/2025 16:18:47
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:47:13
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 27/05/2025 16:39:54
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:24:12
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 14:28:29
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 15:46:48
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:33:08
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 30/05/2025 08:58:23
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 14:51:05
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 10/02/2025 15:02:58
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 14:58:12
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 27/05/2025 14:47:25
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 15:17:25
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 26/05/2025 16:08:39
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 15:49:56
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 13:45:20
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 10/02/2025 15:22:40
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:34:46
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 15:33:06
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 14:58:07
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 23/05/2025 15:51:08
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 27/05/2025 14:49:56
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/02/2025 15:15:46
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 14:29:09
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 13:54:48
Acesse a fonte [aqui](#)

74 - Sodimac
www.sodimac.com.br

75 - Soedra Elétricos e Hidráulicos
www.soedra.com.br

76 - Stok
www.stokasa.com.br

77 - Teky
www.teky.com.br

78 - Thony Ferragem
thony.com.br

79 - Tito Casa e Construção
www.titocasaconstrucao.com.br

80 - Tocco Material de Construção
www.toccomc.com.br

81 - Tradição Agrícola - casa e campo
www.tradicaoagricola.com.br

82 - triamom.com.br
triamom.com.br

83 - Village Home Center
www.villagehomecenter.com.br

84 - Wet Bath
www.wetbath.com.br

85 - ZC Materiais de Construção
www.zcmaterials.com



Data: 28/05/2025 13:39:28
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 10/02/2025 15:19:58
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 15:32:44
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 15:50:04
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 27/05/2025 15:55:13
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 27/05/2025 16:17:55
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 27/05/2025 14:34:43
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 05/02/2025 14:22:47
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:14:02
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 10/02/2025 15:00:10
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 11/02/2025 16:33:16
Acesse a fonte [aqui](#)

Data: 28/05/2025 15:12:40
Acesse a fonte [aqui](#)